
افزایش قیمت بنزین تکذیب شد
صداوسیما- اداره کل روابط‌ عمومی وزارت نفت 
سخنان یکی از نمایندگان مجلس درباره اظهار نظر وزیر 
نفت پیرامون افزایش قیمت بنزین را تکذیب کرد. بنابر 
این گزارش؛ نقل‌قول منتشر شده به نام وزیر نفت صحیح 
نیست و اساساً موضوع تعیین قیمت حامل‌های انرژی از 
جمله بنزین در زمره سیاست‌گذاری‌های بالادستی است 
و در این زمینه وزارت نفت فقط مجری تصمیم‌های 
ابلاغی دولت و مجلس خواهد بود. بدیهی است نقل 
اظهارات نادرست در مورد افزایش قیمت بنزین و یافتن 
راهکارهایی برای اجرای آن و انتساب این سخنان به وزیر 

نفت فاقد اصالت بوده و تکذیب می‌شود.

سرکرده گروهک تروریستی حادثه 
تفتان به هلاکت رسید

فرماندهی  سخنگوی  منتظرالمهدی،  سردار  ایرنا- 
انتظامی در سفر سیستان‌و‌بلوچستان اظهار کرد: به 
وعده‌ای که برای انتقام خون پاک شهدای پلیس داده 
بودیم عمل کردیم؛ سردار رادان قسم یاد کرد که از خون 

شهدایمان نخواهیم گذشت.
وی افزود: اعضای اصلی تیم ترور در کمتر از یک هفته 
حذف یا دستگیر شدند. معاون فرهنگی اجتماعی فراجا 
ادامه داد: در گوهرکوه، از توابع شهرستان »تفتان« است 
سرکرده تروریست‌های حاضر در صحنه توسط واحد 
ضدتروریست پلیس طی عملیات پیچیده اطلاعاتی، 

شناسایی و به هلاکت رسید.
وی اعلام کرد: طی ۲۴ ساعت دو نفر دیگر از تروریست‌ها 
بازداشت شدند که یکی از آن‌ها همان فردی است که 
با رذالت تمام از صحنه تصویربرداری کرده که بسزای 
عملش خواهد رسید.سردار منتظرالمهدی ادامه داد: 
شش نفر هم که تروریست‌ها را پیشتیبانی می کردند 
طی ۲۴ ساعت دستگیر که آنان به شهادت تعدادی از 

عزیزانمان در سالهای گذشته اعتراف کردند.
وی تأکید کرد: همکاران ما برای کمک انتظامی به 
همنوعان‌شان در پی درخواست شهروندان و تماس با 
پلیس ۱۱۰ به شهرستان تفتان اعزام و پس از انجام 
مأموریت در مسیر برگشت توسط جانیان و تبهکاران به 

شهادت رسیدند.

 اعلام فراخوان ثبت‌نام حج 
تا دو روز آینده 

ایسنا- رئیس جدید سازمان حج و زیارت از اعلام 
فراخوان ثبت‌نام حج تمتع ۱۴۰۴ تا یکی دو روز آینده 
خبر داد و گفت:‌ هزینه ثبت‌نام حج و تعداد سهمیه 

حاجی‌های ایرانی هنوز مشخص نشده است.
علیرضا بیات درباره بالا بودن هزینه سفر عمره و حج با 
توجه به سود پایین سپرده‌های بلندمدت این دو سفر 
زیارتی و تدبیر او در این‌باره، گفت: یکی از موضوعاتی که 
به طور جدی مورد توجه ما است، قیمت‌تمام شدۀ حج و 
عمره است که رابطه نزدیکی با ارز دارد. شرایط ارزی در 
کشور ما مشخص است و همه هم اطلاع دارند. اما یکی 
حقی وجود دارد که حق سپرده‌گذاران است. سپرده‌هایی 
را طی سالیان متوالی گذاشته‌اند و حالا که حج برگزار 

می‌شود از ارزش آن سپرده کاسته شده است.
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دیدار خانواده‌های شهدای شرارت اخیر رژیم صهیونیستی با رهبر انقلاب
صفحه2

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
یا تعظیم‌ می‌کنید یا مجبور به 

ترک منطقه خواهید بود
 شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش با 
هشدار به قدرت‌های فرامنطقه‌ای گفت: یا در 
برابر عظمت ملت ایران و اراده ملل منطقه سر 
تعظیم فرود می‌آورید یا مجبور به ترک منطقه 

خواهید بود.ایرانی در اجتماع پایانی ...

انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
اسلامی:

 پدیده تروریسم و ایجاد تفرقه 
جهانی محصول سیاست آمریکا 

است
حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه آمریکا را 

آنگونه که هست باید شناخت، گفت... 22

 سخنگوی دولت:
 مدیون شهدا هستیم

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت با تأکید 
بر اینکه ما مدیون شهدا هستیم، گفت: 
دانش‌آموزان باید پیرو راستین شهید فهمیده 
باشند.مهاجرانی در سالروز گرامیداشت روز 
دانش‌آموز با حضور در یکی از مدارس شرق 

تهران، با یادآوری خاطرات شادی... 2

عادی نمی‌شود
در سودای تحمیل است. تحمیل عادی 
جلوه‌دادن همه چیز. تحمیل عادی‌سازی برقراری 
روابط زوری. تحمیل عادی‌سازی کشتن و ویران‌کردن. 
در فکر غضب است. غضب خانه و کاشانه ساکنان یک 
سرزمین. دائما در حال محاسبه است. محاسبه ویرانی 
برای برپایی امپراطوری در دیگر ممالک. در سوی دیگر 
اما مردمان کشوری دیگر در حال محاسبه‌اند. روزشمار 
از بین رفتن ظلم. روز شمار آزادی سرزمین قدس. ما 
نخستین مردمانی بودیم که در روزهای سیاه سرزمین 
اشغالی قدس در میان روزهایی که غاضبان قدس شریف 
در حال محاسبه افکندن سایه خود نه تنها بر سرزمین 
اشغالی و سایر کشورهای اسامی است به وعده رهبر 
معظم انقلاب ایمان داشته‌ایم و می‌دانیم این ظلم و این 
ننگ کمتر از 25 سال دیگر توسط جوانان فلسطینی از 
این سرزمین خواهند رفت و خود تعیین تکلیف می‌کنند.
در یک لحظه و یک شب زمانی که نیمی از کره خاکی در 
خواب فرو رفته است خروشی از سوی جوانان فلسطیلی 
بلند می‌شود و تا سرزمین‌های اشغال شده ابتکار عمل 
را در دست می‌گیرند. نیروهای مقاومت فلسطین به رغم 
اختلافات موجود میان خود که مانع اتحاد آنها نشد در 
یک عملیات با نام »طوفان الاقصی« از مرزهای غزه عبور 
کرده ورود به شهرک‌های اشغالی، هزاران راکت و موشک 
به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کردند و این تازه 
آغاز ماجراست. آغاز پایان‌دادن به هیمنه پوشالی رژیم 
کودک‌کش صهیونیستی. درست در زمانی که رژیم 
تحرکات سیاسی درکشورهای اسامی را آغاز کرده 
بودند. حتی بزرگ‌ترین کارشناسان و ناظران امور منطقه 
نیز پیش‌بینی چنین عملیات غافلگیرکننده‌ای از سوی 
مقاومت فلسطین را در برهه زمانی کنونی نمی‌کردند. 
اکنون اما آنگونه که منابع خبری گزارش می‌دهند 
تعداد اسرا و کشته‌شدگان اسرائیلی در این عملیات 
کاملًا بی‌سابقه و فراتر از حد تصور است. این عملیات 
بی‌مثل در طول سال‌ها اشغال فارغ از مسائل نظامی و 
محاسبات خسارات ضربه محکمی بر قدرت پوشالی این 
رژیم غاضب را رقم زد تا جهان فراموش نکند کشوری 

به‌نام فلسطین هنوز وجود دارد.
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بیش از ۳۵۰۰ واحد پارکینگ تا پایان سال جاری  به شهروندان تقدیم می‌شود؛

خیابان‌ها 
خلوت می‌شوند

ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در 
بازدید از معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
گفت: فرهنگ‌سازی، همراهی و همکاری شهروندان و 
دیگر نهادها در اجرای قوانین می‌تواند ما را در مسیر 
بهبود نظم شهری و داشتن شهری آرام یاری کند.
حسینی در بازدید از معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 

شهرداری شیراز و گفت‌وگو با مسئولان و کارکنان 
این حوزه شهری بر اهمیت توسعه زیرساخت‌های 
رعایت  زمینه  در  فرهنگ‌سازی  و  حمل‌ونقل 
قوانین ترافیکی تأکید و اظهار کرد: ارتقاء و تقویت 
زیرساخت‌های حمل‌ونقلی در شهر شیراز که در شمار 

صفحه 3شهرهای شاخص کشور قرار دارد...

نائب‌رئیس مجلس شورای اسلامی:

تجاوز مگس‌گونه 
 صهیونیست‌ها  پاسخ 

محکمی دارد
صفحه 7

ایرنا- معاون اجرایی رئیس‌جمهور با انتقاد از برخی نگاه‌های منفی 
به سرمایه‌داران و کارآفرینان، گفت: این تصور که سرمایه‌دار خونخوار 
و زالو صفت است، آسیب‌های زیادی به کشور وارد کرده است، همه 

باید تلاش کنیم که این نگاه را تغییر دهیم.
محمدجعفر قائم‌پناه، در دیدار اعضای انجمن خیرین سامت، 
بر تکریم خیرین تأکید کرد و گفت: این یک امر واضح است که 
باید خیرین تکریم شوند و حداقل کاری که دولت می‌تواند در 
این زمینه انجام دهد این است که قدردان آنها باشد؛ اینکه 
 انسان‌هایی حاضر می‌شوند از حق خود در مسیر کمک به 
دیگران بگذرند، بسیار ارزشمند است و باید برای ترویج این فرهنگ 

تلاش کنیم.
وی در ادامه با انتقاد از برخی نگاه‌های منفی به سرمایه‌داران و 
کارآفرینان، افزود: این تصور که سرمایه‌دار خونخوار و زالو صفت 

است، هنوز هم در میان برخی افراد وجود دارد و آسیب‌های زیادی 
به کشور وارد کرده است، همه باید تلاش کنیم که این نگاه را اصلاح 

کنیم؛ کارآفرین و صاحب سرمایه نیز مثل همه افراد دیگر جامعه 
خوب است، مگر آنکه خلافش ثابت شود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به برخی مشکلات و موانع 
پیش‌روی خیرین کشور اظهار کرد: کشور مشکلات فراوانی دارد؛ ما 
دشمن خارجی داریم، اما برخی اعمال و رویه‌ها در بروکراسی اداری 
ما مثل خودزنی است و بوروکراسی کشور گاه گره‌های جدی برای 

فعالیت‌های مردمی ایجاد می‌کند.
قائم‌پناه با بیان اینکه بخشی از مشکل به فرهنگ ما برمی‌گردد که 
باید با کمک هم آن را حل کنیم، از پیشنهاد تشکیل کمیته‌ای 
برای حل مشکلات خیرین استقبال کرد و گفت: پیشنهاد می‌کنم 
کمیته‌ای چند نفره تشکیل دهیم و مسائل و مشکلات خیرین در این 
کمیته ارائه و برای حل آنها با مدیران اجرایی رایزنی شود. ما هم در 

معاونت اجرایی آمادگی داریم که به شما کمک کنیم.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

برخی رویه‌ها در بروکراسی اداری »خودزنی« است
جریمه ترک فعل بانک‌ها از پرداخت 

وام مسکن مشخص شد
تسنیم- به گفته مدیرعامل صندوق ملی مسکن بانک‌ها 
در 3 سال اجرای قانون جهش تولید مسکن به خاطر 
استنکاف از پرداخت تسهیلات 220 همت جریمه شدند 
که از این میزان 2 تا 3 همت وصول شده است. محمدرضا 
مهدیار اسماعیلی بیان کرد: صندوق ملی مسکن ذیل قانون 
جهش تولید مسکن برای پیشبرد اهداف مدنظر قانون که 
ساخت سالی یک میلیون مسکن بود، شکل گرفته است. 
وظیفه صندوق امروز که در آستانه دو سالگی صندوق 
هستیم مجموعه‌ای از منابع به صندوق وارد شده است. 
وی با بیان اینکه از 10 روش منابع برای صندوق پیش‌بینی 
شده است، گفت: یکی از آنها منابع تملک دارایی است. 
امسال 25 هزار میلیارد و سال گذشته نیز 30 هزار میلیارد 
تومان که سال گذشته 50 درصد آن صرف نهضت ملی 
مسکن شد. منبع دیگرف منابع حاصل از استنکاف بانک‌ها 
از پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن است که موظف 
بودند 20 درصد درصد از تسهیلات خود را در حوزه مسکن 
صرف کنند. اسماعیلی ادامه داد: میزان تخلف بانک‌ها در 
سال اول حدود 61 همت بود که برگه تشخیص برای آنها 
صادر شد و این رقم در سال دوم نیز 91 همت بود که برگه 
تشخیص آن نیز صادر شده است. امسال این رقم حدود 
91 همت است. از این میزان حدود 2 تا 3 همت وصول 
شده است. مدیرعامل صندوق ملی مسکن با بیان اینکه 
برخی بانکها برای اینکه جریمه نشوند به تعهدات خود 
عمل کردند، گفت: این موضوع برای بانک‌ها در مجامع 

قانونی در حال پیگیری است.

تسنیم- امیر دریادار شهرام ایرانی در دیدار با آیت‌ا... سید محمد 
سعیدی، تولیت حرم مطهر بانوی کرامت ابراز داشت: ناو هواپیمابر 
و 16 ناوشکن و ناوچه آمریکا که در منطقه حضور دارند همواره 
توسط پهپادهای شناسایی ما رصد می‌شوند و ما بالای سر آنها 
هستیم. وی با بیان اینکه پهپادهای شناسایی ما با چشم غیرمسلح 
هم قابل دیدن هستند تا به آمریکایی‌ها بگوییم جای شما در این 

منطقه نیست و همه تحرکات شما را زیر نظر داریم، افزود: این 
نکته بسیار مهمی است که حتی در دریاها نیز قابلیت رصد دشمن 
را داریم و این موجب نگرانی آمریکایی‌ها شده است. وی با بیان 
اینکه نیروی دریایی ما توانسته ‌علاوه بر تأمین امنیت کشتیرانی 
کشور کشتی‌های سایر کشورهایی که درخواست داشته باشند را 
اسکورت کنند، گفت: نیروی دریایی از سواحل ونزوئلا گرفته تا 

آمریکا، اروپا و آفریقا محموله‌های نفتی و تجاری را اسکورت می 
 کند و چنانچه تعرضی به کشتی‌های ما صورت بگیرد با آن مقابله 
می‌کنیم. وی افزود: یکی از اقداماتی که اخیرا انجام شد این بود که 
محموله نفتی که آمریکا توقیف کرده بود را با کشتی که آن را حمل 
می‌کرد با وجود اینکه توسط آمریکا تغییر نام داده شده بود مجدد 

پس گرفتیم و توقیف کردیم.

ایسنا- احمد نجاتیان، رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری 
با بیان اینکه نیروی انسانی جزو ارکان اصلی نظام سامت 
است، اظهار کرد: به طور قطع، تمام کشورها به تأمین مالی، 
حکمرانی مناسب، تجهیزات، نیروی انسانی و دارو نیاز دارند. 
اهمیت نیروی انسانی به نحوی است که نظام سلامت بدون 

حضور نیروی انسانی متخصص از معنا تهی می‌شود.
 اجرا نشدن استاندارد نسبتِ پرستار به تخت بیمارستانی 

در کشور
رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری درباره میانگین جهانی 
نسبت پرستار به تخت بیمارستانی توضیح داد: متوسط 
جهانی نسبت پرستار به تخت بیمارستانی، ۳/۵ است؛ در 
حالی  که نسبت پرستار به تخت در کشور حدود ۱/۸ است. 
با توجه به اینکه مجموع شرایط کشور به میزان کشورهای 
پیشرفته نیست، نسبت پرستار به تخت کشور در مقایسه با 

کشورهای پیشرفته بسیار کمتر است.
روند کاهشی تعداد پرستار در سال‌های گذشته

وی گفت: بررسی‌ها بیانگر این است که روند کاهش پرستاران 
در سال‌های گذشته سبب شده که نسبت پرستار به تخت به 
مرز ۱/۱ برسد. اگر شرایط فعلی ادامه داشته باشد، نسبت 
پرستار به تخت به یک یا ۰/۹ می‌رسد. این در حالی است 
که بر اساس سیاست‌های ابلاغی سلامت، کشور از منظر نظام 
سامت باید در منطقه پیشتاز باشد. او با بیان اینکه عوامل 
مختلفی در کاهش نسبت پرستار به تخت اثرگذار هستند، 
افزود: تعداد تخت‌های بیمارستانی در چند سال گذشته به 

خوبی افزایش یافته و این موضوع از عوامل کاهش نسبت 
پرستار به تخت در سال‌های اخیر است. تعداد تخت‌های 
بیمارستانی به خوبی افزایش یافته، در حالی که نتوانسته‌ایم 
پرستاران را با توجه به افزایش ظرفیت تخت‌های بیمارستانی 

جذب کنیم.
نیاز سیستم بهداشتی درمانی کشور به ۱۰۰هزار پرستار

نجاتیان درباره نیاز سیستم بهداشتی و درمانی کشور در 
ارتباط با حوزه پرستاری توضیح داد: اگر خواهان تحقق 
حداقل استانداردهای مد نظر در حوزه پرستاری هستیم، به 
جذب ۱۰۰ هزار پرستار نیاز داریم. در حال حاضر، سیستم 
بهداشتی و درمانی کشور به جذب ۱۰۰ هزار پرستار نیاز دارد 
که یک عدد قابل توجه محسوب می‌شود. وی افزود: کمبود 
۱۰۰ هزار نیروی انسانی در بخش پرستاری به این معنا است 
که پرستارانی که در حال حاضر در نظام بهداشتی کشور به 
ارائه خدمات می‌پردازند، می‌بایست جور کمبود نیروی انسانی 
حوزه پرستاری را به دوش کشند. نباید تصور کرد که فقط 
پرستاران، جور کمبود نیروی انسانی را به دوش می‌کشند، 
بلکه این موضوع گریبانگیر مردم نیز می‌شود و کاهش کیفیت 

خدمات درمانی را به جان می‌خرند.
اضافه‌کاری اجباری در سیستم درمان، موضوعی ناهنجار

نجاتیان با بیان اینکه کمبود پرستار یک مشکل صنفی 
نیست، خاطرنشان کرد: کمبود پرستار، مشکل نظام سلامت 
است و بزرگترین مشکل آن به حساب می‌آید. پرستاران 
موظف هستند خدمات مراقبتی را تا حد توان خود ارائه 

دهند اما آنها نمی‌توانند بیشتر از توان خود کار کنند و به 
همین دلیل بخشی از خدمات روی زمین می‌ماند و مردم از 

آن بی‌بهره هستند.
برای  پیشرفته  اغواکننده کشورهای   پیشنهادهای 

پرستاران ایرانی
او با اشاره به پدیده مهاجرت پرستاران اظهار کرد: به طور 
کلی می‌توان گفت، سیستم بهداشتی و درمانی کشور در 
حوزه جذب و نگهداشت نیروی انسانی با مشکل مواجه است.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: کشورهای جهان 
پس از دوران پاندمی به این نتیجه رسیدند که برخی مشاغل 
می‌توانند در شرایط بحرانی به حفظ جان انسان‌ها کمک 
کنند. پرستاری جزو مشاغلی است که در شرایط بحرانی 
می‌تواند به انسان‌ها کمک کند و کشورهای پیشرفته نیز به 
اهمیت این شغل پی‌برده‌اند. کشورهای پیشرفته به اهمیت 
پرستاری پی‌برده‌اند و به همین دلیل نسبت به جذب 
پرستاران از سایر کشورها اقدام کرده‌اند. نجاتیان ادامه 
داد: شرایط به نحوی است که ویزای کاری برای پرستاران 
به راحتی صادر می‌شود و آنها می‌توانند با کمترین هزینه 
درخواست موقعیت شغلی داشته باشند. پرستاران کشور 
نیز از پیشنهادهای کشورهای پیشرفته دور نیستند بلکه 
با پیشنهادهای اغواکننده روبرو می‌شوند. پرستاران کشور 
با پیشنهادهای وسوسه‌کننده روبرو می‌شوند، در حالی که 
سیستم بهداشتی کشور نتوانست جذابیت ماندگاری برای 

پرستاران در موقعیت شغلی ایجاد کند. 

محموله نفتی توقیفی ایران را از آمریکا پس گرفتیم

 اقبال سایر کشورها به پرستاران ایرانی

صفحه3

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛

 تخفیف عوارض به‌شرط 

نوسازی بافت فرسوده
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صداوسیما- شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش با 
هشدار به قدرت‌های فرامنطقه‌ای گفت: یا در برابر عظمت 
ملت ایران و اراده ملل منطقه سر تعظیم فرود می‌آورید یا 

مجبور به ترک منطقه خواهید بود.
ایرانی در اجتماع پایانی راهپیمایان ۱۳آبان قم ابراز کرد: همه 
جوامع مخصوصاً دشمنان ما بدانند مقاومت امروز سرمایه 
 گرانبهایی است و چون مادی و دنیوی نیست، نمی‌توانند

آسیبی به آن وارد کنند.
وی افزود: خانواده شهدا بدانند همه شکوه و عظمت فعلی 
ما متعلق به روح بی‌نظیر شما و تربیت دینی و اسلامی‌است.

وی گفت: دشمنان بیش از چهار دهه تهدید و توطئه کردند 
که به نظام اسامی‌ما خدشه وارد کنند اما غلط زیادی کرده 

و نمی‌توانند کاری به پیش ببرند.
ایرانی ابراز کرد: ملت ما همان است که راهبرد حماسه 
تسخیر لانه جاسوسی آمریکا را به‌عنوان انقلاب دوم برای 
مقابله مستقیم با استکبار نشان داد و مسیر را پیموده و به 
امروز رسیده ایم که دشمنان می‌خواهند عزیزان ما را به 
بدترین شکل ممکن شهادت برسانند اما کورخوانده‌اند و 

موفق نخواهند شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: راهبرد جهان تک قطبی یا 
دو قطبی تمام است و امروز در ایران و جهان ندای مسلمانان 
شنیده می‌شود و با بهره‌برداری از رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب امروز جوانان و نوجوانان پرچم انقاب را با افتخار 
حرکت می‌دهند و مطمئناً به زودی کار را به مقصد می‌رسانند.

وی تأکید کرد: صهیونیسم پدیده کثیفی است که در این 
گوشه غرب آسیا لانه کرده است اما امروز تفکر انقلابی و ضد 
استکباری انقلاب اسامی ‌در بطن جامعه اسلامی‌ما وجود 

دارد، به جوامع دیگر هم رسوخ کرده است.
ایرانی ادامه داد: این رسوخ برای این است که ایرانیان 
مسلمان که همواره از نعمت ولایت و اهل بیت )ع( بهره‌مند 
بوده و هستند توصیه‌های آنها را به گوش بشریت می‌رسانند 

و به مردم جهان به چشم بالا و پایین نگاه نمی‌کنند.
وی بیان کرد: کسانی تاش می‌کنند که ذره‌ای به بدنه 
محکم و کارآمد ما خدشه‌ای وارد کنند اما امروز دیگر آن 
روزها گذشته و جوانان و نوجوانان با اتکا به ولایت، مردم، 
اسام، انقلاب و خانواده شهدا آنگونه عمل می‌کنند که قبل 
 از این که دشمنان از جایشان تکان بخورند میخکوب خواهند

شد.
وی تأکید کرد: این تحول عظیم ناشی از بیداری است و 
توصیه اکید رهبر انقلاب روی واژه زیبای وحدت است و این 
وحدت امروز در ایران شامل همه اجزا است و نه فقط بین 
مسلمانان در بین همه ادیان الهی با پرچم ولایت رشد کرده 

و شکوفا شده است و به قله نزدیک شده‌ایم.
ایرانی افزود: ۱۳آبان راهبردی بود که شروع شد و چهار دهه 
است ادامه یافته و ما بزودی به قله می‌رسیم و کسی که این 
عظمت را دریافت نکرده و نمی‌داند سر کدام سفره نشسته 

بهتر است در نگاه خود تجدیدنظر کند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: مسیر توسعه و پیشرفت ما 
به گونه‌ای هموار شده است که هیچ قدرتی نمی‌توان به این 

سرمایه‌های ما نگاه چپ کند.
وی تصریح کرد: در مقابل قدرتی ایستاده‌ایم که وقتی سرانش 
به منطقه می‌آمدند در خلیج فارس آماده باش می‌زدند اما 
امروز در برابر هیمنه نظامی ‌پهپادهای ساخت ایران، دچار 
مشکل شده اند و برای زدن آنها هواپیماهای اف ۱۸ و اف ۲۲ 
بلند می‌کنند اما استکبار بداند که به برکت انقلاب اسلامی، 
دچار افول شده است و تلاشش برای احیای هیمنه سابق 

خود، به جایی نخواهد رسید. 
فرمانده ارشد نظامی‌ایران تأکید کرد: به دشمن توصیه 
می‌کنیم که یا در برابر عظمت ملت ایران و اراده ملل منطقه 
سر تعظیم فرود می‌آورید تا مجبور به ترک منطقه خواهید 

بود.
ایرانی افزود: تنها ملتی که امروز می‌داند در غزه و لبنان چه 
می‌گذرد و مردم به بدترین شکل به شهادت می‌رسند، مردم 
یمن هستند که هشت سال تکه تکه شدند ولی کم نمی‌آورند.
وی ادامه داد: اسرائیل با خباثتی که به خرج می‌دهد نه فقط 
در غزه و لبنان جنایت می‌کند و حتی به غیرنظامیان و بخش 

بهداشت و نیروهای امداد بین المللی هم رحم نمی‌کند بلکه 
با وقاحت دست به نسل‌کشی می‌زند.

وی تأکید کرد: امروز بخشی از اقتدار نظام مقدس ما در 
موشک‌های پیشرفته تبلور یافته و جوانان ما در گوشه گوشه 
کشور به شیطان بزرگ یادآوری می‌کنند که چهل سال قبل 
سیلی را محکم خوردی امروز هم این سیلی را خواهی خورد  
پس بیا اقتدار ما را ببین، تعظیم کن و مثل بچه آدم به کار 

خودت برس.
وی تصریح کرد: به دشمن می‌گوییم که بیش از آنکه از 
موشک‌ها و از ساح‌های ما بترسی باید از جوانان ما بترسی 
و بدان که موفق نخواهی شد چراکه ما انتظار بهشت داریم و 
توسل به معصومان )ع( است که ما را به پیش می‌برد و سایه 

ولایت بر سر ماست.
وی ادامه داد: این سایه بی‌نظیر است و در جهان برای اولین 

بار است این نعمت ولایت اینگونه تجلی یافته است.
ایرانی افزود: نباید نعمت ولایت و اهل بیت )ع( را فراموش 
کنیم و باید متوجه باشیم که عشق به ولایت و نایب امام 
زمان و این که دست و پرچمش روی سر ماست، باعث اقتدار 

ما شده است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: پیام ملت قدرتمند ایران 
زمین و ملت‌های معتدل منطقه و جامعه جهانی بشر دوست 
که حامی ‌مظلوم هستند به دشمنان این است که بدانند، 
شاهد کوچکترین ضعف، کوتاهی و عقب‌نشینی از سوی جبهه 

مقابل استکبار در منطقه نخواهند بود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

یا تعظیم‌ می‌کنید یا مجبور به ترک منطقه خواهید بود

سال سی و یکم  شماره 6416

 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

 پدیده تروریسم و ایجاد تفرقه جهانی محصول سیاست آمریکا است
ایرنا- حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه 
آمریکا را آنگونه که هست باید شناخت، گفت: 
پدیده تروریسم تکفیری و ایجاد تفرقه‌های 
خونین در جهان اسلام محصول سیاست آمریکا 

است.
سلامی در مراسم بزرگداشت ۱۳آبان، روز ملی 
مبارزه با استکبار جهانی و روز دانش‌آموز که 
در مقابل لانه جاسوسی آمریکا در تهران برگزار 
شد، اظهار داشت: روز دانش‌آموز یک روز زیبا 
و باشکوه است که حماسه بزرگ را خلق کرد 

و این روز را به دانش‌آموزان تبریک می‌گویم.
وی افزود: دانش‌آموزان در میدان واقعی، مبارزه 
با استکبار را تمرین می‌کنند تا برای آینده 
میهن اسامی پیشرفت و منزلت بین‌المللی 

فراهم سازند.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه آمریکا یک هویت 
متناقض در عالم است، گفت: آمریکا از صلح 
جهانی، امنیت و نظم جهانی صحبت می‌کند، 
در حالی که منشاء همه جنایت‌ها، قتل و عام‌ها 
و اشغاگری‌ها است. آمریکا را بمب‌های اتمی 
به هیروشیما و ناکازاکی می‌شناسیم که در 

لحظه‌ای بیش از ۱۰۰ هزار انسان را کشت.
 سلامی تأکید کرد: آمریکا را با کودتای ۱۳۲۸ مرداد

و کودتای ۱۳۳۲ می‌شناسیم که باعث سلطه 
نظامی، سیاسی، اقتصادی و غیره در ایران تا 

پیش از انقلاب شد.
  آمریکا را با بمب‌های فرو ریخته بر مردم 

فلسطین و لبنان می‌شناسیم
وی با بیان اینکه آمریکا را با بمب‌هایی که 
روز و شب بر سر مردمان فلسطین و لبنان 
فرود می‌آید می‌شناسیم، تصریح کرد: آمریکا 
را با کودتا در کنگو، شیلی، برزیل و ونزوئلا 
می‌شناسیم، ما او را با حمایت از دیکتاتورها و 
ترویج نظام‌های مستبد و دست‌نشانده در تمام 
عالم می‌شناسیم. فرمانده کل سپاه اضافه کرد: 
ما آمریکا را با ترویج ظلم از فیلیپین تا سودان، 
ایران تا شیلی، برزیل و اکثر کشورهای جهان 
می‌شناسیم که به جغرافیای سرزمینی خود 
قانع نیست و در تصور خود از جهان جغرافیای 
سیاسی به وسعت بخش اعظمی از کره زمینی را 
تصویر می‌کند و می‌خواهد با جنگ‌ها، اشغال‌ها 

و تجاوزها بر اراده سیاسی ملت‌ها حاکم شود.
سرلشکر سامی یادآور شد: ما آمریکا را با 

سرکوب کردن قیام‌های مردمی در کشورها و 
نقاط مختلف جهان می‌شناسیم، با زندانی کردن 
آزادی‌خواهان عالم و جنگ در افغانستان عراق، 
یمن، لیبی، شرق مدیترانه و در جنگ جهانی 

دوم با حمله به ژاپن می‌شناسیم.
وی با تأکید بر اینکه آمریکا را آنگونه که 
هست باید شناخت، گفت: پدیده تروریسم 
تکفیری و ایجاد تفرقه‌های خونین در جهان 
اسام محصول سیاست آمریکا است. باید او را 
با حمایت‌های مطلق در ابعاد نظامی، سیاسی، 
روانی، اقتصادی از رژیم اشغالگر صهیونیستی و 
نوسازی سیاسی منطقه غرب آسیا در منظومه 

سیاست‌های استعماری خود بشناسیم.
  آمریکا در تمام  سال‌های پس از انقلاب از 

ایران شکست خورده است
فرمانده کل سپاه تأکید کرد: آمریکا آنطور که 
در ذهن خود تصور کرده بود، نتوانست ملت 
ایران را تسخیر کند و ملت ایران همه تحریم‌ها 
را پشت سر گذاشت و در این زمان بود که 

آمریکا شکست خورد.
وی با اشاره به طرح به اصلاح »صلح ابراهیم« 
که آمریکا نتوانست آن را در منطقه پیاده کند، 
گفت: در این زمان آمریکا بود که باردیگر 
شکست خورد و آمریکا آموخته بود که از 
ملت‌های بزرگ همچون ایران شکست بخورد.  

سلامی یادآور شد: آمریکا از ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ 
همه راهبردها و سیاست‌ها را به کار برد تا 
بر ملت ایران غلبه کند. اما تمام تاریخ گواه 
شکست‌های آمریکا و پیروزی‌های پرشمار برای 

ملت ایران دارد.

وی با بیان اینکه امروز آمریکا غروب سیاسی 
خود را تجربه می‌کند، اظهار کرد: ارکان قدرت 
آمریکا رو به زوال رفته و دیگر آمریکا نمی‌تواند 
آنگونه که در جنگ سرد بر دولت‌ها و ملت‌ها 
قدرت خود را اعمال می‌کرد، این سیاست را 
پیش ببرد. فرمانده کل سپاه، جهان فعلی را 
جهان اراده ملت‌ها دانست و گفت: دنیا، دنیای 
کسانی است که با قلب‌های خود مقابل این 
سیاست ظالمانه ایستاده‌اند. امروز همه متحدان 
آمریکا در یک اعتلاف بین‌المللی گردهم آمدند 
تا مردم فلسطین را در نوار غزه نابود کنند. 
اما هر روز نور جدیدی در جبهه مقاومت در 
این شرایط ایجاد می‌شود و هر روز زوال 

صهیونیست‌ها نزدیک‌تر می‌شود.
  ما آمریکا را با شکست‌های بزرگش 

می‌شناسیم
حسین سلامی با بیان اینکه هرکجا جنگی بود، 
یک طرف آمریکا و یک طرف مسلمانانی که 
برای دفاع از هویت، استقلال و تمامیت ارضی 
خود، به میدان آمدند دیده می‌شد، تصریح کرد: 
در عراق، آمریکا سال‌ها عقب‌ماندگی، ناامنی و 
بی‌ثباتی به ارمغان آورد. در افغانستان نیز پس 
 از ۲۰ سال اشغال، یک شبه ارتش بزرگش با 
۸۵ میلیارد دلار هزینه، مفتضحانه از افغانستان 
فرار کرد. ما آمریکا را با شکست‌هایش 

می‌شناسیم.
وی با اشاره به عملیات آمریکا در طبس که 
ناکام بود، تصریح کرد: نیروهای خبره دلتای 
آمریکا در میان طوفان شن به اراده خداوند 
متعال سوختند، این جسد آمریکا بود که توسط 

ملت ایران اینگونه در طوفان‌های شن گرفتار 
شده بود.

فرمانده کل سپاه تأکید کرد: وقتی آمریکا 
نتوانست با حمایت از صدام بر اراده ملت ایران، 
غالب شود و سرانجام آن دفاع مقدس ۸ ساله 
با شکوه اقتدار ملت ایران به پایان رسید، این 
آمریکا بود که بخشی از غرور سیاسی خود را در 

این سرزمین و این منطقه نظاره کرد.
سامی یادآور شد: وقتی آمریکا نتوانست نظام  
سوریه را ساقط کند و با حصر اقتصادی و فشار 
سیاسی در لبنان حرکتی برای تضعیف حزب‌ا... 

ایجاد کند، این آمریکا بود که شکست خورد.
 وی گفت: وقتی فتنه‌های داخلی آمریکا 
در ایران پاسخ نداد و ملت ایران و جوانان، 
انتخابشان حمایت فداکارانه از نظام اسامی 
بود، این جنگ نرم آمریکا بود که در قلب یک 
انقلاب پرشکوه شکست خورد. ما آمریکا را با 

شکست‌های بزرگ می‌شناسیم.
  هشدار سلامی به آمریکایی‌ها، تغییر رفتار 

ندهید به سوی فروپاشی پیش خواهید رفت
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه اگر آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به رفتارخود ادامه دهند به 
سوی فروپاشی پیش خواهند رفت، بیان کرد: 
مسلمانان دیگر اجازه نمی‌دهند حیثیت، کرامت 
و عزتشان توسط صهیونیسم و آمریکا قربانی 
و ذبح شود. وی تأکید کرد: ما همواره به آنها 
هشدار می‌دهیم اگر رفتار خود را تغییر ندهند 
به سوی فروپاشی و نابودی پیش خواهند رفت. 
این اراده تمام امت اسام است و این اراده به 

تدریج غلبه پیدا خواهد کرد.
  ایران در مسیر جهاد قدرتمندتر می‌شود 

وی یادآور شد: بخشی از راه پیموده شده و ما 
در میانه راه هستیم. راه را با قوت ادامه می‌دهیم 
و از حرکت نمی‌ایستیم. چراکه جهاد مسیر ما 
است و ما در جهاد آموخته‌ایم که قدرتمندتر 

می‌شویم.
فرمانده کل سپاه اضافه کرد: ما صاحب یک 
قدرت پایان‌ناپذیر به نام اسام هستیم. هم 
قدرتمندیم وهم با اعتقاد و ایمانمان کار 
می‌کنیم. ما سرانجام آنها را شکست خواهیم داد 

و این را آیندگان خواهند گفت.
  جمهوری اسامی راه شکست دشمنان را 

آموخته‌ است
حسین سلامی با تأکید بر اینکه ملت بزرگ ایران 

قدرتمند، مطمئن، عظیم، پایان ناپذیر، بی‌انتها و 
پرطراوت است، تصریح کرد: ما می‌گوییم و عمل 
می‌کنیم و مطمئن باشند این ملت از شهیدان، 
از قرآن حکیم و از کلام حکیمانه رهبرش الهام 
می‌گیرد و ما آموخته‌ایم چگونه باید دشمنانمان 

را شکست دهیم.
وی با تأکید بر اینکه ملت ایران، مردان و زنان 
یک کارزار ۴۵ ساله هستند، گفت: ما از میان 
صحنه‌های سخت عبور کرده‌ایم، در سخت‌ترین 
صحنه‌ها در جنگ با تمام ائتلاف قدرت‌های 
شیطانی عالم و در نابرابرترین شکل آن به 

پیروزی رسیدیم.
فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسامی ایران بر همه سیاست‌های دشمن تا 
به امروز غلبه کرده‌ است، تصریح کرد: این 
 میراث ماندگار شهیدان است که ما آن را حمل 

خواهیم کرد.
  اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها نمی‌توانند با 
قتل‌عام‌ها و کشتار مسلمانان راهی برای بقای 

سیاسی خود باز کنند 
وی اضافه کرد: بیرق در دستان فرزندان جوان 
این مملکت و سایر جوانان امت اسلامی است و 
امروز وحدت در جهان اسام بیش از هر زمان 

دیگری موج می‌زند.
سامی افزود: اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها 
نمی‌توانند با قتل‌عام‌ها و کشتار مسلمانان 
راهی برای بقای سیاسی خود باز کنند. 
نظامی‌های سیاسی زمان که به فروپاشی 
می‌رسند، کور، بی‌منطق، بی‌قاعده و خلاف 
قواعد عمل می‌کنند و تمام اصول انسانی را 
 زیر پا می‌گذارند و امروز سرنوشت اسرائیلی‌ها 

همین‌گونه است.
فرمانده سپاه با اشاره به منزوی و منفور بودن 
رژیم صهیونیستی در تمام عالم، اظهار کرد: 
هیچ مقامی از هیچ کشور معتبری در جهان 
جز مقامات آمریکا که رژیم صهیونیستی 
ایالت پنجاه‌ویکم آنهاست، به این سرزمین پا 
نمی‌گذارد. نه ورزشکاران و نه سیاستمداران 
 آنها، نمی‌توانند در هیچ نقطه‌ای از جهان 

ظاهر شوند.  
سلامی با تأکید بر اینکه امروز وحدت در جهان 
اسام بیش از هر زمان دیگری موج می‌زند، 
گفت: شهدا از هر نقطه‌ای از بلاد اسلامی با هم 

در یک سنگر به شهادت رسیده‌اند. 

دیدار خانواده‌های شهدای شرارت اخیر 
رژیم صهیونیستی با رهبر انقلاب

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار 
خانواده‌های شهدای نیروی پدافند هوایی ارتش که در شرارت اخیر 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، مقام این شهدا را عالی دانستند 
و گفتند: همه شهدا در جایگاه ممتاز و در جوار پروردگار از نعمت الهی 
برخوردار هستند اما شهادت این عزیزان به دلیل دفاع از کشور و ملت 
در مقابله مستقیم با رژیم صهیونیستی که خبیث‌ترین دشمن اسلام 

است، شهادت برجسته و مهمی است. 
رهبر انقلاب همچنین برای خانواده‌های این شهدا صبر و آرامش دل 
مسألت کردند و افزودند: اجر خانواده‌های شهدا از شهدا کمتر نیست. 
در این دیدار خانواده‌های شهیدان حمزه جهاندیده، محمد مهدی 

شاهرخی‌فر، مهدی نقوی و سجاد منصوری حضور داشتند.

عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان:
رفتارهای رژیم صهیونیستی 

جنایت علیه بشریت است

عضو  کدخدایی،  عباسعلی  ایسنا- 
حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای 
نگهبان در یادداشتی به زبان انگلیسی 
با استناد به سخنان فرانچسکا آلبانیز، 
گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان 
ملل در امور فلسطین، رفتارهای رژیم 
صهیونیستی را جنایت علیه بشریت 

دانست.
 کدخدایی در حساب کاربری خود در 

شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»به گفته فرانچسکا آلبانیز -گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در 
امور فلسطین- رژیم صهیونیستی »میلیون‌ها فلسطینی را در معرض 
بی‌حرمتی، کشتار دسته‌جمعی، حبس دسته‌جمعی و آوارگی اجباری 
روزانه قرار داده است«. همه این جنایت‌ها آگاهانه و عامدانه است. این 
رژیم در حال تعقیب عملیات نابودسازی خود علیه فلسطینیان است 
که مطابق با ماده ۷ اساسنامه دیوان کیفری بین‌المللی جنایت علیه 
بشریت محسوب می‌شود.« بر اساس ماده ۷ اساسنامه دیوان کیفری 
بین‌المللی، تحمیل عمدی اوضاع و احوال زندگی از جمله محرومیت از 
دسترسی به غذا و دارو که به شکل‏ حساب‏شده و به قصد نابودسازی 
بخشی از جمعیت بشری صورت بگیرد، عملیات نابودسازی است و 

جنایت علیه بشریت محسوب می‌شود.

وزیر کشور:
 قدردان محصلان و دانشجویان انقلابی

 و پیرو راه امام و رهبری هستیم
 

 ایرنا- اسکندر مومنی، وزیر کشور 
در پیامی به مناسبت یوم‌ا... سیزده 
آبان تأکید کرد: قدردان محصلان و 
دانشجویان انقلابی و پیرو راه امام 
و رهبری هستیم و یاد شهدای 

دانش‌آموز را گرامی می‌داریم.
 مومنی در پیامی به مناسبت روز 
دانش‌آموز و روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی، نوشت: ۱۳آبان 

یادآور شجاعت و خودباوری دانش‌آموزان و دانشجویان ایرانی است. 
این مناسبت، نماد نوجوانان و جوانانی است که درس ایمان و آزادگی 
را در مدرسه عشق آموخته بودند و چهره پلید دژخیمان پهلوی را با 

خونشان رسوا کردند.
وی یادآور شد: همانان که امام خمینی)ره( موقع تبعید در سال ۱۳۴۲ 
فرموده بودند سربازان من در گهواره‌اند و بعدها به صف اول مبارزه در 

خط امام تبدیل شدند و در جبهه‌ها نیز حماسه‌ها آفریدند.
وزیر کشور تأکید کرد: دانش‌آموزان ما در همه دوره‌ها، طلایه‌دار 
امید، شکوفایی و پیشرفت بوده‌اند. یک سال بعد از جنایت کور رژیم 
ستمشاهی علیه دانش‌آموزان، شاهد درخشش دانشجویان پیرو خط 
امام بودیم که با حرکت تاریخ‌ساز خود، بساط جاسوسخانه آمریکا را 

در تهران جمع کردند.
 مومنی در پایان پیام خود آورده است: به مناسبت فرا رسیدن یوم ا...
۱۳آبان که با نام مبارک دانش‌آموز و همچنین مبارزه با استکبار جهانی 
نامگذاری شده است، قدردان محصلان و دانشجویان انقلابی و پیرو 

راه امام و رهبری هستیم و یاد شهدای دانش‌آموز را گرامی می‌داریم.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
وظیفه ما تبدیل علم به فناوری است

صدا و سیما- محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: 
وظیفه ما در دولت، ایجاد قابلیت و توسعه زیرساخت‌ها و پشتیبانی 
 برای شکوفایی و تبدیل علم به فناوری و وارد کردن آن به 

زندگی مردم است. 
وی گفت: لازمه پیشرفت حضور متعهدانه و پرتلاش در مرز دانش 
است، اگر پیشرفت می‌خواهیم باید در مرز دانش حرکت کنیم، این 
شأن ملت ایران و استعدادهای فاخر در کشور است. وظیفه ما در 
دولت، ایجاد قابلیت و توسعه زیرساخت‌ها و پشتیبانی برای شکوفایی و 

تبدیل علم به فناوری و وارد کردن آن به زندگی مردم است.
محمد اسامی افزود: لیزر برای سرعت بخشیدن و کیفیت بخشی و 
ارزان‌سازی صنعت و خدمات در هر حوزه‌ای است. لیزر قابلیت و نقش 
درخشانی دارد؛ زمانی فکر می‌کردیم که لیزر یک کالای تجملاتی و 
عاملی غیرمؤثر است، اما امروز در دنیا شاهد هستیم لیزر در همه 
عرصه‌ها برای حفظ محیط زیست و جان و امنیت انسان‌ها مؤثر است.
 وی گفت: نمایشگاه امروز از تعامل و همکاری بخش تحقیقاتی و
دانش‌بنیان حکایت دارد. مرکز نوآوری لیزر رسالتش این است که 
فناوری لیزر را در زندگی‌ مردم و صنعت وارد کند. شاید از نظر کمی 
تعداد تولیدات آنطور که متصور بود نباشد، اما حرکت در عمق انجام 

شده و پایه‌گذاری‌های خوبی شکل گرفته است.
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین ضمن گرامیداشت ۱۳آبان تأکید 
کرد: ۱۳آبان برای همه مردم ایران معنای دیگری دارد به ویژه در این 
مقطع که وحشیگری و جنایت مورد حمایت نظام استکبار جهانی 
است. همه مردم دنیا دیدند که همه شعارها و اظهاراتی که در حقوق 
بشر و دموکراسی در این چند دهه مطرح شده، دروغ است. دیدیم جان 
انسان‌ها و حقوقشان ارزش ندارد و تجاوزگری و غارت‌گری و جنایت به 

حد اعلای‌خودش رسیده است.

سخنگوی دولت:

 مدیون شهدا هستیم
 ایرنا- فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
دولت با تأکید بر اینکه ما مدیون 
شهدا هستیم، گفت: دانش‌آموزان 
فهمیده  راستین شهید  پیرو  باید 

باشند.
مهاجرانی در سالروز گرامیداشت 
روز دانش‌آموز با حضور در یکی 
از مدارس شرق تهران، با یادآوری 
خاطرات شادی و خوشحالی مردم 
در زمان پیروزی انقلاب اسلامی، تأکید کرد: مردم ایران به فکر زندگی 
بهتر بودند که صدام بی‌رحم جنگ تحمیلی را به مردم عزیز ایران 
تحمیل کرد.  شاید فکر کنید چرا شهید فهمیده نارنجک به خود بست 
و زیر تانک رفت؟ ما گاهی داستان‌ها را کامل روایت نمی‌کنیم. شهید 
فهمیده با اقدام شهادت‌طلبانه خود جلوی یک حمله بزرگ را گرفت و 

این اقدام برای ما باید ارزشمند باشد.
سخنگوی دولت تصریح کرد: ما مدیون شهدا هستیم. هیچ چیز برای 
یک خانواده جای عزیز از دست رفته را نمی‌گیرد ولی این بزرگواران با 
صبوری نبود عزیز و برادر و فرزند خود را تحمل کردند چون به ایران و 

تعالی آن فکر کردند، نگفتند که سهم من چه می‌شود؟ 
آنچه امروز کمک می‌کند که دانش‌آموزان پیرو راستین شهید فهمیده 
باشند، خوب درس خواندن، احترام به یکدیگر با هر قوم و فرهنگ و 
دین و نژاد است، پیشروی در علوم و فناوری است و همانطور که مقام 
معظم رهبری تأکید کردند دانش‌آموزان باید به دنبال تحصیل، تهذیب 
و ورزش باشند. وی افزود: ما وامدار شهدا و جانبازان و آزادگان خود 
هستیم.وامدار باید قسط خود را پرداخت کند، ما وامدار شهدای امنیت 
هستیم، وامدار شهدای پدافند هوایی هستیم و راه بازگرداندن آن حب 
میهن و قدر دانستن داشته‌هایمان است، دست به دست هم دهیم به 

مهر میهن خویش را کنیم آباد.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 

دشمن پاسخی درخور دریافت خواهدکرد
ایرنا- علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ‌با تأکید بر اینکه بدانید پای مظلوم ایستادن 
هزینه دارد گفت: تا آخر از مظلوم دفاع و با ظالم مبارزه 

خواهیم کرد.
 فدوی در مراسم یوم‌ا... ۱۳آبان که در دانشگاه شریف 
برگزار شد، گفت: یک طرف جرثومه جبهه باطل و سردمدار 
جبهه باطل است که امکان ندارد در یک روالی منفعت یک 
کشور و مردم دنیا را مد نظر قرار بدهد؛ منفعت خودش 
مهم است. این طرف نماد جبهه حق است و همه عالم این 
را فهمیدند. وی افزود: بدانید پای مظلوم ایستادن هزینه 
دارد و این دستور قرآن است که می‌گوید شما پای مظلوم 
باید بایستید و با ظالم مبارزه کنید؛ هم دستور قرآن و هم 
دستور قانون اساسی ما است و همه مسئولان به دنبال این 

مطلب بودند.
جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه از مظلوم دفاع و 
با ظالم مبارزه کردیم، گفت: ۴۵ سال است که این کار را 
کردیم و تا آخر هم در این مسیر خواهیم بود. ما الان بیش 
از ۴۰ هزار پاسدار شهید داریم ولی قائل هستیم این راه 

درست است؛ باید طرف درست تاریخ ایستاد.
 فدوی افزود: همه فهمیدند مظلومانی بودند که ۷۶ سال در 
ظلم قرار گرفتند، چه کسانی پشتیبانی مظلوم‌ها درآمدند 

و چه کسانی علیه مظلوم بودند، الان همه دنیا فهمیدند. 
وی اضافه کرد: یکی از خاصیت‌های جنگ غزه این بود که 
مردم دنیا فهمیدند که ۷۶ سال به آنها دروغ گفته شده 
است و در خیابان‌های ۹۱درصد کشورهای دنیا تظاهرات 

برقرار شد. 
مردم دنیا فهمیدند که رژیم صهیونیستی اشغالگر 

است و سرزمین فلسطین را اشغال کردند و مردم را از 
 خانه‌های خود بیرون کردند و مردم و زن‌ها و بچه‌ها 

را کشتند.
جانشین فرمانده کل سپاه گفت: صهیونیست‌ها می‌گویند 
دربیش از ۹۱ درصد کشورهای دنیا علیه ما تظاهرات 

برگزار شده است.
وی با بیان اینکه در این یک سال، چند ماه فقط ایران، 
یمن و حزب ا... و عراق و فلسطین پای کار غزه و لبنان 
آمدند، گفت: برخی کشورهای عربی مثل اینکه خاک مرگ 
بر روی آنها پاشیده شده، نه تنها حرکت نمی‌کنند بلکه 
به صهیونیست‌ها و آدم‌کش‌ها کمک می‌کنند. تدارک 
صهیونیست‌ها توسط بعضی از کشورهای عربی دارد انجام 

می‌شود که جزو عجایب عالم است.
فدوی در ادامه با بیان اینکه وزارت خزانه‌داری و وزیر 
خزانه‌داری آمریکا، مسئول امور اقتصادی و اعمال تحریم‌ها 
علیه کشورها است، گفت: هرگونه اقدام خصمانه‌ای که 
دشمن در پیش گیرد، با یاد و میراث آن دفاع مقدس پاسخ 
درخوری دریافت خواهد کرد، بنابراین یکی از ابزارهای 
جدید دشمنی، جنگ اقتصادی است که در این عرصه 

وزارت خزانه‌داری آمریکا نقش اصلی را ایفا می‌کند.
وی افزود: وزیر خزانه‌داری آمریکا چند ماه پیش صراحتاً 
در تلویزیون اذعان کرد که در این چهل و چند سال، حتی 

یک پیروزی هم علیه ایران به‌دست نیاورده‌اند. 
این پرسش پیش می‌آید که چگونه ممکن است؟ آیا توان 
نظامی ‌یا اقتصادی ایران بیشتر از آنها است؟ واقعیت این 
است که توانمندی‌های مادی و دنیایی ما در برابر قدرت 

نظامی ‌و اقتصادی آنها قابل مقایسه نیست. 

با این حال، چرا آنها به هیچ موفقیتی دست نیافته‌اند و به 
آن اعتراف می‌کنند؟

جانشین فرمانده کل سپاه اظهار کرد: پاسخ این است که 
این مسأله به وعده الهی برمی‌گردد. در قرآن کریم آیات 
بسیاری به‌صراحت وعده داده‌اند که اگر انسان‌ها در جبهه 
حق باشند، خداوند پیروزی آنها را تضمین می‌کند. خداوند 
فرموده است که اگر کسی در حزب خدا قرار گیرد، همواره 

حزب خدا پیروز خواهد بود.
فدوی تأکید کرد: باید بدون تلف کردن حتی یک روز در 
همه‌ زمینه‌ها مانند نظامی، علمی ‌و فرهنگی، به تلاش خود 
ادامه دهیم تا توانمندی‌های خود را افزایش دهیم. به‌ویژه 
در حوزه‌هایی که مسئولیت داریم، نباید یک روز را از دست 

دهیم.
وی گفت: در این موقعیت، شما دانشجویان دانشگاه شریف 
مسئولیت‌های مهمی‌دارید. اولین وظیفه شما این است که 
تشخیص دهید در این برهه باید چه کاری انجام دهید. 
این تشخیص تکلیف، خود یکی از مهم‌ترین مراحل است. 
خداوند برای هر فرد تکالیف فردی و اجتماعی مشخصی 

قرار داده است. 
اگر شما دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد در یک رشته‌ 
تخصصی هستید و دارای علم و استعداد زیادی هستید، 

باید خودتان درک کنید که اکنون وظیفه‌ شما چیست.
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»حجت‌اله رضایی« به سرپرستی معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس منصوب شد

استاندار فارس طی حکمی ‌حجت‌اله 
رضایی را به سرپرستی معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری منصوب 
کرد. در حکم حسین‌علی امیری، 
استاندار فارس خطاب به رضایی 
آمده است: انتظار می‌رود ضمن تلاش 
در جهت ایجاد هماهنگی و تعامل با 
تمامی نهادها، سازمان‌ها و دستگاه‌های 
امنیتی و  اجرایی، قضایی، نظامی، 

اجتماعی استان و بهره‌گیری از استعداد و توانمندی نیروهای متعهد، 
دلسوز و کارآمد در جهت تحقق برنامه‌ها و سیاست‌های دولت وفاق 
ملی، وزارت متبوع در چارچوب قانون اساسی، اهداف، سند چشم‌انداز، 
سیاست‌های کلی مصوب رهبر معظم انقلاب و دستورات رئیس‌جمهور و 
همچنین برنامه هفتم توسعه، پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 
دولت با استفاده بهینه از تمام ظرفیت‌های استان به ویژه جوانان مومن 
و متخصص و ارتقای نظم و امنیت با تأکید بر مزیت‌های استان در حدود 

وظایف و اختیارات محوله اهتمام ورزید.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس خبر داد:
پرداخت بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان عوارض 

آلایندگی به دو شهرستان جنوبی فارس 
  محسن پاپری زارعی، رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی فارس گفت: 
بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان عوارض 
آلایندگی حوزه نفت و گاز پارس 
جنوبی به دو شهرستان لامرد و 
مهر پرداخت می‌شود.  پاپری زارعی 
افزود: بخش دوم عوارض آلایندگی 
به مبلغ ۳۳۰ میلیارد تومان به دو 
شهرستان لامرد و مهر پرداخت 

 شد. زارعی افزود: تاکنون ۴۸۳ میلیارد تومان عوارض آلایندگی به 
حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌های این دو شهرستان واریز شده است 
که ۱۵۳ میلیارد تومان در بخش اول و ۳۳۰ میلیارد تومان در بخش 

دوم واریز شد. 
هیئت  نامه  تصویب   ۸ ماده  اساس  بر  کرد:  اعام  وی 
آلایندگی،  عوارض  توزیع  سیاست‌های  درخصوص  وزیران 
و  دریافت  را  آلایندگی  عوارض  که  نهاد‌های  و   دستگاه‌ها 
مصرف می‌کنند، مکلفند حداقل ۵۰درصد از این عوارض را برای بهسازی، 
توسعه و نگهداری فضای سبز، توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی مدیریت 
 پسماندها، پایش آلودگی‌ها، تصفیه و بازچرخانی فاضلاب و بهینه‌سازی 
مصرف آب و انرژی در ساختمان‌ها و اماکن عمومی، با نظارت و تائید اداره 

کل محیط زیست همان استان و شهرستان هزینه کنند.

آسفالت نزدیک به 27هزار مترمربع معابر
  در شیراز

اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: میزان 
آسفالت انجام‌شده در طول هفته شصت و سوم، ۲۶ هزار و ۹۵۱ مترمربع 
معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۳ هزار و ۱۷۱ تنُ بوده است. 
لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۳، ۴، ۵، ۸ و ۹ و روکش آسفالت 
در معبر قدیمی‌کوچه ۹ و ۱۱ و ۱۳ هفت‌تنان و کوچه ۱۳ وفایی و 
فرعی‌های آن و کوچه ۲ سرداران و کوچه ۲۴ وفایی در منطقه ۳، خیابان 
کمیل منطقه ۴، کوچه ۴۸ و ۴۶ امین و فرعی‌های آن در منطقه ۹ و 
سطوح منطقه ۱۱ و بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی از پروژه‌های معاونت 
فنی و عمرانی شهرداری شیراز و روکش آسفالت در معبر خاکی پروژه 
دوربرگردان شهید مؤیدی و پارک جوان از پروژه‌های سازمان عمران و 

بازآفرینی فضای شهری شهرداری شیراز انجام‌شده است. 
بنابراین گزارش؛ طی شصت‌وسه هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت 
 تاکنون ۳ میلیون و ۹۵ هزار و ۲۱۹ مترمربع از معابر مناطق شیراز به میزان

۳۸۳ هزار و ۱۴۱ تنُ آسفالت انجام‌گرفته است.

معاون خدمات شهری منطقه۲ شیراز:
صیانت از حقوق شهروندان با جمع‌آوری تابلوهای 

تبلیغاتی غیرمجاز و غیرایمن
 

محمد جواد محمدی، معاون خدمات شهری منطقه۲ با تأکید بر حذف زوائد 
 بصری ناشی از نصب تابلوهای تبلیغاتی بدون مجوز و ضرورت جمع‌آوری 
این تابلوها از سطح منطقه گفت: به‌ منظور بهبود سیما و منظر شهری 
و صیانت از حقوق شهروندان برای تردد عابران پیاده، تابلوهای تبلیغاتی 
غیرمجاز و بدون مجوز از سطح منطقه ۲ جمع‌آوری شدند. محمدی با 
بیان اینکه نصب بدون ضابطه و بدون مجوز تابلوهای تبلیغاتی از عوامل 
دخیل در بروز آشفتگی بصری در سیما و منظر شهری است عنوان کرد: 
تابلوها و بنرهای غیرمجاز علاوه بر آسیب به منظر شهری، بعضی مواقع با 
ایجاد عدم ایمنی برای شهروندان سبب بروز حوادث و خطرات احتمالی 

برای آنان نیز می‌باشد. 
معاون خدمات شهری با استناد به تبصره یک بند ۲ ماده ۵۵ قانون 
شهرداری‌ها مبنی بر جلوگیری و جمع‌آوری موانع موجود و آزادسازی 
معابر عمومی ‌تصریح کرد: طرح مذکور به صورت مستمر در حال اجرا 
است که شهرداری مکلف است از سد معابر عمومی، اشغال پیاده‌روها، 

رفع موانع موجود و آزادسازی معابر عمومی‌اقدام کند.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز:

صیانت از جان و مال شهروندان 
دغدغه مدیریت شهری است

 علی حسین عباسی، رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز از اجرای عملیات ایمن‌سازی در محور شرقی شیراز با 
احداث ۲ سیل‌بند خبر داد و گفت: صیانت از جان و مال شهروندان 

دغدغه مدیریت شهری است.
 عباسی با تأکید بر این موضوع که صیانت از جان و مال 
 شهروندان در اولویت مدیریت شهری است، بیان کرد: این
۲ سیل‌بند با پیشرفت‌های ۸۵ درصد و ۳۵ درصد به‌زودی تکمیل 
می‌شوند. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز پیشرفت چشمگیر پروژه‌های عمرانی را مرهون حمایت‌های شورای 
 اسلامی‌شهر و شهردار کلان‌شهر شیراز دانست و بیان کرد: این ۲ سیل‌بند 
در بارندگی‌های اخیر نقش مؤثری در مهار سیلاب ایفا کردند. به گفته 
عباسی؛ پروژه‌های سیل‌بند باهدف کنترل سیلاب‌های فصلی، جلوگیری 
از تخریب ساخت‌وسازهای اطراف رودخانه و پیشگیری از انتقال رسوب 

به سمت پایین‌دست احداث‌شده‌اند.
وی افزود: اجرای این سیل‌بندها شامل عملیات دیوارگذاری، احداث 
حوضچه آرامش و ساخت بند سنگی می‌شود. رئیس سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز با اشاره به آسیب‌پذیر بودن 
محور شرقی شیراز در برابر سیلاب گفت: شهرداری شیراز پروژه‌های 
متعددی نظیر لایروبی رودخانه‌ها، پاکسازی کانال‌ها، اجرای عملیات 
لوله‌گذاری و موارد گسترده‌ای را به‌منظور ایمن‌سازی شهر در دستور 
کار قرار داده که نتایج مثبت آن در بارندگی‌های اخیر مشهود بوده 
است. عباسی با اشاره به تغییرات اقلیمی‌که منجر به بارش‌های سیل‌آسا 
در مدت‌زمان محدود می‌شود، گفت: با همیاری و مشارکت شهروندان 

می‌توانیم شهر را گزند آسیب در زمان بارندگی حفظ کنیم. 
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 تخفیف عوارض برای نوسازی بافت‌های 
فرسوده، تخصیص اعتبار برای ساماندهی 
معتادان متجاهر و رونمایی از کتاب‌های 
فرهنگی عضو شورای شهر، تجلیل از پرستاران 
به مناسبت روز پرستار و بررسی 14 دستور کار 
و پاسخگویی شهردار شیراز به سوال یک عضو 
شورای شهر شیراز درباره آمار نیروهای رسمی 
شهرداری و اینکه در این زمینه شفاف سازی 
صورت بگیرد روز پرکاری را برای جلسه علنی 

شورای شهر شیراز رقم زد.
 برای شهر با دلسوزی و در مسیر قانونی کار 

کردم 
محمد حسن اسدی، شهردار شیراز که برای 
ارائه گزارش عملکرد شفاف ورود نیروها به 
 شهرداری مورد پرسش غلامحسن اسکندری،
عضو شورا قرار گرفته بود، گفت: در شرایطی 
که بودجه عمرانی شهرداری شیراز 8 برابر 
شده و تمام بودجه‌های پروژه‌ها در حال تأمین 
است و هزار نفر بازنشسته شدند، یک نفر وارد 
شهرداری نشده است. اسدی با تأکید بر این 
مطلب که یکی از مدل‌های مدیریت شهری 

در دوره فعلی او عدم ورود نیرو بدون ظوابط 
به شهرداری است، افزود: در مدت خدمت 
در مسئولیت شهردار شیراز به هیچ عنوان از 
اعضای شورای شهر درخواست جذب نیرو بدون 

ظابطه و غیرقانونی نداشته و ندارم. 
شهردار شیراز با بیان اینکه در مجموعه 
شهرداری هم پدر و هم مادر بودم، افزود: در 
مسیر اداره شهر شیراز در کسوت شهردار تنها 
 دایه نبودم بلکه با دلسوزی برای شهر کار کردم.
اسدی ضمن اشاره به اینکه در شرایطی که 
تمام شهرداری‌ها برای کسب درآمد و فعال 
بودن پروژه‌ها در کشور در حال تلاش هستند، 
گفت: در شهرداری شیراز ما برای کسب درآمد 
و فعال بودن پروژه‌ها در حال جنگ اقتصادی 
هستیم و این مدل مدیریت بی‌سابقه است در 
زمینه حضور نیرو در شهرداری مقابل تمام 
تبعیض‌ها را گرفتم و حتی یک مورد جابجایی 

در شهرداری را اجازه ندادم. 
 تحقق 105 درصدی بودجه شهرداری 1402 
اما نکته‌ای که رئیس شورای اسلامی در خلل 
بررسی تفریق بودجه سال گذشته شهرداری 
اعام کرد این بود که بودجه سال گذشته 
شهرداری شیراز با 24هزار میلیارد تومان حدود 
 105درصد محقق شده است به لحاظ هزینه‌ای 

 به دلیل موضوع اوراق مشارکت حدود 94 درصد 
 محقق شده است که بهتر از سال قبل بوده است. 
سید ابراهیم حسینی تصریح کرد: در بودجه 
سال 1402 شهرداری حدود 21 درصد هزینه 
جاری و مابقی عمرانی است که این رقم در 
سال 1400 حدود 66 درصد بودجه عمرانی و 
مابقی جاری بود که نشان می دهد سمت و 
سویی بودجه شهرداری در سال گذشته عمران 
و توسعه شهر بوده است. لایحه شهرداری 
درخصوص برگزاری جشنواره بزرگ تفکیک از 

 مبداء )بازیافت( مدیریت پسماند سال 1403
به تصویب رسید و به شهرداری شیراز اجازه 
داده می شود نسبت به هزینه‌کرد درخصوص 
اجرای برنامه‌های آموزش شهروندی جهت 
 برگزاری جشنواره مدیریت پسماند سال 1403، 
تا مبلغ 000‏‏‏/000‏‏‏/000‏‏‏/120 ریال از محل 
ردیف اعتباری اجرای برنامه‌های آموزش 
شهروندی اقدام نماید. شهرداری شیراز 
)سازمان مدیریت پسماند( موظف است 
 نسبت به تهیه بانک داده و تقویت مشارکت 

تشکل‌های مردمی فعال در حوزه تفکیک 
از مبدأ و پیمانکاران بخش خصوصی حوزه 
پسماند اقدام نماید. لایحه شهرداری شیرازبا 
موضوع دستورالعمل تشویقی، نوسازی 

بافت‌های فرسوده به تصویب رسید. 
قدرالسهم شهرداری از قانون تعیین وضعیت 
املاک و ماده 101 اصلاحی قانون شهرداری 
جهت پهنه‌های B و C واقع در محلات بافت 
فرسوده موضوع این مصوبه طبق مصوبات 
 مربوطه محاسبه و با ضریب 70% اخذ
می‌گردد. قدرالسهم موضوع ردیف مذکور تا 
پایان سال 1403 با ضریب40درصد و از تاریخ 
1/1/1404 با اعمال ضریب 70درصد محاسبه 
و اخذ خواهد شد. لایحه شهرداری شیراز، 
درخصوص تأمین اعتبار جهت برگزاری سومین 
جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث 
فرهنگی در نیمه آبان ماه به تصویب رسید و 
به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود تا سقف 
20/000/000/000 ریال با عنوان برگزاری 
 رویدادهای )جشنواره، سوگواره، همایش و...(
و  زیارت  ورزشی،  اجتماعی،  فرهنگی، 
گردشگری در مناسبت‌های ملی و مذهبی 
 و فرهنگی و بین المللی بودجه سال 1403 

اقدام نماید.

 گروه خبر- لیلا غضنفری
 مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست 
شورای شهر شیراز گفت: اگرچه شورای اسلامی شهر شیراز 
از ۱۳عضو مستقل تشکیل شده اما برآیند نظر اکثریت در 
هر موضوع که منجر به تصمیم شود، تصمیم شور است 
و تمکین بر این تصمیم حداقل پذیرش قاعده عقلانیت 

عملکرد شورایی است. 
زارعی افزود: بدیهی است هر توفیق، موفقیت و دستاوردی 
در هر دوره به نام کل اعضا و همچنین هر عدم موفقیت، 
فرصت‌سوزی و حاشیه‌پردازی نیز در کارنامه کل اعضا ثبت 
می‌گردد. اثر فعل و قولمان تقویت برآیند عملکرد شورا 
 شود که اگر نشود اصرار بر حقانیت انفرادی‌مان به‌خصوص
خارج از فضای تصمیم‌گیری شورای شهر دور شدن از مسیر 
حرکت شورا می‌باشد و همچنین تأثیر آن در مدیریت اجرایی 
شهری. این عضو شورا با اشاره به یک پنجم زمان باقی‌مانده 

از عمر این شورا و تمرکز در حوزه نظارتی به منظور به ثمر 
رساندن پروژه‌ها و برنامه‌های نیمه تمام خاطرنشان کرد: با 
توجه به گستردگی و تنوع حوزه‌های تعیین تکلیف شده 
پیشنهاد می‌شود کمیسیون‌های شورا موارد مرتبط را به 
صورت میدانی بررسی و گزارش نتایج را در کمیسیون تلفیق 

ارائه نمایند. 
زارعی تصریح کرد: بر مبنای تأکیدات امامین انقلاب 
درخصوص تأکید بر ارائه گزارش عملکرد به مردم، ارائه 
مجموعه چنین تصمیمات و مصوبات و ریل‌گذاری‌هایی 
که مبتنی بر اصل تحقیق و پژوهش بوده از وظایف مهم 
این مقطع است. در خلاء چنین رویکرد فعالانه صحن شورا 
برای تشریح عملکرد خود، حاشیه‌پردازی‌ها تقویت می‌شوند 
بنابراین برآیند حواشی از ابتدای این دوره تاکنون به جز 
افزایش نارضایتی و بدبینی و ناامیدی حاصل دیگری نداشته 
است. اشاره اخیر مقام معظم رهبری درخصوص مُرجفون 

که امنیت روانی جامعه را به خطر می‌اندازد، ناظر بر همین 
موضوع می‌باشد. به باور زارعی، کوچک‌ترین حاشیه‌ در 
شورا به خصوص توسط عواملی که اساساً موفقیت نظام را 
برنمی‌تابند با تکرارهای فراوان در فضای واقعی و مجازی با 
هدف ایجاد نارضایتی منتشر می‌گردند تا جایی که حتی 
بعضی از برنامه‌های رسمی صدا‌سو‌سیما مجبور به انتشار 
پاسخ می‌شوند و برخی نیز گویی بر خود تکلیف می‌دانند 
نادانسته دستاوردهای به دست آمده را با حواشی لگدمال 
نمایند که طبیعتاً نتیجه هر دو یکی خواهد بود، ایجاد بستر 
ناامیدی و نارضایتی عمومی که همان مصداق ارجاف مورد 

تأکید مقام معظم رهبری در جامعه است. 
رئیس کمیسیون سامت و محیط زیست شورا عنوان 
کرد: مرکز پژوهش‌های شورای اسامی شهر مسئولیت 
تدوین مجموعه‌ای از طرح‌های جامع، مطالعات کاربردی، 
تخصصی و تفصیلی این دوره از شورا به‌عنوان نمونه 

طرح جامع اطفاءحریق، طرح جامع مدیریت بحران 
کلان‌شهر شیراز، طرح جامع توانمندسازی آسیب‌دیدگان 
اجتماعی و طرح جامع مناسب‌سازی شهر، طرح جامع 
 زیباسازی، بازنگری طرح جامع و تهیه طرح تفصیلی فضای 
سبز شهر و طرح تفصیلی سامان‌دهی اصناف و مشاغل 
مزاحم و آلاینده شهر را در قالب یک کتابچه به عنوان 
شاهکار پنهانی از اقدامات کمیسیون‌های شورا بر عهده 
گرفتهکه تهیه این مجموعه ارزشمند یک سند راهبردی 

برای آیندگان خواهد بود.

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛

 تخفیف عوارض به‌شرط نوسازی بافت فرسوده

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

 حواشی را کم کنیم و زمان باقی‌مانده برای اتمام پروژه‌ها صرف شود

ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در 
بازدید از معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: 
فرهنگ‌سازی، همراهی و همکاری شهروندان و دیگر نهادها 
در اجرای قوانین می‌تواند ما را در مسیر بهبود نظم شهری و 

داشتن شهری آرام یاری کند.
حسینی در بازدید از معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
شیراز و گفت‌وگو با مسئولان و کارکنان این حوزه شهری بر 
اهمیت توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و فرهنگ‌سازی در 
زمینه رعایت قوانین ترافیکی تأکید و اظهار کرد: ارتقاء و 

تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقلی در شهر شیراز که در شمار 
شهرهای شاخص کشور قرار دارد، اولین قدم برای پیشرفت 
این کلان‌شهر نه‌تنها در سطح کشور بلکه در سطح دنیا 
است و فرهنگ‌سازی، همراهی و همکاری شهروندان و دیگر 
نهادها در اجرای قوانین می‌تواند ما را در مسیر بهبود نظم 
شهری و داشتن شهری آرام یاری کند. وی ادامه داد: شهر 
ما در مقایسه با دیگر شهرهای کشور در حوزه حمل‌ونقل و 
ترافیک ظرفیت‌های فراوانی دارد که با ارتقای زیرساخت‌های 
فرهنگی و همراهی شهروندان می‌توانیم به یک الگوی موفق 
در کشور تبدیل شویم. این امر نه‌تنها به بهبود کیفیت زندگی 
شهروندان کمک می‌کند، بلکه می‌تواند گردشگری و جذب 
سرمایه‌گذاری را نیز افزایش دهد. رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز همچنین به‌ضرورت همکاری نهادهای مختلف ازجمله 

آموزش پرورش و پلیس راهور و به‌ویژه شهروندان برای ایجاد 
یک محیط فرهنگی و اجتماعی مناسب اشاره کرد و گفت: 
با همکاری و هم‌افزایی و ایجاد بسترهایی برای فرهنگ‌سازی 
می‌توانیم به هدف نهایی خود، یعنی ایجاد یک شهر امن و 

آرام دست‌یابیم. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در این نشست 
ضمن ارائه گزارشی از وضعیت فعلی حمل‌ونقل شهری و 
پروژه‌های در حال اجرای این مجموعه به چالش‌های موجود 
در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک شهری پرداخت و عنوان کرد: 
عملکرد منظم و هماهنگ سازمان‌های زیرمجموعه ازجمله 
سازمان‌های مدیریت حمل‌ونقل مسافر و بار، سازمان 
حمل‌ونقل ریلی و ادارات کل مدیریت کنترل ترافیک، 
مطالعات و مهندسی ترافیک یکی از ارکان اساسی در ایجاد 

نظم فعلی دستگاه‌های حمل‌ونقل و ایمنی و کنترل ترافیک 
معابر کلان‌شهر شیراز است.‌هادی شه‌دوست شیرازی گفت: 
تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان این مجموعه در بهره‌برداری 
از پروژه‌های کلان عمرانی و درنهایت بهبود خدمات و تسهیل 

در رفت‌وآمد شهروندان قابل‌تقدیر است. 
وی بیان کرد: ایجاد بیش از ۳۵۰۰ واحد پارکینگ، 
بهره‌برداری از ایستگاه‌های شارژ خودروهای برقی، نوسازی 
یک هزار تاکسی فرسوده، ورود ۳۰۰ دستگاه اتوبوس دیزل، 
کلنگ‌زنی ۲ ایستگاه قطار شهری و ۶ پروژه سرمایه‌گذاری 
از برنامه‌های مهم معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
شیراز خواهد بود که با تلاش‌های کارکنان این مجموعه 
بزرگ محقق شده و تا ماه‌های آینده به شهروندان شهر شیراز 

تقدیم می‌شود.

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
به عنوان رئیس کمیته‌های فرهنگی و فضای مجازی 
دومین کنگره ملی 15هزار شهید استان فارس از اولویت 
قرارگرفتن مقوله هنر و بهره مندی از مشارکت هنرمندان 

در برگزاری یادواره‌های شهدا خبر داد.
قانعی ضمن تشریح اقدامات کمیته فرهنگی دومین کنگره 
ملی 15هزار شهید استان فارس اظهار داشت: دومین 
دوره کنگره 15هزار شهید فارس با برنامه‌ریزی دقیق 
دبیرکل کنگره و زحمات دبیرخانه و همکاری و همراهی 
مجموعه‌های مختلف فرهنگی و هنری استان با تحولات 
جدی نسبت به دوره گذشته و همچنین برخی از استان‌های 
دیگر همراه بود. وی تصریح کرد: از جمله وجوه تمایز این 
دوره در اولویت قرارگرفتن مقوله هنر و بهره مندی از 
مشارکت هنرمندان در برگزاری یادواره‌ها پرتعداد و متنوع 
در سطح استان فارس بود، به گونه‌ای که کمتر یادواره و 
نشستی در این دوره در استان برگزار شد که از سرود، 
 موسیقی، شعرخوانی، تئاتر، کلیپ و مستند بهره نبرد.

مشارکت اهالی فرهنگ و هنر در یادواره‌ شهدا
 به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، برنامه‌ریزی 
مطلوب دبیرخانه در تشکیل کمیته‌های مختلف جهت 
راهبری امورات فرهنگی و هنری از دیگر امتیازات این 
دوره کنگره بود، به گونه‌ای که همه دستگاه‌های مختلف 
استان به نوعی خود را درگیر مسأله کنگره 15هزار شهید 
فارس می‌دانستند و برای به ثمر رساندن تعهدات خود 
 مسئولیت پذیرفته و به نوعی از خوان پربرکت شهدا
بی‌نصیب نماندند و برای زنده نگه داشتن یاد و نام 
آنها تلاش کردند. قانعی ادامه داد: اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی فارس نیز با توجه به وظائف ذاتی 
خود تاش کرد که از این قافله عقب نماند و علاوه 
بر پذیرش مسئولیت در دو کمیته فرهنگی و فضای 
مجازی با عضویت در سایر کمیته‌های هنری و 
 قرآنی و کتاب و ادیان توحیدی نیز به نقش‌آفرینی
بپردازد. همچنین ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیگر 
شهرستان‌های استان در برگزاری برنامه‌ها مشارکت جدی 

و مؤثری داشتند.

وی افزود: در کمیته فضای مجازی که به ریاست اداره 
ارشاد و دبیری سازمان فضای مجازی سپاه تشکیل شد، 
با توجه به ضرورت توجه به این امر تلاش‌های چشمگیر 

و قابل تاملی انجام شد.
مسئول کمیته فرهنگی دومین کنگره ملی 15هزار شهید 
استان فارس؛ تولید و انتشار بانک جامع اطلاعات شهدای 
فارس، راه‌اندازی سایت اصلی کنگره 15هزار شهید استان 
فارس، راه‌اندازی تلوزیون اینترنتی شهدا، دیجیتال کردن 
بخش عمده‌ای از تصاویر به جای مانده از شهدای استان، 
برگزاری رویداد‌های متعدد تولید محتوای با موضوع ایثار 
و شهادت در شهرستان‌های استان، طراحی بازی ویژه 
شهدای فارس و چند عملیات رسانه‌ای به منظور ترند 
کردن موضوع کنگره از جمله اقدامات کمیته فضای 
مجازی بود. قانعی خاطرنشان کرد: کمیته فرهنگی 
کنگره که از جمله آخرین کمیته‌هایی بود که با توجه به 
اقتضائات استان و برخی از وظائف مغفول مانده تشکیل 
شده و در واقع با شرح وظائف خاص از کمیته هنری جدا 
شد، معاونت فرهنگی سپاه فجر استان عهده دار مسئولیت 

دبیری شدند و اداره ارشاد ریاست آن را به عهده گرفت.
وی به اقدامات ویژه این کمیته نیز اشاره و عنوان کرد: 
برگزاری جشنواره سرود بسیج ویژه کنگره شهدای استان 
که با استقبال و مشارکت جمع زیادی از گروه‌های سرود 
استان شکل گرفت، تولید موشن گرافیک و کلیپ‌های 
متعدد و متنوع با موضوع برش‌هایی از زندگی شهدای 
شاخص و کمتر شناخته شده استان از دیگر اقدامات 
کمیته فرهنگی بود و از اتفاقات ویژه دیگر می‌توان به 
تولید سمفونی )سردار بی سر( توسط ارکسترسمفونیک 
فارس اشاره کرد که در آینده نزدیک به زودی رونمایی 

می‌شود.
همه دستگاه‌های استان پای کار آمدند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس افزود: در بحث 
قرآنی نیز مشارکت در برگزاری جشنواره جبرائیل امین و 
تجلیل از 470 حافظ قرآن کریم، برگزاری محافل قرآنی 
متعدد و متنوع در سطح استان با موضوع 15هزار شهید 
استان فارس و همچنین حمایت از شب شعر‌های ایثار و 

شهادت و رویداد‌های ادبی متنوع در سطح استان از دیگر 
موارد قابل ذکر است.

قانعی ادامه داد: توجه به تولید محتوا و تولید آثار ماندگار 
هنری و فرهنگی و توجه به گونه‌های مختلف هنری 
اعم از هنر‌های تجسمی، هنر‌های نمایشی، تولید آثار 
موسیقی، مستند، فیلم داستانی، فیلم کوتاه، نماهنگ، 
سریال و برنامه‌های تلویزیونی در دستور کار کمیته‌های 
مختلف کنگره 15هزار شهید استان قرار گرفت و رونق 
بسیار خوبی به فضای هنر متعهد استان بخشید که از 
جمله آنها می‌توان به تولید و انتشار سمفونی والاشهید 
و خوانندگی سالار عقیلی در این ارکستر به رهبری 
آقای وحید رئیسی، تولید نمایش و تئاتر بزرگ میدانی، 
برپایی نمایشگاه بزرگ روایت اقتدار، تولید سردیس‌های 
ویژه شهدای شاخص استان، تولید مستند‌های متعدد با 
موضوع زندگی نامه شهدای شاخص استان فارس، تولید 
سرود‌های انقلابی و حماسی توسط گروه‌های سرود 
استان، تولید آثار مکتوب و کتاب‌های زندگی نامه و شرح 
حال شهدا، تولید سریال تلویزیونی با موضوع شهدای 
برنامه تلوزیونی  حادثه ترورئیستی شاهچراغ)ع(، تولید 
راوی شو و استعدادیابی راویان دفاع مقدس و ایثار و 

همچنین خلق آثار نقاشی و گرافیکی متعدد اشاره کرد.
وی برگزاری یادواره شهدای ادیان توحیدی برای اولین بار 
با طراحی هنرمندانه و توجه به مقوله هنر نمایش و سرود، 
حماسه و هنر و عشق به میهن با محوریت وحدت ادیان 

مختلف ایرانی را نیز از شاخص‌ترین اقدامات عنوان کرد.

 بیش از ۳۵۰۰ واحد پارکینگ تا پایان سال جاری  به شهروندان تقدیم می‌شود؛

خیابان‌ها خلوت می‌شوند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد:

مشارکت اهالی فرهنگ و هنر در یادواره‌ شهدا 
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شرکت برق منطقه‌ای فارس درخشید 
در مراسمی که با حضور 
جمعی از مدیران ارشد صنعت 
برق کشور برگزار شد، شرکت 
برق منطقه‌ای فارس به عنوان 
برترین شرکت در حوزه اصلاح 
و بهینه‌سازی شبکه برق در 
سطح کشور شناخته شد. این 
موفقیت بزرگ حاصل تلاش‌های 
شبانه‌روزی کارکنان این شرکت 
طرح‌های  موفق  اجرای  و 

بهینه‌سازی است.
در اولین دوره ارزیابی مجریان 
طرح‌های بهینه‌سازی برق در سطح کشور، شرکت توانیر لوح تقدیر 
ویژه خود را به شرکت برق منطقه‌ای فارس اهدا کرد. مصطفی رجبی 
مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر در این مراسم ضمن تبریک به 
همکاران شرکت فارس، بر اهمیت بهینه‌سازی شبکه برق و نقش آن در 

بهبود کیفیت برق‌رسانی تأکید کرد.
تلاش‌های شرکت برق منطقه‌ای فارس در زمینه بهینه‌سازی شبکه برق، 
 این شرکت را به عنوان الگویی برای سایر استان‌های کشور تبدیل کرده است. 
اجرای موفق طرح‌های بهینه‌سازی در این استان، منجر به کاهش تلفات 
برق، افزایش پایداری شبکه و بهبود رضایت‌مندی مشترکین شده است.
این موفقیت بزرگ نشان‌دهنده عزم جدی صنعت برق کشور برای 

ارتقای کیفیت خدمات و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین است. 
امید است که این دستاوردها انگیزه‌ای برای سایر شرکت‌های برق 
منطقه‌ای باشد تا با الگوگیری از تجربه موفق فارس به سمت بهبود 
مستمر شبکه برق کشور حرکت کنند. در گفت‌وگو با مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای فارس، وی ضمن ابراز خرسندی از این موفقیت به تشریح 
جزئیات طرح‌های بهینه‌سازی اجرا شده در این استان پرداخت و بر 
اهمیت همکاری و تعامل بین بخش‌های مختلف صنعت برق برای 
دستیابی به اهداف بلندمدت تأکید کرد. این خبر با استقبال گسترده 
مسئولان، کارشناسان و مردم استان فارس روبرو شده است. بسیاری از 
کارشناسان این موفقیت را حاصل برنامه‌ریزی دقیق، مدیریت صحیح 

و تلاش‌های بی‌وقفه کارکنان شرکت برق منطقه‌ای فارس می‌دانند.
تقدیر از شرکت برق منطقه‌ای فارس در سطح ملی، نشان‌دهنده 
اهمیت بهینه‌سازی شبکه برق و نقش آن در توسعه پایدار کشور است. 
این موفقیت، انگیزه‌ای برای سایر استان‌ها خواهد بود تا با الگوگیری 
 از تجربه موفق فارس، به سمت بهبود مستمر شبکه برق کشور 

حرکت کنند.
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مفقودی
برگ سبز و کارت ماشین سواری پاترول مدل 1368 به 
 Z24070583 به شماره موتور متالیک  رنگ خاکستری 
‌و شماره شاسی  PNK15Z804181  به شماره پلاک
73 ایران 229 ج 52  مالک حسام الدین محمدی  به کدملی 
2511653850 فرزند عبداله مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی:
 تا هر وقت که لازم باشد به عملیات زمینی 

در لبنان ادامه می‌دهیم

ایسنا- یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو 
با رسانه انگلیسی گفت که نظامیان رژیم اشغالگر »تا هر زمان که 

لازم باشد« عملیات زمینی در لبنان را ادامه خواهند داد.
رسانه‌ها و تحلیلگران نظامی با بررسی نقاطی که رژیم صهیونیستی در هفته‌های 
گذشته هدف قرار داده، به الگویی پی بردند که نشان می‌دهد صهیونیست‌ها سعی 
دارند نوعی منطقه حائل در خاک لبنان ایجاد کرده و بخش‌هایی از جنوب این 

کشور را غیرقابل سکونت کنند.
در گزارش روزنامه »فایننشال تایمز« آمده است: »تخریب زنجیره‌ای روستاها نشان 
می‌دهد که اسرائیل در حال پاکسازی یک نوار تقریباً ۳ کیلومتری در امتداد مرز 
غیررسمی دو طرف است؛ یک کمربند زمینی که ظاهراً قرار است یک منطقه 

حائل باشد.«
وزیر جنگ رژیم اشغالگر در گفت‌وگو با فایننشال تایمز، این نوار ۳ کیلومتری 
را »کمربند اول« نام گذاشت. او گفت پیشروی در این مسیر ادامه داشته و 

صهیونیست‌های در حال »پاکسازی زیرساخت‌های تهاجمی حزب‌ا...« هستند.
خبرگزاری »آسوشیتدپرس« نیز روز شنبه گزارش داد هواپیماهای جنگی 
و نیروهای زمینی رژیم صهیونیستی در یک ماه گذشته مناطقی را در جنوب 
لبنان ویران کرده‌ و مدعی هستند که هدفشان از این اقدام تضعیف حزب‌ا... 
و دور کردن آن از مرز اراضی اشغالی است. با این حال، آن‌ها حتی نیروهای 
 حافظ صلح سازمان ملل و نیروهای ارتش لبنان در جنوب این کشور را نیز 

هدف گرفته‌اند.
با توجه به آوارگی بیش از یک میلیون لبنانی در نتیجه این بمباران‌ها، برخی 
کارشناسان می‌گویند صهیونیست‌ها به دنبال ایجاد یک منطقه حائل خالی از 
سکنه هستند؛ مشابه کاری که در گذشته در غزه انجام داده‌اند. طبق تحلیل 
آسوشیتدپرس از تصاویر ماهواره‌ای و داده‌های جمع‌آوری شده توسط کارشناسان 
نقشه‌برداری، به‌نظر می‌رسد که صهیونیست‌ها همین حالا هم برخی شرایط را 
برای چنین نقشه‌ای فراهم کرده‌اند، از جمله تخریب گسترده در ۱۱روستا در مرز 

اراضی اشغالی و لبنان.
به گزارش رسانه آمریکایی، با بررسی تصاویر ماهواره‌ای می‌توان به خطی از 
۱۱ روستا پی برد که همگی در فاصله ۶/۵ کیلومتری از مرز لبنان با اراضی 
 اشغالی قرار داشته و در ماه میلادی گذشته به‌شدت به دست صهیونیست‌ها 

آسیب دیده‌اند. 
به‌عنوان مثال، در روستای »عدیسه« انفجار یک دستگاه انفجاری توسط 

صهیونیست‌ها چنان مهیب بود که در اراضی اشغالی هشدار زلزله به صدا درآمد.

آمریکا مدعی شد:
در صورت پاسخ ایران، قادر به کنترل اسرائیل

 نخواهیم بود

ایرنا- یک مقام آمریکایی و یک مقام سابق رژیم صهیونیستی روز شنبه 
در گفت‌وگو با تارنمای اکسیوس ادعا کرد که آمریکا در روزهای اخیر 
 به ایران پیام داده اگر بار دیگر حمله کند، واشنگتن نمی‌تواند اسرائیل 

را کنترل کند. 
این مقام آمریکایی گفت: ما به ایرانی‌ها گفتیم: نمی‌توانیم اسرائیل را کنترل 
کنیم و نمی‌توانیم ضمانت دهیم که حمله بعدی مانند حمله قبلی هدفمند و 

محدود باشد.
مقامات اسرائیلی و آمریکایی گفتند که حتی اگر حمله ایران از خاک عراق 

انجام شود، رژیم اسرائیل می‌تواند به آن پاسخ دهد.
یک مقام اسرائیلی گفت: این واکنش بستگی به گستردگی و نتایج حمله 

احتمالی ایران دارد.

رسانه عبری:
»نتانیاهو« از تبادل اسرا و پایان جنگ می‌ترسد

تسنیم- در حالی که مانع‌تراشی‌های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم اشغالگر در زمینه توافق آتش‌بس در غزه و تبادل اسرا هم‌چنان 
ادامه دارد، یک منبع سیاسی صهیونیستی در گفت‌وگو با روزنامه 
عبری یدیعوت آحارانوت اعلام کرد که نتانیاهو از انجام قرارداد تبادل 
 اسرا با فلسطینی‌ها هراس دارد و تنها به منافع شخصی خودش 

فکر می‌کند.
یدیعوت آحارانوت به نقل از این منبع گزارش داد: نتانیاهو می‌ترسد که تکمیل 
توافق تبادل اسرا با حماس در نوار غزه، منجر به درخواست برای برگزاری 

انتخابات زودهنگام و تشکیل کمیته تحقیقاتی شود.
منبع مذکور تأکید کرد: نتانیاهو به دنبال بازگرداندن اسرای اسرائیلی یا پایان 
دادن به جنگ نیست، بلکه به دنبال حفظ حکومت خود و دور زدن تحقیقات 
مربوط به شکست در 7 اکتبر است. در این میان هم گروهی وجود دارد که 
برای برهم زدن معامله تبادل اسرا شروع به جعل اسناد و انتشار اطلاعات 

گمراه‌کننده می‌کند.
بر اساس این گزارش، خانواده‌های اسرای اسرائیلی هم‌چنان به اعتراضات خود 
ادامه می‌دهند و تأکید دارند که نتانیاهو فرزندان آنها را در 7 اکتبر رها کرده 
و با تجاوزات مکرر به نوار غزه، جان این اسرا را هم که در این باریکه هستند، 

به خطر می‌اندازد.
خانواده‌های اسرای صهیونیست خطاب به نتانیاهو گفتند که تو به اسرا و همه 

ما خیانت کردی و اهداف جنگ را بر هم زدی.

دوران برون‌سپاری امنیت اروپا به آمریکا 
سر آمده است

مهر- به نقل از راشاتودی، دونالد تاسک، نخست‌وزیر لهستان می‌گوید که 
پیروزی نامزد دموکرات‌ها یا جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا تفاوتی ندارد زیرا دوران اتکای کشورهای اروپایی به آمریکا برای 

تأمین امنیت‌شان به پایان رسیده است.
تاسک که حد فاصل سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ ریاست شورای اروپا را برعهده 
داشت، در پیامی در شبکه »ایکس« درست دو روز پیش از انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا این اظهارات را مطرح کرد.
وی نوشت: هریس یا ترامپ؟ برخی مدعی هستند که آینده اروپا به انتخابات 
آمریکا بستگی دارد در حالی که آینده ما در وهله اول به خودمان بستگی دارد. 
اما اتحادیه اروپا تنها زمانی می‌تواند افسار امور را به دست بگیرد که بالغ شده 

و به قدرت خود باور پیدا کند.
تاسک افزود: صرف نظر از نتیجه انتخابات آمریکا، دوران برون‌سپاری ژئوپلیتیکی 

برای اروپا به سر آمده است.
فایننشال‌تایمز در گزارشی نوشت که بسیاری از اروپایی‌ها از فکر پیروزی دونالد 
ترامپ در انتخابات و پاره کردن ضمانت‌های امنیتی آمریکا به متحدانش، 

»شب‌ها از خواب می‌پرند.«
در ادامه این مقاله آمده است: حامیان اروپایی اوکراین نیز نگران هستند که 
شاید او تلاش کند تا جنگ اوکراین را با شروطی که عماً معادل پیروزی 

ولادیمیر پوتین)رئیس‌جمهور روسیه( باشد، به پایان برساند.
به نوشته این رسانه، اکثر اروپایی‌ها »با حضور کامالا هریس در کاخ سفید 
احساس راحتی بیشتری« دارند. نامزد دموکرات‌ها در جریان کارزار انتخاباتی‌اش 
»حمایت راسخ آمریکا از ناتو« را ابراز کرد و متعهد شد همچنان از اوکراین 

حمایت کند.

رسانه‌های صهیونیست: 
مقاومت نقطه ضعف اسرائیل را شناخته است

مهر- به نقل از خبرگزاری شهاب، رسانه‌های رژیم صهیونیستی اذعان کردند 
که محور مقاومت نقطه ضعف رژیم صهیونیستی را دریافته که همان پهپادهایی 
است که از لبنان و یمن و عراق و سوریه به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک 

می‌شوند.
این گزارش تأکید کرد که یگان ۱۲۷ حزب‌ا... لبنان مسئول ارسال پهپادهای 
انفجاری به سرزمین‌های اشغالی است که به‌صورت کاملًا محرمانه و بدون 
تمرکز نیروهایش فعالیت می‌کند و همین موضوع هدف قرار دادن عناصر آن را 

با مشکل مواجه کرده است.
این گزارش می‌افزاید که هر بار که یک هواپیمای بدون سرنشین به 
سرزمین‌های اشغالی وارد می‌شود، بالاترین سطح هشدار داده می‌شود و نیمی 

از شهرک‌نشینان به پناهگاه‌ها می‌روند.

وزیر خارجه ترکیه:

پیام‌های اسرائیل را از طریق آمریکا به ایران رسانده‌ایم
تسنیم- هاکان فیدان، وزیر خارجه 
ترکیه در گفت‌وگو با نشریه حریت 
درباره روند عادی‌سازی روابط بین 
ترکیه و سوریه اظهار داشت: ترکیه در 
وضعیتی که درگیری در سوریه وجود 
ندارد، به دنبال توافق برای رسیدن به 
یک چارچوب سیاسی بین دولت و 

مخالفان است. 
وی با بیان اینکه اتحاد دولت و مخالفان 
برای رسیدن مردم سوریه به امنیت 
و آرامش مهم است، اظهار داشت: 
اما تا آنجا که متوجه شدیم، دولت 
و شرکایش، آماده توافق با مخالفان 
و رسیدن به یک عادی‌سازی بزرگ 
نیستند. در حال حاضر، این دیدگاه را 
داریم که اسد و هم‌پیمانانش آماده حل 
مشکلات مشخص نیستند.  وزیر خارجه 
ترکیه ادامه داد: اسرائیل حملات خود 
به سوریه را افزایش داده است.گروه‌های 
تروریستی و دیگر عناصر از وضعیت 
موجود استفاده کرده و در حال تحرک 
هستند که این موضوع می‌تواند سوریه 
را به بی‌ثباتی بیشتر سوق دهد. این را 

هیچ‌کس نمی‌خواهد.
فیدان با بیان اینکه موضوع مهم برای ما 
این است که خاک سوریه را از اشغال پ 
ک ک/ ی پ گ که با حمایت آمریکا 
30 درصد این خاک را به اشغال خود 
در آورده پاکسازی کنیم، اظهار داشت: 
ما در هر مذاکره‌ای با طرف آمریکایی به 
آنها یادآوری می‌کنیم که باید همکاری 
با گروه تروریستی)ی پ گ( را در 
سوریه پایان دهد. پیشرفت‌های هر 
چند نسبی در این‌خصوص حاصل شده 

است. وزیر خارجه ترکیه هم‌چنین 
رژیم‌صهیونیستی  حملات  درخصوص 
به غزه و لبنان اظهار داشت: درباره 
آتش‌بس مطرح شده، نتانیاهو هر بار 
شروط جدیدی را روی میز می‌گذارد. 
این موضوع نشان می‌دهد که او از 
مذاکره برای خرید زمان در رسیدن به 
اهداف نظامی خود در منطقه استفاده 
می‌کند. ما از همان ابتدا در دیدارهای 
خود با طرف‌هایمان از آتش‌بس به 
شکلی جدی حمایت کردیم و یادآور 

شده بودیم که نتانیاهو برای به‌دست 
آوردن وقت از میز مذاکره استفاده 

می‌کند. 
فیدان با اشاره به تحرکاتی که در میز 
مذاکرات شکل گرفته، گفت: برای 
حماس این مهم است که اسرائیل 
دست از اقدامات خود در غزه بردارد 
و آتش‌بس پایدار شکل بگیرد. در 
آخرین دیدار با مقامات حماس، آخرین 
تحولات، آتش‌بس، کمک‌های انسانی و 
روند آشتی فلسطینیان را مورد بررسی 
قرار دادیم. جامعه جهانی باید جلوی 
استفاده وحشیانه اسرائیل از تسلیحات 
را بگیرد. وی افزود: ترکیه نمی‌خواهد 
که بحران در منطقه افزایش یابد. این 
در مورد تنش بین ایران و اسرائیل 
نیز صدق می‌کند. ما در یک روند از 
طریق آمریکا به اسرائیل پیام داده 
و در طول این روند، ما سهم خود را 
برای جلوگیری از تشدید بیشتر تنش 
با انتقال پیام‌های لازم به ایران در 
مذاکرات خود با اسرائیل از طریق کانال 

آمریکا انجام دادیم.

عضو ارشد دفتر سیاسی جنبش حماس:
پیشنهادی را که شامل آتش‌بس دائمی نباشد نمی‌پذیریم

تسنیم- عزت الرشق، عضو ارشد دفتر سیاسی جنبش حماس 
طی سخنانی درباره پیشنهاد جدید آتش‌بس در نوار غزه، با هشدار 
درباره فریب‌کاری مجدد صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها، اعلام کرد 
که این پیشنهاد شامل توقف تجاوزات، عقب‌نشینی اشغالگران از نوار غزه و یا 

بازگشت آوارگان به مناطق خود نمی‌شود.
عزت الرشق اظهار داشت: پیشنهادات آتش‌بس موقت چند روزه در نوار غزه، نوعی 
فریب است و توقف تجاوزات اشغالگران به نوار غزه، عقب‌نشینی آنها از این باریکه 

و بازگشت آوارگان به مناطق خود را تضمین نمی‌کند.
این مسئول حماس تأکید کرد: بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر به 
دنبال خریدن زمان است و از مذاکرات به عنوان پوششی برای تجاوزات خود 
استفاده می‌کند؛ در حالی که ما با هر پیشنهاد و ایده‌ای که تضمین‌کننده توقف 
کامل تجاوزات و خروج کامل صهیونیست‌ها از نوار غزه باشد، تعامل مثبت داریم.

وی در ادامه به فریبکاری‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی در پرونده جنگ لبنان 
اشاره کرده و گفت: بازی نقش‌ها میان رژیم اشغالگر صهیونیستی و دولت آمریکا 

در لبنان هم، همانند غزه ادامه دارد.
پیشتر، »طاهر النونو« از رهبران ارشد جنبش حماس طی سخنانی درباره مذاکرات 
آتش‌بس غزه و تبادل اسرا که اخیراً در دوحه از سرگرفته شده بود، اعلام کرد: 
صحبت‌هایی که درباره مذاکرات مطرح می‌شود، صرفاً مانور و طفره رفتن نتانیاهو 
برای خریدن زمان بوده و اشغالگران می‌خواهند بدون آتش‌بس، اسرای خود را آزاد 

کنند؛ اما حماس تحت تأثیر فشارها قرار نمی‌گیرد.
هفته گذشته، وبسایت آکسیوس گزارش داد: آمریکایی‌ها تمایل به رسیدن به 
توافق آتش‌بس دارند و پیشنهاد جدیدی که توسط رئیس سیا مطرح شده شامل 
28 روز آتش‌بس در نوار غزه به‌ازای آزادی 8 اسیر اسرائیلی و ده‌ها اسیر فلسطینی 

است.
آکسیوس اعلام کرد: اسرائیل با آتش‌بس موقت موافقت کرده است، اما حماس 
خواهان آتش‌بسی است که به گام‌های غیر قابل بازگشت اسرائیل منجر شود و 

توقف دائمی جنگ را تضمین کند.
پیش از این هم مسئولان حماس بارها تأکید کردند که رویکرد حماس و کل 
مقاومت فلسطین در این زمینه همان شروطی است که قبلًا بر آن تأکید شده 
بود؛ یعنی آتش‌بس جامع، عقب‌نشینی کامل اشغالگران از نوار غزه، پایان دادن به 
عملیات نسل‌کشی علیه غیرنظامیان در غزه، ورود کمک‌ها و امدادرسانی سریع به 

این باریکه و بازسازی نوار غزه.

اخبار کوتاه جهان

ایرنا- »الجزیره انگلیسی« در تحلیلی با اشاره به 
اعلام حمایت »کامالا هریس« و »دونالد ترامپ« از 
رژیم صهیونیستی و عدم ارائه راه‌حلی برای پایان 
دادن جنگ در غزه و لبنان از سوی این دو نامزد 
تأکید کرد: راهیابی هر کدام از نامزدهای انتخاباتی 
آمریکا به کاخ سفید، ‌سایه جنگ را از خاورمیانه 
دور نمی‌کند. الجزیره در ادامه به تشریح پیشینه و 
سناریوی احتمالی کامالا هریس، نامزد دموکرات‌ها 
و دونالد ترامپ، ‌نامزد جمهوری‌خواهان پرداخته و 
تأثیر راهیابی دو نامزد انتخاباتی آمریکا را این چنین 

شرح می‌دهد:
ترامپ صراحتاً گروه فلسطینی حماس را محکوم 
و در مقابل، تنها با گفتن این که در جنگ سال 
گذشته بیش از ۴۳ هزار فلسطینی در منطقه‌ای 
محاصره شده کشته شده‌اند با مردم غزه ابراز 

همدردی کرده است.
نامزد جمهوری‌خواهان در جریان دیدار با بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در ماه ژوئیه )تیرماه(، 
از وی خواست تا در برابر حماس پیروز شود. ترامپ 
گفت که کشتار در غزه باید متوقف شود، اما در 
عین حال تأکید کرد : نتانیاهو می‌داند که دارد چه 

می‌کند. 
این‌گونه لفاظی‌ها با اقدامات و سابقه ترامپ در 
اولین دوره ریاست جمهوری‌اش مطابقت دارد. 
دولت او شهر مورد مناقشه بیت‌المقدس را به‌عنوان 
پایتخت اسرائیل به رسمیت شناخت، موضوعی 
که خشم فلسطینی‌ها را برانگیخت. او قراردادهای 
»عادی‌سازی« بین اسرائیل و چندین کشور عرب 
را بر اساس »توافق ابراهیم« پیش برده و از توافق 

هسته‌ای ایران )موسوم به برجام( که اسرائیل نیز با 
آن مخالف بود، خارج شد.

در عین حال تنش‌هایی میان نتانیاهو و ترامپ وجود 
داشت. در سال ۲۰۲۰ )۱۳۹۷(، ترامپ طرح صلح را 
ارائه کرد که مستلزم سیستم دو دولتی به پایتختی 
فلسطین در بیت‌المقدس شرقی بود. فلسطینی‌ها 
آن را به دلیل واگذاری بیش از حد سرزمینشان به 
اسرائیل محکوم کردند. این طرح در نهایت پس از 
آن که نتانیاهو تلاش کرد از آن برای اعلام الحاق 
بخش‌هایی از کرانه باختری به اسرائیل استفاده 
کند، چیزی که ترامپ با آن موافقت نکرده بود- 
عماً از بین رفت. ترامپ بعداً به نشریه آمریکایی 
»اکسیوس« گفت: »خیلی عصبانی بودم از این که 

)این طرح( دست نیافتنی‌تر می‌شد«.
ترامپ هم‌چنان در آستانه انتخابات جاری درباره 
خاورمیانه و موضوع فلسطین و اسرائیل صحبت 
می‌کند. وی در روزهای پایانی مبارزات انتخاباتی 
خود، با وعده »صلح«، در تلاش است تا آرای 
جمعیت قابل توجهی از رأی‌دهندگان لبنانی 
 و عرب آمریکایی را، به‌ویژه در ایالت میشیگان 

را به‌دست آورد. 
در سوی دیگر، کامالا هریس قرار دارد. وی در 
مقایسه با جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، بیشتر 
در مورد نیاز به پایان دادن به رنج غیر انسانی مردم 

غزه و فشار برای آتش‌بس صحبت کرده است.
در ماه ژوئیه )تیرماه(، هریس به نتانیاهو گفت که 
در برابر رنج غزه سکوت نخواهد کرد. با این حال در 
پایان گفت‌وگو با نتانیاهو، ‌وی به خبرنگاران گفت: 
آنچه در غزه در ۹ ماه گذشته رخ داد، ویرانگر است. 

اما اسرائیل هم حق دارد از خود دفاع کند و نحوه 
انجام این کار مهم است.

گفته می‌شود که هریس خواهان صلح در مرز 
اسرائیل و لبنان است. با این حال او از شهادت 
سیدحسن نصرا...، دبیر کل حزب‌ا... لبنان توسط 

اسرائیل در ماه سپتامبر)مهرماه( استقبال کرد.
این در حالی است که بسیاری از جوامع عرب و 
مسلمان ایالات متحده خاطرنشان کرده‌اند، با 
وجود همدردی هریس با مردم غزه، وی متعهد به 
توقف فوری جنگ اسرائیل علیه غزه نیست. برخی 
می‌گویند که او گام‌های روشنی برای دستیابی به 
این هدف، مانند قطع حمایت نظامی از اسرائیل، 

ارائه نکرده است.
تحلیلگران می‌گویند که هریس نیز مانند بایدن از 

ارائه طرح دو دولتی کوتاهی کرده است.
رأی‌دهندگان در جامعه عرب آمریکایی به پیروزی 
بایدن در سال ۲۰۲۰ )۱۳۹۷( در ایالت‌های نوسانی 
کلیدی مانند میشیگان نقش مهمی داشتند، ‌اما 
برخی اکنون به دلیل از دست دادن اعتماد به حزب 
دموکرات، قصد دارند به ترامپ رأی دهند و یا اصلًا 

رأی نمی‌دهند.

ایسنا- نصرالدین عامر، نایب رئیس سازمان رسانه‌ای 
انصارا... یمن اعلام کرد: ما پیشنهادهای وسوسه‌کننده 
ارائه شده به یمن برای رها کردن غزه در ازای بهبود 
 وضعیت اقتصادی و راه‌حل سیاسی برای کشور را 

رد کردیم.
وی در گفت‌وگو با خبرگزاری فلسطینی شهاب اعلام 
کرد: فشار زیادی برای جدا کردن جبهه‌ها وجود 
دارد و هم‌زمان با آن تلاش می‌شود تا یمن با بهبود 
واقعیت اقتصادی و پیاده سازی راه‌حل سیاسی در 
کشور از حمایت از نوار غزه دست بکشد اما ما آن 
را رد می‌کنیم. وی تأکید کرد: وحدت میدان‌ها و 
جبهه‌ها نقطه قوت این امت است و این چیزی است 
که دشمن صهیونیستی را نگران کرده و او را آزار 

می‌دهد؛ چراکه همواره برای ایجاد تفرقه در امت 
ما تلاش کرده است. عامر افزود: زمانی که محمد 
الضیف، فرمانده کل گردان‌های شهید عزالدین القسام 
جبهه‌های مختلف را به نبرد فراخواند، ما باید به این 
دعوت پاسخ می‌دادیم و در پی آن یمن به وظیفه 

اسلامی و اخلاقی خود در قبال غزه متعهد شد.
به گفته عامر، انصارا... در پنجمین مرحله تشدید تنش 
قرار دارد و این جنبش در حال توسعه توانمندی‌های 
نظامی خود است و روزهای آینده شاهد اشکال 

مختلف تشدید تنش خواهد بود.
وی ادامه داد: این ما هستیم که پیش از اسرائیل به 
آن ضربه زدیم و تاریخ ثبت خواهد کرد که یمن این 
دشمن مستکبر را در دریا محاصره کرد و مانع از عبور 

کشتی‌ها به سمت آن شد.
وی هشدار داد که اگر نبرد کنونی گسترش یابد، 

شکل مشارکت یمن متفاوت از امروز خواهد بود.
عامر در ادامه گفت: اگر نبرد گسترش یابد و برخی 
کشورها در حمایت از دشمن در آن مشارکت کنند، 

شکل حمایت یمن تغییر می‌کند و به میدان جنگ 
مستقیم تبدیل می‌شود.

وی هم‌چنین تأکید کرد: منطقه در گفتار و عمل به 
سمت تشدید تنش پیش می‌رود و در صورت توسعه 
دامنه درگیری، یمن خود به جبهه و میدان جنگ 

تبدیل می‌شود نه جبهه حمایت و پشتیبانی.
وی خاطرنشان کرد: این استقرار آمریکایی‌ها در 
منطقه چیز جدیدی نیست و ما از کانال‌های خاصی 
پیام‌های زیادی از آمریکایی‌ها دریافت کردیم و در 
میدان به آنها پاسخ دادیم. آمریکا به انصارا... پیام داد 
تا ناو هواپیمابر آن هدف قرار گرفته نشود و بتواند از 
منطقه عبور کند، اما انصارا... نپذیرفت و در میدان با 

هدف قرار دادن آن به این پیام پاسخ داد.
این مقام یمنی هم‌چنین فاش کرد: انصارا... در این 
مدت به کشورهای منطقه نسبت به گسترش جنگ 
و تلاش آمریکا برای دخالت دادن آنها هشدار داده 
است، ما به آنها گفتیم که شرکت در این جنگ و 

سقوط نوار غزه به نفع شما نیست.

الجزیره:

پیروزی هر یک از نامزدهای انتخابات آمریکا نویدبخش پایان جنگ در خاورمیانه نیست

انصارا...: 

پیشنهادها برای رها کردن غزه را رد کردیم
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انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.5-سپرده 
شرکت در مزایده مبلغ669/744/000ریال بوده که می‌بایست وجه نقد؛ 
ضمانت‌نامه بانکی)که می‌بایست تصویر آن درسامانه بارگزاری و اصل آن 
به شهرداری تحویل گردد( یا اسناد خزانه باشد.6-به پیشنهادات خارج 
نوبت، مخدوش و مبهم ترتیب اثر داده نمی‌شود و می‌بایست ازحیث 
مبلغ مشخص؛معین وبدون ابهام باشد.7-بازگشایی پاکت‌ها در سامانه 
ستاد اعلام گردیده و همچنین حضور پیشنهاددهندگان درجلسه بلامانع 

می‌باشد. 8-شرایط دیگر در اسناد مزایده به اطلاع خواهد رسید.   
آگهی مرحله اول:1403/08/07   

آگهی مرحله دوم:1403/08/14      
شناسه آگهی:1814023

0/م الف- مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۲۴ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۲۵ 
- 1403/۰۶/08 صادره از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان پرونده 
بنام آقای رسول رنجبر فرزند جعفرقلی نسبه به ۳.۲۵ دانگ مشاع و 
آقای محراب رنجبر ناصرآبادی فرزند جعفرقلی نسبت به ۲.۷۵ دانگ 
مشاع از ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۴۸۱ متر مربع تحت پلاک 
111/145 متخذه از پلاک ۱۱۱ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
‌شهرستان خرم بید صفاشهر محله بنگشت از ملکی مالک رسمی‌
داراب کاظم پور دهبیدی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۷/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/14

54403/م الف 
علیرضا رضایی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۵۹۷ مورخ 1403/۰۵/27 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدامین قزلباش فرزند علی قربان 
بشماره شناسنامه ۱۷۶ و کد ملی ۲۲۹۲۸۴۳۳۲۳ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۶۳۸۶۴ متر مربع پلاک 
۵۰۵ فرعی از ۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ اصلی واقع در فارس 
بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم 
علی قربان قزلباش طی اسناد به شماره‌های ۸۵۸۹۹ مورخ 1361/۰۳/20 
دفترخانه ۳۹ شیراز و ۸۱۸۸۳ مورخ 1348/۰۱/30 دفترخانه ۸ شیراز و 
۴۵۶۱۸ مورخ 1353/۰۷/15 دفترخانه ۳۹ شیراز محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۷/29
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/14

884/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۹۹۵ مورخ 1403/۰۶/18 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک -شیراز ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی خانم آسیه جعفری محمداباد فرزند جلال 
بشماره شناسنامه ۲۰۶ و کد ملی ۴۲۳۰۴۹۵۴۴۷ صادره از بویراحمد در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۹۲۳۴ متر مربع پلاک ۳۰۹ 
فرعی از ۲۲۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۱ فرعی از ۲۲۰۶ اصلی 
واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از 
مالک سهم مشاعی خودش به شماره سند ۲۹۱۹۷۸ مورخ 1397/۰۲/25 
دفترخانه ۸ شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/29

898/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آسیای‌غربی



دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان اعلام کرد:
آغاز محدودیت‌های زودرس گاز

ایسنا- علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان، با بیان اینکه 
بلافاصله پس از گذر از محدودیت‌های برق تابستان، در جریان برگشت به 
ظرفیت تولید بودیم، از نیمه مهر ماه )بسیار زودتر از روال(، محدودیت‌های گاز 
برای صنعت سیمان اعمال شد، از محدودیت‌های تأمین مازوت نیز برای اولین 
بار خبر داد و گفت که تأمین مازوت تنها از کارخانه‌های ماهشهر و بندرعباس 

تأمین به موقع سوخت را دچار چالش کرده است.
الوندیان با تاکید بر موضوع سوخت صنعت سیمان و اعمال محدودیت‌های 
زودهنگام گاز کارخانه‌های سیمان، با بیان اینکه در شرایطی که حمایت از 
تولید در صنعت سیمان پیگیری می‌شود، بنابراین ضروری دانستیم که 
چالش‌های پیش‌روی تولید را زودتر و پیش از برخورد با مشکلات بزرگتر، 
 منعکس کنیم، اظهار کرد: چالش انرژی در صنعت سیمان به چالش کلیدی این 

صنعت تبدیل شده است.
دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان تصریح کرد: آنچه که با آن در تأمین انرژی 
مواجه هستیم این است که در شش ماهه ابتدایی سال با موضوع محدودیت‌های 

برق مواجه هستیم و در نیمه دوم سال با محدودیت‌های گاز.
 امسال از اواسط خرداد ماه، محدودیت‌های برق آغاز شد و تا اواسط شهریور 
ماه هم ادامه پیدا کرد؛ بنابراین نسبت به سال گذشته، شرایط تامین برق، 
شرایط نامساعدتری منعکس کرد. بر اساس تجربه سال‌های گذشته در ماه‌های 
 پیش از اعمال محدودیت سعی شد که در ماه‌هایی که محدودیت نیست، 
 بیشترین تولید را به‌ویژه در تولید کلینکر داشته باشیم که ذخیره‌سازی 
 صورت گیرد. بر همین اساس در اردیبهشت ماه تولید حدود ٧۶٠٠ تن 

اتفاق افتاد.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:
التهاب در بازار ارز روانی است

رئیس  نایب  قادری،  جعفر  مهر- 
اقتصادی مجلس شورای  کمیسیون 
اسلامی با اشاره به نوسانات اخیر بازار 
ارز گفت: نوسانات و تلاطم‌های بازار 
ارز ناشی از اتفاقات سیاسی و امنیتی 
منطقه است و هیچ دلیل اقتصادی 

ندارد. 
وی با بیان اینکه نوسانات نرخ ارز 
منشأ سیاسی دارد و به خاطر افزایش 

تقاضا در بازار نیست، تصریح کرد: فقط بازار ما متأثر از این اتفاقات سیاسی-
امنیتی منطقه نیست بلکه اینگونه مسائل بر اقتصاد همه کشورها تأثیر می‌گذارد 

و کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: علاوه بر بحث اتفاقات 
سیاسی - امنیتی منطقه دشمن همواره تلاش دارد تا با فضاسازی و جوسازی 
روانی در فضای مجازی بر بازار ارز کشورمان تأثیر بگذارد که این اخلال‌ها در 
دو سال اخیر با مدیریت و کنترل بانک مرکزی و دستگاه‌های امنیتی به خوبی 
مهار شده است. قادری خاطرنشان کرد: عوامل دشمن در نزدیکی مرزهای ایران 
سعی دارند تا با قیمت‌سازی دلار در فضای تلگرامی باعث جهش قیمت دلار در 

داخل کشور شوند و بازار ارز و اقتصاد ما را تحت تأثیر قرار دهند.
وی با تأکید بر اینکه نوسانات اخیر بازار ارز پایدار نبود و بعد از مدت کوتاهی 
شاهد فروکش هیجانات بوده‌ایم؛ افزود: البته آنچه که واقعیت دارد این است 
که تلاطم‌های بازار ارز در دو سال گذشته نسبت به سال‌های قبل کاهش یافته 
اما باید تلاش کنیم تا شاهد ثبات هرچه بیشتر و بهتر بازار ارز و در ادامه آن 

اقتصاد کلان کشور باشیم.

ریزش ۲۸ هزار واحدی شاخص بورس
تسنیم- در جریان دادوستدهای بازار سرمایه، بیش از 4میلیارد و 986میلیون 
سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر 4هزار و 299میلیارد تومان در بیش از 
149هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت 28 هزار و 

527واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 32هزار و 764واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر منفی بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
فولاد، فملی و فارس شد و در مقابل نمادهای معاملاتی شخارک، بفجر و 

پکرمان با رشد خود مانع افت بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 3میلیارد و 
275میلیون ورقه به‌ارزش 25هزار و 978میلیارد تومان در 82هزار نوبت، 
شاخص فرابورس )آیفکس( 200واحد افت کرد و در ارتفاع 20هزار و 996واحد 
قرار گرفت. در این بازار هم بیشترین اثر منفی بر شاخص فرابورس به نام 
نمادهای آریا، بپاس و زاگرس شد و در مقابل نمادهای معاملاتی دتوزیع، 

زماهان و کایزد بیشترین اثر مثبت را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

میانگین تأخیرات پرواز‌های حج عمره به ۴۵ دقیقه رسید
باشگاه خبرنگاران- محمدحسین آجیلیان، مشاور مدیرعامل در امور 
فرودگاه‌ها با بیان اینکه ۶۷ پرواز حج  عمره  از ۲۸ شهریور تا ۱۲ آبان از طریق 
۱۳ فرودگاه تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی کشور برقرار شده 
است گفت: در این بازه زمانی ۱۷ هزار و ۳۷۱ مسافر به مدینه و جده اعزام شده 

و میزان تأخیر در پرواز‌های رفت ۴۹ دقیقه بوده است.
وی ادامه داد: پرواز‌های بازگشت اعزام زائران حج عمره از ۷ مهر ماه آغاز شده 
و تا ۱۲ آبان، ۳۹ پرواز برگشت انجام شده که در این بازه زمانی  ۹ هزارو ۵۴۶ 

زائر جابه‌جا شده‌اند و مجموع تأخیر این پرواز‌ها ۳۸ دقیقه بوده است.
او بیان کرد: این پرواز‌ها در اصفهان، مشهد، شیراز، اردبیل و اهواز و بوشهر 

بیرجند، تبریز، زاهدان، ساری، کرمان، گرگان ویزد بوده است.

شمار دکل‌های حفاری آمریکا ثابت ماند
مهر- شرکت بیکرهیوز در گزارشی اعلام کرد که تعداد دکل‌های فعال نفت و 
گاز طبیعی شرکت‌های انرژی آمریکا در هفته منتهی به یکم نوامبر )جمعه، ۱۱ 

آبان( برای دومین هفته پیاپی ثابت ماند.
بر اساس گزارش روز جمعه این شرکت، تعداد دکل‌های نفت و گاز که نشانه 
اولیه تولید در آینده به‌شمار می‌رود، در هفته منتهی به یکم نوامبر بدون تغییر 

۵۸۵ دستگاه بود.
به گفته بیکرهیوز، مجموع تعداد دکل‌ها همچنان ۳۳ دستگاه یا ۵ درصد کمتر 

از مدت مشابه سال گذشته میلادی است.
شمار دکل‌های نفتی آمریکا در هفته یادشده با یک عدد کاهش به ۴۷۹ دستگاه 
رسید. تعداد دکل‌های گازی این کشور هم با افزایش یک عددی به ۱۰۲ 

دستگاه رسید.
شمار دکل‌های نفت و گاز آمریکا پس از افزایش ۶۷ درصدی در سال ۲۰۲۱ 
و ۳۳ درصدی در سال ۲۰۲۲، حدود ۲۰ درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش یافت. 
کاهش قیمت‌های نفت و گاز، افزایش هزینه‌های نیروی کار و تجهیزات به‌دلیل 
بالا رفتن تورم و تمرکز بیشتر شرکت‌ها بر پرداخت بدهی و افزایش بازگشت 
سرمایه سهامداران به جای بالا بردن تولید، از عوامل کاهش تعداد دکل‌ها 

به‌شمار می‌رود.
قیمت معامله‌های آتی نفت خام شاخص دبلیوتی‌آی آمریکا پس از کاهش 
۱۱ درصدی در سال ۲۰۲۳، تاکنون حدود ۲ درصد در سال ۲۰۲۴ کاهش 
داشته است. قیمت معامله‌های آتی گاز آمریکا هم پس از افت ۴۴ درصدی 
 در سال ۲۰۲۳، از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون حدود ۶ درصد افزایش 

یافته است.

آگهی ثبتی و دادگستری

بازار ارز

انرژی

مالیات

اقتصاد بین الملل

انرژی

بانک

مالیات
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ایسنا- سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه اظهار کرد که بریکس در سال 
۲۰۲۵ توسعه گروه خود را بررسی خواهد 
کرد. او گفت: اعضای جدید بریکس شهرت 
 شایسته‌ای دارند و ایران یک کشور بالقوه قوی 

اقتصادی است.
وزیر امور خارجه روسیه بیان کرد: بریکس در 
سال ۲۰۲۵ به دنبال جذب اعضای بیشتر به 

این سازمان خواهد بود.
این دیپلمات ارشد روسی در پاسخ به این 
سؤال که »بریکس چگونه بر چشم‌انداز جهانی 
تأثیر می‌گذارد؟«، گفت: بریکس بر فرآیندهای 
داخلی تأثیرگذار است، به این معنی که 
مردم با اطاع از کار بریکس، دستاوردها 
و برنامه‌هایی که تنظیم و اجرا می‌کند، 
 قصد دارند به این روند عادلانه و دوجانبه 

سودمند بپیوندند.
افراد در کشورهای شرق جهانی در درجه اول 

به سیاستمدارانی رأی می‌دهند که برنامه‌های 
خود را برای برقراری روابط نزدیک‌تر با 
بریکس به هر طریقی اعام می‌کنند. من 

قبلًا نیز گفتم که تعدادی از کشورها به دنبال 
عضویت کامل هستند و این موضوع در سال 

آینده مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

او خاطرنشان کرد که بسیاری می‌خواهند 
در رویدادهای بریکس شرکت کنند و تعداد 
آنها بیش از ۳۰ کشور است. پس از اجلاس 
سران در کازان، ریاست‌جمهوری روسیه برای 
چندین کشور )۱۰ کشور( که درخواست 
 پیوستن به بریکس داشتند دعوتنامه

 ارسال کرد.
به گزارش بیزنس، لاوروف افزود: ما توافق 
کردیم به محض دریافت پاسخ از سوی کشور 
دعوت شده، این کشور به‌عنوان کشوری 
شریک به بریکس اعلام شود. ما معتقدیم که 
آنها فرصتی برای شرکت در همه رویدادهای 

بریکس خواهند داشت.
به احتمال زیاد مدل جلسات که فقط شامل 
اعضای کامل باشد حفظ خواهد شد و موارد 
دیگر، ازجمله جلسات توسعه گسترده، 
جلسات وزرای خارجه و سایر وزرای خارجه 
)اقتصاد، انرژی، تجارت، بهداشت، فرهنگ( 

برای شرکت همه کشورها آزاد خواهند بود.
وزیر امور خارجه روسیه گفت: ما از کشورهای 
شریک می‌خواهیم که به این برنامه 
 بپیوندند، آنها عملًا در همه رویدادها شرکت 

خواهند کرد.
وی افزود: اعضای جدید بریکس شهرت 
مورد  جهان  در  و  دارند   شایسته‌ای 

احترام هستند.
به گفته لاوروف، مصر، رهبر بزرگترین اقتصاد 
و تأثیرگذارترین کشور در شمال آفریقا و 
 اتیوپی مقر اتحادیه آفریقاست. ایران یک 
کشور بالقوه قوی اقتصادی و امارات 
متحده عربی یکی از پیشروترین کشورهای 
لجستیکی، تجارت و صادرات در اقتصاد جهان 
مدرن و عربستان سعودی نیز رهبر جهان 

اسلام است.
او خاطرنشان کرد که هر یک از این کشورها  

با اعتبار خود بریکس را تقویت می‌کنند.

وزیر امور خارجه روسیه:

ایران کشوری با اقتصادی قوی است

بورس

حمل و نقل هوایی

اقتصاد بین الملل

ایسنا- براساس گزارش بانک مرکزی، از ابتدای سال جاری 
تا پایان مهرماه، شبکه بانکی کشور ۳۶۷۱ همت تسهیلات 
پرداخت کرده که نشان از پرداخت ۵۷۶ همتی تسهیلات در 

مهرماه سال جاری دارد.
 تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی هفت ماهه ابتدای سال 
۱۴۰۳ مبلغ ۳۶۷۱ همت است که در مقایسه با دوره مشابه 

سال قبل 24/1 درصد افزایش داشته است.
مطابق این آمار، از کل تسهیلات پرداختی طی هفت 
ماهه نخست امسال، دو هزار و 827/7 همت، معادل ۷۷ 
درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و 
843/8 همت معادل ۲۳ درصد به مصرف‌کنندگان نهایی 
)خانوار( تعلق گرفته است. براساس گزارش بانک مرکزی، 
تسهیلات پرداختی طی هفت ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ 

 مبلغ دو هزار و 847/8 همت بود که با در نظر گرفتن
 تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه بانکی به ۲۹۵۸ همت 

افزایش یافت.
در این مدت، سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه 
در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی، مبلغ دو هزار و 
177/2 همت معادل ۷۷ درصد کل تسهیلات پرداختی 
به صاحبان کسب و کار است. همچنین در بخش 
مصرف‌کننده نهایی خانوار، سهم تسهیلات پرداختی در 
 قالب خرید کالای شخصی مبلغ 314/1 همت، معادل
 37/2 درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف‌کنندگان 

نهایی )خانوار( است.
تسهیلات پرداختی بانک‌ها از مرز ۳۰۰۰ همت گذشت

همچنین، سهم تسهیلات پرداختی جهت تأمین سرمایه 

در گردش بخش صنعت و معدن در این مدت معادل 
916/1 همت است که حاکی از تخصیص 84/6 درصدی 
تسهیلات به سرمایه در گردش در بخش صنعت و معدن 
است. این در حالی است که کل تسهیلات پرداخت شده 
به بخش سرمایه در گردش در همه حوزه‌ها مبلغ دو هزار و 
 177/2 همت است که نشان از سهم 59/3 درصدی تأمین 
سرمایه در گردش از کل سبد پرداختی تسهیلات پرداخی 

طی این مدت دارد.
سهم تسهیلات خرد از کل تسهیلات پرداختی

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ ۸۷۶ همت، 
معادل 23/9 درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. 
همچنین مبلغ 48/9 همت در قالب کارت‌های اعتباری 

پرداخت شده است. 

بنابراین با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد 
)کمتر از ۳۰۰ میلیون تومان( به مبلغ 924/9 همت معادل 
24/9 درصد از کل تسهیلات پرداختی را شامل می‌شود و با 
توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در قالب کارت‌های اعتباری 
نیز در بخش خانوار پرداخت شده، سهم بخش خانوار از ۲۳ 
درصد در جدول‌ شماره یک، به ۲۴ درصد کل تسهیلات 

پرداختی افزایش می‌یابد.

شبکه بانکی امسال چقدر وام پرداخت کرد؟

باشگاه خبرنگاران- ایرج رهبر، دبیر انجمن انبوه‌سازان 
مسکن تهران گفت: در حال حاضر میزان مالیات بر 
اجاره مسکن ۲۵ درصد است که مؤجران اگر قرارداد‌های 
 خود را سه ساله منعقد کنند مشمول معافیت ۱۰۰ 

درصدی می‌شوند. 
وی  در خصوص سایر معافیت‌های که برای بازار اجاره و 

تشویق مؤجران در دستور کار قرار گرفته است گفت: طبق 
تبصره ۱۱ ماده ۵۳ ساماندهی بازار زمین مسکن و اجاره 
خانه‌های ۱۵۰ متر در تهران و ۲۰۰ متر زیربنا در سایر 

شهر‌ها از مالیات معاف هستند.  
رهبر با بیان اینکه تمامی این ابزار‌های تشویقی برای بازار 
اجاره اقدامات کوتاه مدت است افزود: دولت می‌تواند با 
اجرای طرح اجاره داری حرفه‌ای و ساخت واحد‌های 
مسکونی استیجاری بازار اجاره مسکن را تا حدودی به 
ثبات برساند، اما متأسفانه این موضوع در دو دهه گذشته به 
فراموشی سپرده شده و امیدواریم وزارت وشهرسازی در این 

زمینه همکاری لازم را انجام دهد.
دبیر انجمن انبوه‌سازان در خصوص نگرانی برخی از مؤجران 
در خصوص رعایت سقف اجاره مسکن گفت:  تعیین سقف 
اجاره مسکن یک توافقی بین مالک و مستأجر است و 
می‌تواند در قانون  ساماندهی بازار، زمین و اجاره تبصره‌ای 

در خصوص  قرارداد‌های سه ساله اضافه کنند.

ایسنا- نظرسنجی نشان داد که فعالیت کارخانه‌های بریتانیا 
در ماه گذشته برای اولین‌بار از آوریل کاهش یافت. این 
نظرسنجی نشان داد که برخی از شرکت‌ها سرمایه‌گذاری 

را پیش از بودجه دولت متوقف کردند.
بر اساس داده‌های جدید، فعالیت در بخش تولید بریتانیا 
در ماه گذشته برای اولین‌بار از آوریل به دنبال کاهش 
سفارشات جدید کاهش یافت. شاخص مدیران خرید از 
۵۱/۵ در سپتامبر به ۴۹/۹ در ماه اکتبر سقوط کرد که 
کمتر از تخمین اولیه ۵۰/۳ و درست زیر سطح ۵۰ است که 

رشد را از انقباض جدا می‌کند.
کارشناسان اظهار کردند که تولید بریتانیا سه ماهه پایانی 

سال را در شرایط نامشخص آغاز کرد.

شاخص مدیران خرید نشان داد که در بخش تولید، رشد 
هزینه‌های نهاده به شدت کاهش یافته و به ضعیف‌ترین 
میزان خود در سال جاری رسیده است که منعکس کننده 
قیمت‌های ارزان‌تر برای برخی مواد شیمیایی و فلزات است 
 در حالی که قیمت فروش تولیدکنندگان نسبتاً افزایش 

یافته است. 
تقاضا برای کالاهای مصرفی و کالاهای واسطه‌ای ضعیف 
شد، در حالی که تقاضای خارجی برای کالاهای تولیدی 
بریتانیا در سراسر اروپا، چین و ایالات متحده کاهش یافت.
طبق گزارش رویترزف تقاضا از سوی مشتریان داخلی و 
صادراتی ضعیف‌تر بود و سفارشات صادراتی برای سی و 

سومین ماه متوالی کاهش یافت.

 ایرنا- وزارت راه و شهرسازی اعلام‌کرد: با پالایش ۴۵۰ 
میلیون رکورد اطلاعاتی در سامانه املاک و اسکان کشور، 
بیش از ۱۲۰ هزار واحد مسکونی خالی از سکنه به سازمان 
امور مالیاتی معرفی شده و بیش از ۱۸۲ هزار واحد 
مسکونی خالی به بازار فروش و اجاره جهت سکونت مردم 

عرضه شده ‌است.
این وزارتخانه ۴۵۰ میلیون رکورد اطلاعاتی را در این 
سامانه مورد پالایش قرار داده که تاکنون اقامتگاه بیش از 
۷۵ میلیون نفر مشخص شده‌ است و قریب به ۱۳ میلیون 
نفر که به طور عمده سرپرستان خانواده‌ها بودند به این 
سامانه مراجعه کردند، این در حالی است که با مراجعه 
مردم جهت استفاده این خدمات تقریباً مالکیت نیمی از 

خانه‌های کشور در این سامانه به روز شده‌است.
همچنین این سامانه در جهت شناسایی و تدقیق خانه‌های 
لوکس با سازمان امور مالیاتی همکاری لازم را مطابق قانون 

انجام داده است.
به‌منظور تسریع در تکمیل سامانه ملی املاک و اسکان 
لازم است همه دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان به این 
سامانه متصل شوند و اطلاعات مورد نیاز را در اختیار وزارت 
راه و شهرسازی قرار دهند و مردم نیز جهت به‌روزرسانی 

نشانی خود به آدرس amlak.mrud.ir مراجعه کنند.
مجلس شورای اسامی در تیرماه ۱۳۹۴، وزارت راه و 
شهرسازی را مکلف کرد تا مطابق تبصره )۷( ماده )۱۶۹( 
مکرر قانون مالیات‌های مستقیم سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور را ایجاد کند. در سال ۱۳۹۸ فرایند راه‌اندازی سامانه 
املاک آغاز شد. با توجه به اینکه تکمیل چنین سامانه‌ای 
نیاز به همکاری دستگاه‌های متعدد و همچنین همکاری 
مردم دارد، در اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم مصوب 
پنجم آذرماه ۱۳۹۹ مجلس شورای اسلامی، تکالیف همه 
ذی‌نفعان تبیین شد؛ به‌گونه‌ای که برای تکمیل اطلاعات 
سامانه، مطابق با تجارب جهانی علاوه بر دریافت اطلاعات 
دستگاه‌ها، استفاده از خود‌اظهاری مردم نیز برای تأیید، 

تصحیح و تکمیل اطلاعات لحاظ شد.
وجود چنین سامانه‌ای، برای حاکمیت امکان سیاست‌گذاری 
و برنامه‌ریزی برای تأمین مسکن مستأجران، توزیع بهینه 
منابع و تسهیلات دولتی نظیر تخصیص بهینه وام‌ها، 
ارائه مسکن به متقاضیان حائز شرایط، ساخت و عرضه 
مسکن مطابق با تقاضای حقیقی و کنترل رفتارهای 
سوداگری در بازار مسکن با اعمال سیاست‌های تنظیمی 
را فراهم می‌کند. علاوه بر موارد یاد شده می‌توان به 
مزایایی همچون انجام سرشماری‌های نفوس و مسکن 
به‌صورت برخط، ساماندهی اتباع رسمی و غیررسمی و 
تسهیل ارائه خدمات به مردم همچون خدمات بانکی، 
تعویض پلاک خودرو، ثبت‌نام مدارس و غیره بدون 
 دریافت آدرس مجدد و کاغذبازی‌های رایج در سریع‌ترین 

زمان ممکن اشاره کرد.
با پیگیری وزارت راه و شهرسازی در حال حاضر همه 
خدمات وزارت آموزش و پرورش، خدمات حمایتی 
مسکن وزارت راه و شهرسازی، صدور و تعویض دسته 
چک بانکی، تخفیفات قبوض برق مربوط به مددجویان 
 کمیته‌امداد و صدور بیمه‌نامه‌ها از طریق نشانی ثبت شده 
در سامانه ملی املاک و اسکان کشور انجام می‌شود و 
 دیگر نیازی به اعلام آدرس به این دستگاه‌ها توسط مردم

 وجود ندارد.

ایرنا- هاشم اورعی، رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی 
ایران گفت: واردات بنزین از دو منظر سیاسی و اقتصادی 

به نفع کشور نیست.
وی، دلیل نخست را اقتصادی برشمرد و ادامه‌ داد: در جایی 
مطالعه می‌کردم که اگر روند مصرف بنزین به همین منوال 
پیش برود باید ۶۰ درصد درآمد ارزی کشور برای واردات 

بنزین و گازوئیل اختصاص داده شود.
استاد تمام دانشگاه صنعتی شریف خاطرنشان‌ کرد: در 
کشور چنین توانی وجود ندارد که سالی این میزان ارز برای 
واردات بنزین تخصیص داده شود و البته یادمان باشد این 
ارزی که برای بنزین اختصاص می‌یابد، باید از ارز دارو، مواد 

اولیه موردنیاز کارخانه‌ها و سایر اقلام اساسی کم شود.
اورعی گفت: این‌گونه نیست که بگوییم این میزان از 
ذخیره‌های ارزی برمی‌داریم و جای دیگری آسیب نمی‌بیند، 
قلک ما خالی است و اگر بخواهیم برای واردات بنزین هزینه 
کنیم باید از جای دیگر کم کنیم تا تأمین شود و این 

اقتصادی نیست.
وی، دلیل دوم را سیاسی و امنیتی دانست و اضافه‌ کرد: 
اگر به همین‌ منوال جلو برویم برای واردات بنزین وابسته 
خواهیم شد که اسباب خجالت و بسیار خطرناک است که 

نتوانیم نیازمان را تأمین کنیم.
رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی ایران خاطرنشان‌ 
کرد: در بخش تولید بنزین دیگر انتظار جهش تولید 
نمی‌توان داشت و نباید هم داشت؛ زیرا معنا ندارد این‌قدر 

بنزین بی‌اندازه مصرف یا قاچاق شود.
وی ادامه‌داد: باید سیاست‌ها را اصلاح کرد و حتماً در این 
فرآیند یکی از کارهای مهم آن است که قیمت‌ها اصلاح 

شوند و در کنار آن از قشر آسیب‌پذیر به میزان مناسب 
حمایت کرد.

سه نرخی کردن بنزین راه‌حل نیست
این مقام صنفی با اشاره به مطرح شدن مسائلی همچون 
سه‌نرخی شدن بنزین، گفت: اینها ممکن است یک 
 مسکن مقطعی آن هم کوتاه مدت باشد که من به اینها 
سیاست‌های »وصله پینه‌ای« می‌گویم؛ یعنی نشان دهنده 
آن است که ما آمادگی، جسارت و شهامت این‌که این مسئله 
را حل کنیم نداریم و به دنبال تغییر صورت مسئله هستیم.
وی افزود: این روشی است که سال‌ها رفته‌ایم و کار به جایی 
نرسیده است؛ راهکار این است که اصل ماجرا را بفهمیم و 

بخواهیم آن را حل کنیم.
اورعی بیان‌داشت: مشکلی هم که در چند دهه اخیر ایجاد 
شده را نمی‌توان یک‌شبه و بدون درد برطرف کرد. نخستین 
کاری که مسئولان باید انجام دهند این است که باید 

واقعیت‌ها را عنوان کنند.
وی توضیح‌داد: کشوری که ۳۰ الی ۴۰ درصد تورم دارد و 
پنج تا ۱۰ سال برای اصلاح قیمت هر کالایی به خصوص 
بنزین اقدام نشود، این کالا به یک مشکل و یک معضل 
اقتصادی تبدیل می‌شود. این مشکل طی سال‌ها ایجاد شده 
و قیمت آن کم و کم‌تر شده و دولت‌ها نیز همواره به اشتباه 

به یارانه پرداخت کرده است.
رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی ایران تصریح کرد: 
حال عدد یارانه آنقدر زیاد شده که دیگر دولت هم توان 
پرداخت ندارد؛ به عبارتی حالا نه توان مالی دارد که به 
یارانه دادن ادامه دهد و نه جرات و شهامت آن را دارد که 

پرداخت نکند.

تداوم پرداخت یارانه بنزین ممکن نیست
 این استاد دانشگاه ادامه‌داد: راهکار این است که وقتی ما 

می‌گوییم قیمت زیاد شود یعنی یارانه آن کم شود.
وی اظهار داشت: من قبول دارم که یارانه چیز خوبی است، 
اما خوبی آن در هوشمندی نحوه پرداخت نهفته است. 
روشی که اکنون در پرداخت یارانه بنزین داریم، همانند 
سایر کالاهای یارانه‌ای )گاز و برق و آب( بدترین نوع است و 

حتی کیلویی هم نیست.
اورعی خاطرنشان‌کرد: کیلویی آن است که بگوییم هر 
 نفر بیاید، در صف بایستد و یارانه بنزین بگیرد. می‌خواهد 
پولدار باشد یا فقیر فرقی نمی‌کند. اما اکنون بدتر از این 
عمل می‌شود؛ به عبارتی می‌گوییم هر کس پولدارتر است 
ما به وی بیشتر پول می‌دهیم و هرکه فقیرتر است کمتر 

پول می‌دهیم.
وی اظهار داشت: هرچقدر طرف پولدارتر است بیشتر بنزین 
مصرف می‌کند و در نتیجه بیشتر از یارانه منتفع م‌ی‌شود. 
در روش کنونی، مطابق آمارها دهک دهم ۲۹ برابر دهک 
اول از یارانه انرژی منتفع می‌شود این‌که باید برعکس باشد 
و یارانه فقط باید به قشر آسیب‌پذیر تعلق بگیرد نه به همه.
ایران  انرژی  علمی  انجمن‌های  اتحادیه  رئیس 
خاطرنشان کرد: بنابراین این روش یارانه دادن به‌طور 
 قطع بدترین روش ممکن است و تداوم آن شدنی

 نیست، زیرا به آنهایی که بیشتر استفاده می‌کنند بیشتر 
یارانه می‌دهیم.

وی افزود: فلسفه یارانه آن است که منجر به کم شدن 
مصرف شود، اما وقتی ما اینقدر یارانه را زیاد می‌کنیم که 
قیمت تمام شده ۲۰ برابر قیمتی است که مردم می‌پردازند 

منجر به افزایش مصرف می‌شود.
اورعی گفت: اکنون کار به جایی رسیده که مصرف متوسط 
کشور روزانه ۱۲۴ میلیون لیتر شده، در حالی که متوسط 
تولید ۱۱۰ تا ۱۱۵ میلیون لیتر است؛ یعنی همین الان در 

وضعیت قرمز هستیم.
وی اظهار داشت: پیشتر اعلام شد که سال گذشته چهار 
میلیارد دلار برای واردات بنزین و گازوئیل اختصاص داده 
شد و امسال صحبت از ۶ تا هشت میلیارد دلار است. در 

نتیجه واقعاً به این روش نمی‌توان جلو رفت.
استاد دانشگاه شریف بیان‌داشت: از همه بدتر، وقتی ما این 
همه یارانه سنگین می‌دهیم قیمت بنزین در ایران یک‌هزار 
و ۵۰۰ یا سه هزار تومان است، درحالی که در افغانستان 
۵۰ هزار تومان است که نتیجه آن افزایش قاچاق است که از 

روزانه ۱۰ تا ۴۰ میلیون لیتر رقم آن اعلام می‌شود.
وی اضافه‌کرد: اگر همان کمترین رقم ۱۰ میلیون لیتر 
بنزین و ۱۰ میلیون لیتر هم گازوئیل را در نظر بگیریم، 
روزی یک‌هزار میلیارد تومان سود قاچاق بنزین و گازوئیل 

می‌شود و چه کسی می تواند جلوی آن را بگیرد؟
اورعی تصریح‌کرد: آنهایی که با حذف یارانه بنزین و حمایت 
از قشر آسیب‌پذیر مخالفت می‌کنند، همان‌هایی هستند که 
به صورت مستقیم یا غیرمستقیم در این فساد دخیلند و در 

مافیای بنزین نقش دارند.

مالیات بر اجاره مسکن به ۲۵ درصد در سال رسید

اقتصاد انگلیس سر در گم شد

۱۲۰ هزار واحد مسکونی خالی از سکنه به سازمان 
امور مالیاتی معرفی شد

رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی ایران:

واردات بنزین به نفع کشور نیست



تسخیر لانه جاسوسی که به انقلاب دوم 
تعبیر شده، جریان‌سازی‌های سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی پررنگی را در طول 
بیش از ۴ دهه رقم زده است. چنین 
رخداد مهمی با این میزان جریان‌سازی 
در ابعاد بین‌المللی، منبع پرباری برای تهیه 
خوراک‌های فرهنگی است اما با نگاهی به 
سبد تولیدات این حوزه مشخص می‌شود 
که حداقل در سینما، یک بی‌توجهی 
غیرعمد صورت گرفته است که سبب 
شده تا روایت‌های سینمایی چندانی از این 

جریان پررنگ نداشته باشیم.
در تمام این سال‌ها البته تلاش‌های 
این زمینه صورت گرفته  محدودی در 
 که ازجمله آنها می‌توانیم به فیلم
»طوفان شن« و سریال »نفوذ« جواد 
شمقدری، مستند »انقلاب دوم« مجید 
روز« محمد شیروانی  ذوالفقاری، »۴۴۴ 
و تله‌فیلم »تخت‌جمشید« اشاره کنیم اما 
قدرمسلم آنکه به استثنای »طوفان شن« 
و »انقلاب دوم«، آثار دیگر نتوانستند ابعاد 
دقیق و درستی از این رویداد بزرگ را به 

تصویر بکشند.
این راندمان در شرایطی به دست آمده 
که تولیدات سینمایی در عمده بزنگاه‌های 
تاریخی، با فراوانی و تکثر مضمونی خوبی 
مواجه هستند و سبب شدند تا روایت‌های 
متعددی از آن واقعه در دست باشد. مانند 
انقلاب اسلامی، فتح خرمشهر و... اما جای 
خالی آثاری درخور برای تسخیر لانه 

جاسوسی بسیارخالی است.

وقتی هالیوود، »آرگو« را در مرز روانی 
جنون‌آوری پخش کرد، این انتظار وجود 
داشت که در پی وعده‌های بسیاری از 
سینماگران و مدیران سینمایی مبنی بر 
ارائه پاسخی قدرتمند به این فیلم، اثری 
در شأن ابعاد و بزرگی این اتفاق ساخته 
شود اما این تدبیر رخ نداد تا مهم‌ترین 
سند تصویری از واقعه ۱۳ آبان ۵۸، همان 
روایت‌گری باشد که در »آرگو« به تصویر 

کشیده شد و اکنون هر فردی که بخواهد 
راجع آن اتفاق، اطلاعات بصری سینمایی 
به دست بیاورد، فیلم بن‌ افلک یکی از 

اصلی‌ترین منابعش خواهد بود.
بنابراین باید بپذیریم که در این عرصه، 
نه‌تنها مرتکب کم‌کاری عجیبی شدیم 
انجام  بلکه کنش‌گری هوشمندانه‌ای نیز 
نداده‌ایم. یعنی علیرغم نیشگون محکمی 
که »آرگو« به ما زد و ترکش‌های این 
نیشگون تا مدت‌ها نقل محافل مختلف 
فرهنگی و سیاسی کشور بود اما باز هم 
حرکت درخوری در این حوزه شکل نگرفت 
تا ما این‌چنین نسبت به یکی از بزرگ‌ترین 
اتفاقات دنیای معاصر خود منفعلانه عمل 

کنیم.
اعجاب این اهمال زمانی بیشتر می‌شود 
که بدانیم بازسازی سینمایی این رویداد، 
به‌نسبت وقایع مشابه، پروداکشن آن‌چنان 
عظیمی را طلب نمی‌کند و مشمول 
نمی‌شود  نیز  هزینه‌های گزاف چشم‌گیر 
بنابراین اینجا محل پرسش است که چطور 
سینماگران و حتی مدیران سینمایی ما که 

در قبال اتفاقی با پروداکشن‌های بزرگ، 
چندین کار باکیفیت انجام داده‌اند، حالا در 
برابر رخدادی چون تسخیر لانه جاسوسی، 

اینگونه عمل می‌کنند.
عجیب‌تر آنکه بازوهای دولتی فیلمسازی 
 کشور نظیر فارابی، اوج، حوزه هنری و...

نیز که تاکنون فیلم‌های بیوگرافی و 
تاریخی از اتفاقات ۴۵ سال اخیر کشور به 
تولید رسانده‌اند، چگونه در برابر این اتفاق 
مهم و سرشار از بار داستانی که می‌تواند 
در ابعاد بین‌المللی مخاطب داشته باشد، 
این‌چنین دچار بی‌دقتی شده و به سراغ 

این سوژه جذاب و گیرا نرفته‌اند.
بنابراین مطالبه‌ای جدی وجود دارد که 
طی آن، مدیران سینمایی کشور باید یک 
برنامه‌ریزی دقیق برای ورود قدرتمندانه 
به این بیگ‌پروداکشن استراتژیک داشته 

باشند. 
باید یک تیم قوی، فیلمنامه دقیقی برای 
این سوژه بنویسد و کارگردانی مسلط نیز 
برای این کار در نظر گرفته شود تا این 

سوژه فراگیر، این‌چنین بکر باقی نماند. 
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سینما باز هم رکورد زدعطش سینما برای کندوکاو رستاخیز ۱۳آبان 

سینماهای کشور از ابتدای آبان تا روز جمعه 11آبان توانستند به فروشی معادل 84 میلیارد 
و 430 میلیون تومان دست پیدا کنند. روز جمعه 11آبان ماه رکورد فروش روزانه شکسته 
شد و با حضور 203 هزار و 259 بیننده جمع فروش به 13 میلیارد و 836 میلیون تومان 

رسید.
 فیلم‌های زودپز و صبحانه با زرافه‌ها بیشترین فروش را در این روز داشتند که معادل 83 درصد 
فروش کل روزانه سینما بود. پر بیننده‌ترین روز سینما در 10روز نخست آبان ماه هم 

سه‌شنبه 1آبان با 232 هزار و 230 نفر بود.
پرفروش‌ترین فیلم‌های هفته به ترتیب عبارتند از: زودپز، صبحانه با زرافه‌ها و ببعی قهرمان.

»فصل آلوچه‌های سبز« جایزه بهترین فیلمنامه را از اسپانیا گرفت

فیلم  فیلمنامه جشنواره  بهترین  جایزه 
بارسلونا به »فصل آلوچه‌های سبز« رسید.

 در دوازدهمین دوره جشنواره فیلم‌های 
آسیایی - بارسلونا که از ۲ تا ۱۳ آبان‌ 
سال جاری به همت مؤسسه کاسا 
 آسیا در کشور اسپانیا برگزار شد، فیلم 
»فصل آلوچه‌های سبز« نخستین ساخته 
علی بیات، با فیلمنامه‌ای از احمد رفیع‌زاده 
به تهیه‌کنندگی محمد نجفی‌زاده و پخش 
بین‌المللی شرکت ایریماژ در بخش رقابتی 

نتپک )شبکه تبلیغ سینمای آسیا - پاسیفیک( روی پرده رفت و جایزه بهترین فیلمنامه 
این بخش را از آن خود کرد. در این بخش، هیئت داورانی پنج نفره شامل نومونزول تورمونخ 
تهیه کننده و فیلمنامه نویس از مغولستان، ساندرا مور پویوئلو فعال عرضه تجاری و فرهنگی 
محصولات سینمای اورآسیا از اسپانیا، کلودیا لوکه محقق، مدیر و برنامه ریز رخدادهای 
فرهنگی از اسپانیا، آلکسیس راسیونرو مدرس سینما از اسپانیا و کی ماتسوشیما مدرس و مدیر 
 فرهنگی از ژاپن به تماشای هفده فیلم بلند سینمای آسیا نشستند و جوایز زیر را اهدا کردند:

بهترین فیلم: »هالیوود گیت« ساخته ابراهیم نشاط )افغانستان(
بهترین کارگردان: »مرا به ماه ببر« ساخته ساشا چوک چی یین )هنگ کنگ(

بهترین فیلمنامه: »فصل آلوچه های سبز« ساخته علی بیات )ایران(
 فیلم »فصل آلوچه های سبز« پیش از این در جشنواره بین المللی فیلم داکا و جشنواره فیلم‌های

ایرانی در زوریخ در بخش مسابقه حضور داشته است.

»سوجان« در راه شبکه یک 

 سریال »سوجان« به کارگردانی
حسین تبریزی، تهیه‌کنندگی مهدی 
کریمی و میثم آهنگری و نویسندگی 
 فریدون حسن‌پور است که از شنبه
19آبان‌ماه هرشب ساعت 22:15 روی 

آنتن شبکه یک تلویزیون می‌رود.
»سوجان« که در صدا و سیمای مرکز 
گیان تولید شده، روایت زندگی 
دختری به نام سوجان در بطن ماجرایی 
خانوادگی و عاشقانه است که نگاه 

جامعه‌شناسانه‌ای به تحولات سیاسی اجتماعی ایران در قرن معاصر دارد. قصه‌ای که در دل 
جنگل‌های سرسبز شمال ایران روایت می‌شود.

سینما

سینما

ورزش

  ایرنا- مربی تیم فوتبال استقلال گفت: سرنوشت به‌زودی
به این تیم لبخند خواهد زد و به همانی تبدیل خواهد 
شد که حریفان داخلی و خارجی از شنیدن نامش 
 هراس داشتند. فقط باید صبوری پیشه کرد و به آینده

امیدوار بود.
محمد نوازی، مربی تیم فوتبال استقلال با اشاره به بازی 
حساس آبی‌پوشان تهرانی در هفته چهارم لیگ نخبگان 
آسیا مقابل الهلال عربستان، اظهار داشت: شرایط به 
وجود آمده برای استقلال خوشایند مدیران، مربیان، 
بازیکنان، پیشکسوتان و هواداران خونگرم و دوست 
داشتنی استقلال نیست به همین دلیل در آستانه 
بازی با الهلال عربستان تمام عوامل فنی مدیریتی با 
هم پیمان شده‌اند تا برای دفاع از نام بزرگ استقلال‌ 
نهایت تاش و انرژی خود را به کار بگیرند تا با ارائه 
 نمایش قابل قبول و تماشاگرپسند روزهای تلخ اخیر را 

جبران کنیم.
وی افزود: به عنوان عضو کوچکی از خانواده بزرگ 
استقلال‌ از تمامی پیشکسوتان و هواداران عزیز استقلال 
درخواست می‌کنم با انرژی مثبت خود بازیکنان تیم 
مورد علاقه و محبوبشان را در بازی بزرگ با الهلال 
 همراهی کنند تا بتواند دوباره به چرخه موفقیت

برگردد.
مربی تیم فوتبال استقلال خاطرنشان کرد: مدیران 
باشگاه استقلال تا به امروز به شکل استاندارد و حرفه‌ای 

تمامی ملزومات یک باشگاه حرفه‌ای را فراهم آوردند. 
حتی با جرأت می‌توان گفت امکانات موجود در 
 مجموعه استقلال در مقطع کنونی بی‌سابقه و فراتر از 

انتظار بوده است.
نوازی تصریح کرد: احمد شهریاری به عنوان رئیس 
هئیت مدیره و فرشید سمیعی به عنوان مدیرعامل، 
اتفاقات مهمی را برای موفقیت استقلال‌ رقم زدند که در 

سال‌های اخیر هیچ کدام از آنها وجود نداشت.
 نبود امکانات در گذشته چالش‌هایی را برای مجموعه 
فنی استقلال به وجود آورده بود اما در فصل جاری 
استقلال از دو مجموعه مجهز برای برگزاری تمرینات 

آماده‌سازی خود برخوردار است. 
همچنین از نظر پشتیبانی مدیریت باشگاه امکانات 
ویژه‌ای را برای آسایش تیم فراهم کرد و در تمامی 

سفرهای داخلی و خارجی خود از مزیت پرواز اختصاصی 
و مجموعه هتلینگ استاندارد برخوردار است که این 
مسأله یکی از ویژگی‌های مثبت دوره جدید مدیریتی 

به شمار می‌آید.
مربی تیم فوتبال استقلال تصریح کرد: پرداخت 
بدهی‌های انباشته شده استقلال‌ در سال‌های اخیر که 
همیشه کابوس بزرگی برای هواداران بود در دوره جدید 
مدیریتی استقلال پرداخت و هیچ خطری بابت بدهی‌، 

باشگاه را تهدید نمی‌کند. 
به معنای واقعی کلمه استقلال در فصل جاری از 
شرایط ویژه‌ و مطلوبی برخوردار است و باید گفت 

 مشکلاتی که گریبان این تیم را گرفته است، به مسایل 
مدیریتی بر نمی‌گردد.

نوازی تأکید کرد: به‌کارگیری پیتسو موسیمانه به عنوان 
سرمربی تیم فوتبال استقلال یکی دیگر از اقدامات مؤثر 

مدیریت آبی‌پوشان است. 
تجربه، دانش و تأثیرگذاری فنی این مربی می‌تواند با 
گذشت زمان، استقلال را از بحران فعلی خارج کند 
تا هواداران شاهد تغییر سبک و ریتم بازی استقلال 
 در جریان رقابت‌های لیگ برتر و لیگ نخبگان 

آسیا باشند.
وی اعام کرد: به طور قطع موفقیت استقلال نیاز به 

صبوری بیشتر هواداران و پیشکسوتان عزیز دارد.
 یقین دارم با تلاش و کوشش بازیکنان و اعضای کادر 
فنی شرایط به وجود آمده به‌زودی تغییر خواهد کرد و 

استقلال دوباره به چرخه مدعیان باز خواهد گشت.
بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ادامه داد: از پیشکسوتان و 
همبازیان سابق خودم درخواست می‌کنم با تزریق روحیه 
و انرژی مثبت، مسیر را برای بازگشت تیم به دوران 
اوج خود مهیا کنند تا دوباره همه در کنار هم متحد و 

یکپارچه شاهد اوج‌گیری در فوتبال ایران باشیم.
 برخی از همبازیان قدیمی‌ که انتقاد می‌کنند ای کاش 
در باشگاه و یا تمرینات حاضر شوند و از نزدیک شاهد 
این باشند تا بدانند بازیکنان، مربیان و مدیران، همه 

تلاش خود را برای موفقیت استقلال‌ به‌کار می‌گیرند.
دیدار تیم‌های استقلال ایران و الهلال عربستان در هفته 
چهارم لیگ نخبگان آسیا امروز از ساعت ۲۱:۳۰ در شهر 

ریاض برگزار خواهد شد.

تسنیم- بخش دوم قانون بودجه کل کشور در سال 1403 به همراه جداول آن، 
اواسط خرداد توسط محمد مخبر، سرپرست وقت ریاست جمهوری به سازمان 

برنامه و بودجه ابلاغ شد.
طبق جدول توزیع منابع جدول )12( موضوع بند )ب( تبصره )13( قانون 
بودجه سال 1403، مجموع هزار میلیارد تومان برای فدراسیون ورزشی، بسیج 
ورزشکاران و صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان در نظر گرفته و مقرر 

شد که در اختیار آنها قرار بگیرد.
   سه منبع درآمد برای فدراسیون‌ها

 پول ذکر شده در این تبصره یکی از سه منبع درآمد فدراسیون‌ها در سال جاری بود. 
وزارت ورزش و جوانان بودجه امسال فدراسیون‌ها را در سه بخش تقسیم کرد؛ 
بخش اول مربوط به همین تبصره 13بود، بخش دوم شامل خرید تجهیزات و 

پرداخت پول آنها از طرف وزارت نفت می‌شد و بخش سوم نیز همان بودجه‌ای 
بود که هر ساله از سوی وزارت ورزش به حساب فدراسیون‌ها واریز می‌شود.

مجموع این بودجه، همان چیزی است که در مجامع عمومی و سالیانه 
فدراسیون‌ها نیز سر و صدای زیادی به پا کرد و همه صحبت از چند برابر شدن 
بودجه فدراسیون‌ها و بهبود شرایط‌شان کردند، غافل از اینکه این بودجه مثل 

»طبل تو خالی« بود.
   عدم تحقق پول از تبصره 13

نزدیک به 5ماه از ابلاغ قانون تبصره13 گذشته، اما دست فدراسیون‌ها خالی 
مانده است. این همان نکته‌ای است که برنا فیروزی، معاون توسعه مدیریت و 
منابع وزارت ورزش و جوانان نیز به آن اذعان کرد. فیروزی چند روز قبل و در 
حاشیه مراسم بین‌المللی ورزشِ ملی، وفاقِ ملی گفته بود: »جدول 12 تبصره 
13 را در قانون بودجه 1403 داشتیم، اما دشواری‌هایی پیش آمد و هنوز محقق 

نشده و امیدواریم در نیمه دوم سال جاری محقق شود. 
جلسات مختلف با سازمان برنامه و بودجه داشته‌ایم و دولت سعی کرده 
حمایت کند و اگر جایی نگرانی وجود داشته باشد، قطعاً مجلس حمایت 
خواهد کرد تا منابع وزارت ورزش و فدراسیون‌های ورزشی تقویت شود، اما 
 اعتبارات موجود کافی نیست و فدراسیون‌ها با توجه به تورم مشکلات زیادی 

در خصوص تجهیزات، تهیه بلیت و زیرساخت‌های ورزشی دارند که باید حمایت 
جدی شوند.«

  خودتان از مجلس پول بگیرید 
این حرف‌ها در حالی از سوی معاون وزیر ورزش بیان شده که صحبت‌های ضد 
و نقیض دیگری در همین خصوص به گوش می‌رسد. شنیده می‌شود برخی 
مسئولان وزارت ورزش به رؤسای فدراسیون‌ها گفته‌اند که خودشان دریافت این 
پول را از مجلس پیگیری کنند. این در حالی مطرح شده که این بودجه باید به 
حساب وزارت ورزش واریز شود و سپس به فدراسیون‌ها تعلق پیدا کند. در واقع 
فدراسیون‌ها باید جلوتر از نهاد بالادست‌شان یعنی وزارت ورزش، با مجلسی‌ها 
رایزنی داشته باشند تا شاید پولی که به آنها وعده داده شده را بگیرند و بخشی 

از هزینه‌هایشان را جبران کنند.
   خبری از منابع مالی وزارت نفت هم نیست

نکته مهم دیگر این است که از جانب وزارت نفت هم پولی عاید فدراسیون‌ها 
نشده است. طبق توافقات صورت گرفته، قرار بر آن بوده که فدراسیون‌ها 
تجهیزات را تهیه کنند و پول آنها توسط وزارت نفت پرداخت شود. اصل ماجرا 
اینجاست که این کمک مالی و پرداخت پول برای تجهیزات مصرفی است، نه 
تجهیزات اختصاصی در رشته‌های مختلف. به همین دلیل است که هنوز پول‌های 

میلیاردی که برخی فدراسیون‌ها برای خرید تجهیزات پرداخته‌اند، هنوز از سوی 
وزارت نفت تسویه نشده و این موضوع نیازمند رایزنی‌های وزارت نفت در سطح 

گسترده است.
نکته بعدی این است که چرا فدراسیون‌ها باید مستقیم با وزارت نفت در ارتباط 
باشند. بهتر نبود وزارت ورزش پول را از وزارت نفت می‌گرفت و بنا بر برنامه‌های 
تخصصی فدراسیون‌ها و تجهیزاتی که نیاز داشتند، این پول را در اختیار 

فدراسیون‌ها قرار می‌داد؟
   بودجه فدراسیون‌ها در وزارت ورزش، امسال مثل پارسال

بخش سوم بودجه فدراسیون‌ها همان پول یا کمکی است که از سوی وزارت 
ورزش داده می‌شود. نکته مهم این است که بودجه فدراسیون‌ها نسبت به سال 
قبل تغییر چندانی نکرده و همان چیزی است که سال قبل هم پرداخته شد. 
برای مثال اگر بودجه یک فدراسیون در سال قبل 20 میلیارد بوده، امسال هم 

همین مقدار در نظر گرفته شده است.
   رسیدن به رویای 28 طلا با بودجه اندک

مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: »بحث‌های مختلفی مطرح شد و 
دنیامالی انتظارات خود از اعضای هیئت اجرایی را مطرح کرد، توقع بر این است که 
 در بازی‌های آسیایی 2026 ژاپن، جایگاه خود را نسبت به دوره قبلی )رتبه هفتم( 
بهتر کنیم و برای رسیدن به این هدف، باید کارهای زیادی انجام دهیم و بین 

27 تا 28 و یا حتی بیشتر، مدال طلا بگیریم.«
اینکه مسئولان رده بالای ورزش رویاهای بزرگی در سر می‌پرورانند و سقف 
آرزوهایشان بلند است، اتفاق بدی نیست، اما همین مسئولان باید توجه کنند که 

چه بودجه و امکاناتی در اختیار فدراسیون‌ها ورزشکاران قرار دارد.

صبور باشید، استقلال‌ اوج می‌گیرد

سریال »تانک‌خورها« در طراحی و پردازش قصه‌ای با محوریت قهرمانان 
معمولی و گمنام دفاع مقدس موفق عمل کرده است.

درصد قابل توجهی از فیلم‌نامه سریال‌ها و فیلم‌های ساخته شده در ژانر دفاع 
مقدس، معطوف به فرماندهان جنگ است که البته اتفاق به‌جا و شایسته‌ای 

بوده و جای کار بیشتری هم دارد.
فداکاری‌ها و تلاش‌های سرداران و فرماندهان بر کسی پوشیده نیست و 
بی‌گفت‌وگو، سهم و تأثیری به‌سزا و انکارناشدنی در توفیقات دفاع مقدس 
و بیرون راندن دشمن از مرزهای میهن داشته‌اند. اما باید این موضوع را 
نیز در نظر گرفت که وظیفه سنگین دفاع از دین و سرزمین و ناموس 
ایران، بر عهده همه مردم بود و تمامی طیف‌ها و اقشار جامعه در این 
رسالت و مسئولیت تاریخی مشارکت داشتند. بسیاری از افراد یا به عبارت 
بهتر، قهرمانانی که در جبهه‌ها حضور داشتند، همان مردم معمولی کوچه و 

خیابان بودند و اتفاقاً گمنام هم ماندند.
حالا و پس از گذشت ۴۴ سال از آغاز جنگ تحمیلی، این قهرمانان گمنام 
به کاراکترهای اصلی سریال »تانک‌خورها« تبدیل شده‌اند و سهم اساسی را 

در پیشبرد قصه این مجموعه نمایشی دارند.
از سوی دیگر، شخصیت‌پردازی و طراحی و تحلیل درست کاراکترها یکی از 
ارکان موفقیت یک اثر نمایشی و به‌طور مشخص، سریال تلویزیونی در جذب 

مخاطب به‌شمار می‌رود.
موضوع مهمی که نویسنده و کارگردان »تانک‌خورها« به خوبی از عهده 
تحقق آن برآمده‌اند و توانسته‌اند یک شخصیت‌پردازی درست و قابل باور را 
برای کاراکترهای سریال که از میان رزمندگان و قهرمانان گمنام گزینش 

شده‌اند، طراحی و عملیاتی کنند.
انتخاب قهرمانان قصه از میان مردم کوچه و خیابان و پردازش درست این 

کاراکترها، شخصیت‌های فیلمنامه سریال »تانک‌خورها« را برای مخاطب 
عام، واقعی و باورپذیر کرده است. طبیعی است مخاطب با شخصیت‌هایی که 
از قبل آشنایی دارد و دارای خاستگاه اجتماعی و فرهنگی مشترک با آنها 

است، اوج همذات‌پنداری و نهایت احساس قرابت را داشته باشد.
اتفاقی که به نظر می‌رسد در سریال »تانک‌خورها« هم افتاده است و 
نشانه‌اش هم، استقبال خوب مردم از ساخته پرویز شیخ‌طادی در این 

روزهاست.
از زاویه‌ای دیگر، نه فقط قهرمانان سریال »تانک‌خورها« که از میان جماعت 
مکانیک و به قول معروف آچار به دست انتخاب شده‌اند، بلکه همه کسانی 
که در دفاع مقدس مشارکت داشتند و از جان و مال و خانواده خود برای 
کشور و مردم‌شان گذشتند، داستان مخصوص به خود را دارند که چه‌بسا 
بسیار جذاب و شنیدنی و گفتنی هم باشد. پر بیراه نیست این ادعا که 
شاید به تعداد رزمندگان، قصه‌های جذاب وجود داشته باشد که از قابلیت 
تبدیل به فیلم، سریال، تله‌فیلم، تئاتر، مستند، نمایش رادیویی و دیگر 
قالب‌های متنوع صوتی و تصویری برخوردار باشند. رصد و شناسایی این 
قهرمانان گمنام و استخراج قصه جذاب‌شان، البته مقوله دیگری است که 
به حس مسئولیت مدیران و تعهد مسئولان و خلاقیت و هنر نویسندگان و 

کارگردانان بازمی‌گردد.
سریال »تانک‌خورها« اما، این مسئولیت تاریخی را به خوبی به سرانجام 
رسانده و در طراحی و پردازش قصه‌ای با محوریت قهرمانان معمولی و 
گمنام دفاع مقدس موفق عمل کرده است. شاید این مهم، برجسته‌ترین و 
گل‌درشت‌ترین امتیاز و نقطه تمایز سریال »تانک‌خورها« باشد اما ساخته 
پرویز شیخ‌طادی از ویژگی‌های مثبت و نقاط قوت دیگری نیز بهره می‌برد.

حضور تهیه‌کننده حرفه‌ای و باسابقه‌ای همچون ایرج محمدی، قلم خلاقانه 

و جذاب محمدصادق رمضانی‌مقدم و نقش‌آفرینی بازیگران مجرب و آزمون 
پس‌داده‌ای مانند آرش مجیدی، سروش جمشیدی، علیرضا استادی، ثریا 
قاسمی و احمد نجفی در کنار کارگردانی استاندارد و هنرمندانه پرویز 
شیخ‌طادی، سریال »تانک‌خورها« را به یکی از جذاب‌ترین مجموعه‌های 
نمایشی ساخته شده سال‌های اخیر در حوزه دفاع مقدس تبدیل کرده است.

همچنین طراحی شخصیت‌ها و چیدمان موقعیت‌های طنز در بطن 
فیلمنامه، باعث شده که »تانک‌خورها« از یک سریال خشک دفاع مقدسی 

فاصله بگیرد و لحظات مفرحی را برای مخاطبانش رقم بزند.
طراحی و پردازش برخی از شخصیت‌های سریال از جمله محسن با بازی 
سروش جمشیدی، حاجی‌پور )علیرضا استادی( و بهادر )بهزاد خرازی( 
به‌گونه‌ای است که علیرغم جدی بودن در نوع بازی، موقعیت‌های کمیکی را 

در بستر قصه و در جریان اتفاقات داستان خلق می‌کنند.
همچنین نباید از نقش‌آفرینی خوب و تأثیرگذار آرش مجیدی در شمایل 
کاراکتر هاشم مالکی گذشت. مجیدی هنرپیشه قهاری است که تا امروز به 

حقش در بازیگری نرسیده است. 

قهرمانانی از جنس مردم عادی در »تانک‌خورها«

تلوزیون

فدراسیون‌ها و دستی که به پول نمی‌رسد

حضور تیم ملی واترپلو بعد از ۱۵ سال در کاپ جهانی

 A ایرنا- تیم ملی واترپلو کشورمان که بعد از ۱۵ سال در کاپ جهانی حضور یافته در گروه 
این پیکارها با قزاقستان و آفریقای‌جنوبی هم‌گروه شد.

قرعه‌کشی مسابقات کاپ جهانی دیویژنDevision۲( ۲( برگزار شد و ۱۲ تیم در چهار 
گروه قرار گرفتند.محسن رضوانی، رئیس فدراسیون ورزش‌های آبی و عضو کمیته فنی 
واترپلوی فدراسیون جهانی ورزش‌های آبی به صورت آنلاین در جلسه قرعه‌کشی این 
مسابقات شرکت کرد. این مسابقات روزهای ۲۸ آذر تا دوم دی ۱۴۰۳ در استانبول برگزار 

می‌شود. تیم ملی واترپلوی ایران آخرین بار سال ۱۳۸۸ در این مسابقات حضور داشت.
گروه‌بندی رقابت‌ها در مرحله مقدماتی به صورت زیر است:

گروهA: ایران، قزاقستان و آفریقای جنوبی
گروهB: انگلستان، پرتغال و چین

گروهC: مالت، آلمان و سنگاپور
گروهD: هلند، اسلواکی و ترکیه

امید »گاریدو« به بهترین ورژن آقای گل؛
 علیپور طلسم پرسپولیس را می‌شکند؟

ایرنا- سرمربی اسپانیایی پرسپولیس برای پایان دادن به روند ناکامی خود در آسیا، 
حساب ویژه‌ای روی مهاجم گلزن سرخ‌پوشان باز کرده است. در هفته چهارم رقابت‌های 
لیگ نخبگان آسیا امروز و از ساعت ۱۹:۳۰پرسپولیس در ورزشگاه آل مکتوم شهر دوبی 
به مصاف الغرافه قطر خواهد رفت. پرسپولیس هم‌اکنون با یک امتیاز در رده دهم قرار 
دارد و در مقابل الغرافه نیز با ۳ امتیاز در رتبه هفتم ایستاده است. شاگردان خوان کارلوس 
گاریدو در این بازی حساس محکوم به پیروزی هستند در غیر این‌صورت می‌توان گفت کار 
پرسپولیس در این رقابت‌ها خیلی زود به پایان رسیده است. سرخ‌پوشان در صورت پیروزی 
در این دیدار می‌توانند تا رتبه چهارم جدول صعود کنند. سرمربی اسپانیایی برای شکست 
طلسم خود و پرسپولیس در آسیا و برای رسید به نخستین پیروزی در این بازی حساب 
ویژه‌ای روی بهترین گلزن تاریخ پرسپولیس در آسیا باز کرده است. علیپور که زننده تک 
گل سرخ‌پوشان در لیگ نخبگان است در شرایطی که در بازی با شمس‌آذر در هفته نهم 
خیلی زود موفق شد دروازه حریف را باز کند اما گاریدو ترجیح داد در بازی با استقلال 

خوزستان به او استراحت دهد تا وی را برای بازی با الغرافه حفظ کند. 
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س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیرعامل  شبانی،  علی  به گزارش سبحان-  
شرکت آبفا فارس در دیدار با مهدی سوری، 
مسئول مرکز مدیریت ارتباط با مشتریان 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور که به 
 منظور بازدید از مرکز پاسخگویی تلفنی ۱۲۲ 
شرکت آب و فاضلاب استان فارس به این استان 
سفر کرده بود، ضمن اشاره به گستردگی استان 
فارس و خدمت رسانی به ۱۲۲ شهر و بالغ بر 
2200 روستا، گفت: به محض آغاز مسئولیت در 
شرکت آب و فاضلاب فارس و با توجه به اینکه 
تنها 19 شهرستان استان تحت پوشش اقدامات 

فوریت محور مرکز ارتباط با مشتریان بود، الزام گردید تا در کوتاه ترین زمان ممکن کل استان تحت پوشش 
این مرکز قرار گیرد.  وی اظهار امیدواری کرد: با توجه به پیشرفت کار تا انتهای دیماه سال جاری این مهم 

محقق گردد و تمامی ‌اقدامات خدماتی و فوریت محور در سراسر استان برقرار شود.  
مهدی سوری، مسئول مرکز ارتباط با مشتریان )CRM( شرکت مهندسی آبفا کشور هم در همین رابطه اظهار 
 کرد: با طراحی متدولوژی اختصاصی و بینش عملی و عینی می‌توان تصمیمات هوشمندانه تر و سریع تری 
برای رفع مشکلات مردم پیرامون توزیع عادلانه آب و دفع فاضلاب گرفت. وی افزود: مطابق برنامه‌ریزی 
صورت گرفته و نظر مساعد و همراه مدیرعامل شرکت آبفا فارس، طی ماهای آتی شاهد ارائه کلیه خدمات 
امور مشترکین و فوریت محور از سوی دفتر مدیریت ارتباط با مشتریان استان فارس خواهیم بود. سوری 
درخصوص بخش ثبت شکایات در مرکز تلفن ۱۲۲ نیز گفت: رسیدگی اثر بخش و کارا به شکایات، باید منجر به 
 بهبود فرآیندها و ارائه خدمات گردد.  وی خاطر نشان کرد: رسیدگی به‌موقع به شکایات می‌تواند تا ۷۰ درصد

موجب ایجاد رضایت در افراد ناراضی و شاکی گردد. وی اضافه کرد: دفاتر مدیریت ارتباط با مشتریان 
)CRM( با نام تجاری ۱۲۲ بصورت شبانه‌روزی خدمت رسانی می‌کنند.

به گزارش سبحان- حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان فارس گفت: طی سال‌های گذشته با طراحی مجموعه 
برنامه‌هایی تلاش کردیم حلقه‌های ادبی و شعری استان و بطور خاص 
شعر آئینی بیش از پیش تقویت و حمایت شوند و در این مسیر تحول 
چشمگیری را شاهد هستیم. اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
بنا به وظیفه‌ ذاتی خود، حمایت از جریان شعر آئینی در این استان را 
در دستور کار قرار داده و در یکسال گذشته نیز از برپایی نزدیک 20 
رویداد شعری آئینی حمایت کرده است. قانعی در این زمینه گفت: 
طی سال‌های گذشته با طراحی مجموعه برنامه‌هایی تلاش کردیم، 
حلقه‌های ادبی و شعری استان و بطور خاص شعر آئینی بیش از پیش 
تقویت و حمایت شوند. وی اظهار کرد: فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
که شعر یک ثروت ملی و یک رسانه اثرگذار است، از خصوصیات شعر 
فارسی تولید سرمایه‌های معرفتی و معنوی است، پدیده شعر یکی از 
معجزات آفرینش است و قدرت تأثیری که در شعر وجود دارد به خوبی 
گویای اهمیت آن است. وی افزود: تأکید ویژه ایشان بر مقوله شعر و 
بطور خاص شعر آئینی و شعر مدافع مظلوم و شعر مسئولیت‌پذیر و 

تکلیف مدار است. 
به اعتقاد قانعی، فارس سرشار از استعدادهای چشمگیر و روح 
نواز و متعالی در شعر و ادبیات است و حلقه‌های شعری در برخی 
از شهرستان‌های فارس قدمتی به اندازه خود انقلاب اسامی 
دارند و شاعران در محافل کوچک و بزرگ استان همواره مورد 
احترام ویژه مردم هستند. او معتقد است که غنای چشمگیر شعر 
 آئینی در استان فارس فرصتی فراهم می‌کند که معارف قرآن و
اهل بیت )ع( بیش از پیش و هنرمندانه تبلیغ و ترویج شود، حفظ 
اصالت و جایگاه مردمی این جریانات شعر آئینی همواره از ضروریات و 

الزامات تداوم فعالیت آنها بوده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با اشاره به برخی برنامه‌های ادبی انجام شده در این مسیر، گفت: 
برنامه‌های آموزشی در پنج ناحیه فارس، برنامه کوچه باغ )جریان 
شناسی شعر در شهرستان‌های فارس(، دفتر نسرین و گل )کمک به 
چاپ آثار شاعران جوان استان(، برنامه آینه‌ها ) آشنایی با شاعران دیار 
فارس(، حمایت از جشنواره شعر کودک و نوجوان رضوی، برنامه در 
هوای کودکی )شعر کودک و نوجوان(،حمایت از حلقه‌های ادبی سراسر 
استان در قالب جشنواره ملک الشعرای بهار و حمایت از بیش از بیست 
شب شعر آئینی در استان فارس از جمله راهکارهای تقویت شعر در 
استان بود. قانعی عنوان کرد: حمایت از شب شعر عاشورای شهرستان 
استهبان، شب شعر فاطمی شهرستان داراب، شب شعر مجتبوی 
شهرستان داراب، شب شعر فاطمی، علوی و کنگره شعر فضل ابن 
آفتاب در شهرستان جهرم، شب شعر ماه ساقی در شهرستان ارسنجان، 
شب شعر دفاع مقدس و شب شعر وحدت در شهرستان خنج، کنگره 
ملی شعر غدیر و شب شعر عاشورایی اقوام و عشایر کشور در شیراز، 
شب شعر رضوی و شب شعر مهدوی مسافر آدینه شهرستان اقلید، شب 
شعر مهدویت و شب شعر علوی شهرستان لارستان، شب شعر غدیر 
شهرستان زرین دشت، حمایت از کنگره شعر خاتم سلیمانی، شب 
شعرحضرت شاهچراغ در ششم ذی الحجه و حمایت از حلقه شعر ادبی 
خاتم در شیراز، شب شعر دفاع مقدس در خرمبید، شب شعر فاطمی 
یاس سپید در پاسارگاد، شب شعر غدیر در شهر دبیران و شعر اسطوره 
عشق و شب شعر سردار دل‌های در بوانات، شب شعر رضوی میمند، 
جهرم و حمایت از شهر با گویش محلی در ممسنی و رستم، بخش 
کوچکی از همراهی‌ها و هم افزایی‌های هزاران فرهنگ‌ور و هنرمند و 
شاعر استان برای احیای دوباره شعر و شعور علوی در استان فارس بود.

مدیرعامل آبفا شیراز: 
بیش از ۹۰۲ هزار مشترک 

تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب شیراز قرار دارند
به گزارش سبحان- بهمن بهروزی، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب شیراز با اشاره به افزایش تعداد مشترکان شهری 
و روستایی آب شیراز گفت: هم اکنون بیش از ۹۰۲ هزار مشترک 
تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب شیراز قرار دارند. بهروزی افزود: 
از این تعداد ۸۳۷ هزار فقره در بخش شهری و ۶۴ هزار فقره در بخش 
روستایی شهرستان شیراز می‌باشد. وی تصریح کرد: از مجموع مشترکان 
تحت پوشش، 815 هزار فقره مشترک خانگی و 87 هزار فقره مشترک 
غیرخانگی است.  این مقام مسئول در بخش دیگری از سخنان خود 
ابراز داشت: ۱۰۰درصد جمعیت شهری و ۹۶درصد جمعیت روستایی 

شهرستان شیراز، تحت پوشش تأسیسات آب قرار دارند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس خبر داد:

 برگزاری برنامه‌های مرتبط با جشنواره بین‌المللی 
چندرسانه‌ای میراث فرهنگی در تخت جمشید

به گزارش سبحان-  محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس به اجرای برنامه‌های متعدد در 
شهرستان مرودشت استان فارس در راستای برگزاری جشنواره بین‌المللی 
چندرسانه‌ای میراث فرهنگی اشاره کرد و گفت: این برنامه‌ها باهدف 
مشارکت شهرستان‌ها در جشنواره و همچنین ایجاد فضای مطلوب در 

نقاط دیگر استان برگزار می‌شوند. 
ثابت اقلیدی در ادامه افزود: در شهرستان مرودشت برنامه‌هایی شامل 
برپایی سیاه‌چادر و پخت نان و آش دوغ باهدف معرفی فرهنگ وزندگی 
عشایری، انجام بازی‌های محلی باهدف معرفی آداب‌ورسوم و اجرای زنده 
ساز و نقاره هم‌زمان با برگزاری جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث 
فرهنگی از 15 تا 18 آبان در نظر گرفته‌شده است. مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با ذکر سایر برنامه‌های 
در نظر گرفته‌شده در شهرستان مرودشت، اعلام کرد: نمایش عکس‌های 
سایت‌های تاریخی و اجرای زنده دست بافته‌های سنتی ریواردوزی و 
گیوه‌دوزی هم در این برنامه گنجانده‌شده است. ثابت اقلیدی همچنین 
اظهار کرد: این برنامه‌ها از ساعت 9 تا 17 از 15 تا 18 آبان در مجاورت 
بلیت‌فروشی مجموعه جهانی تخت جمشید اجرا خواهند شد. او در 
مورد برپایی نمایشگاه آثار موزه ای تمدنی در تخت جمشید هم گفت: 
آثار دوران عیلامی از سطح موزه ملی گردآوری شده که به موزه تخت 

جمشید منتقل می شوند و در معرض نمایش قرار خواهند گرفت.

تصمیمات فرهنگی در صحن علنی شورای اسلامی 
شهر صدرا 

به گزارش سبحان-  دویست و هفتاد و دومین جلسه شورای اسلامی 
 شهر صدرا با حضور اکثریت اعضا و به ریاست آرش محمدی، نائب رئیس 
شورا، با سه دستورکار فرهنگی برگزار گردید. در دستور جلسه نخست، 
لایحه شهرداری صدرا با موضوع هزینه‌کرد بودجه فرهنگی در خصوص 
برگزاری مراسم بزرگداشت روز دانش‌آموز )پیرو صورتجلسه قرارگاه 
فرهنگی( مطرح و با تصویب شورا به شهرداري صدرا اجازه داده شد 
نسبت به برگزاری بزرگداشت روز دانش‌آموز اقدام نماید. دستور کار دوم 
به لایحه شهرداری صدرا درباره هزینه کرد بودجه فرهنگی در خصوص 
برگزاری مراسم روز ولادت پیامبر اکرم)ص( )پیرو صورتجلسه قرارگاه 
فرهنگی( اختصاص داشت که شهرداري صدرا اجازه یافت نسبت به 
برگزاری مراسم این روز با برآورد مالی مشخص شده اقدام نماید. در دستور 
 کار پایانی نامه شهرداری صدرا پیرامون برگزاری اردوی دانش‌آموزی 
راهیان نور )پیرو صورتجلسه قرارگاه فرهنگی( مطرح و با تصویب اعضا به 
 شهرداري صدرا اجازه داده شد نسبت به اعزام کاروان راهیان نور دانش‌آموزی 
اقدام نماید. این لوایح به استناد ماده 80 قانون تشکیلات، وظایف و 
اختیارات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران با در نظر گرفتن 
صرفه و صلاح و رعایت مقررات آئین‌نامه مالی و معاملاتی شهرداری با 

نظر اکثریت اعضای شورا مورد تصویب قرار گرفت.

معاون مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:
2484 روستای بالای 10خانوار استان

دارای برق هستند
به گزارش سبحان-  محمدعلی عزیزی، معاون مهندسی شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس از اتمام کامل طرح بهارستان در 310 روستای 
استان خبر داد و گفت: در حال حاضر 2484 روستای بالای 10خانوار 

استان از نعمت روشنایی برخوردار هستند. 
 عزیزی با بیان اینکه اجرای موفق طرح بهارستان ضمن حفظ و نگهداری 
از تأسیسات برق و توسعه خدمات‌رسانی، افزایش رضایت‌مندی جمعیت 
روستایی را در پی داشته است، افزود: طرح جهادی بهسازی شبکه 
برق روستایی موسوم به » بهارستان« یکی از طرح‌های مهم شرکت 
توانیر است که از سال ۱۴۰۰ در تعدادی از روستاهای استان فارس 
با موفقیت به مرحله اجرا درآمده است. وی با بیان اینکه بیش از 50 
درصد شبکه توزیع برق روستایی استان فارس در قالب طرح بهارستان 
تاکنون بهسازی شده است، اظهارکرد: طرح روستامحور بهارستان تاکنون 
در1130روستای استان به‌طورکامل اجراشده و جهت 285روستای دیگر 
نیز از پیشرفت50 درصدی برخوردار است.این مقام مسئول همچنین 
گفت: مقرر است امسال شبکه برق 285 روستای استان فارس در قالب 
طرح بهارستان با اعتباری بالغ ‌بر143میلیارد تومان اصلاح، توسعه و 
بهسازی شود. عزیزی ادامه داد: نصب و جابجایی 4 هزار اصله پایه فشار 
ضعیف و متوسط فرسوده و مخاطره آمیز، بهینه‌سازی 100کیلومتر 
شبکه فشار متوسط و همچنین نصب4500 چراغ روشنایی معابر در 
سطح روستاهای استان فارس از دیگر اقدامات انجام شده در روستاها 

در راستای اجرای طرح بهارستان از ابتدای سال جاری تاکنون است.
معاون مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس برخورداری تمامی 
مشترکان از برق پایدار و مطمئن و تأمین رفاه جامعه را از جمله اهداف 
مهم این شرکت عنوان کرد و ابراز امیدواری نمود با اجرای طرح‌های 
 بهارستان رضایت و آسایش مشترکان در روستاها بیش از پیش تأمین شود. 

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس خبر داد: 
کتابخانه عمومی دارابگرد 
در آستانه بهره‌برداری است

 به گزارش سبحان- محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های 
عمومی فارس گفت: پروژه کتابخانه عمومی »دارابگرد« شهر داراب 
پس از تکمیل ساخت و انجام تجهیز و آماده‌سازی کتابخانه به‌زودی 
افتتاح خواهد شد. فیروزی، طی سفر یک روزه به شهرستان داراب از 
آخرین مراحل تجهیز و آماده سازی کتابخانه عمومی دارابگرد بازدید 
کرد. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس در این بازدید عنوان 
کرد: ساخت کتابخانه عمومی دارابگرد به عنوان دومین کتابخانه عمومی 
مرکز شهرستان داراب، از سال 1387 آغاز شده و مجری ساخت آن اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده است. وی افزود: مجری ساخت، در 
سال گذشته این پروژه را به اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس 
تحویل داد و مراحل تعمیرات و تجهیز آن آغاز شد. این کتابخانه در 
مساحت ۱۰۰۰ متر مربع زیربنا در بخش جدید شهر داراب آماده افتتاح 
و بهره‌برداری است. فیروزی با بیان اینکه انتظار 15 ساله مردم شهر 
داراب برای داشتن دومین کتابخانه عمومی شهر به پایان رسیده است، 
گفت: در تجهیز کتابخانه، بخش‌های مختلفی از جمله سالن‌های مطالعه 
متنوع، سالن پژوهشگران، مخزن کتاب، نشریات، بخش کودک و بازی، 

ساختکده و نوجوان اجرا شده است. 

به گزارش سبحان- سید بصیر‌هاشمی، سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در 
نشست‌های جداگانه‌ای با مسئولان وزارت بهداشت، مطالبات 

مجموعه سلامت را در حوزه‌های مختلف پیگیری کرد.
هاشمی در سفر به تهران و دیدار با مسئولان وزارت بهداشت 
در حوزه‌های مختلف این مجموعه، به پیگیری راهکارهای 

تأمین مطالبات مجموعه سلامت استان پرداخت. 
وی در دیدار با علی جعفریان، مشاورعالی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با اشاره به جایگاه دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز به عنوان یکی از قطب‌های پزشکی ارائه دهنده 

خدمات سلامت به استان‌های جنوبی کشور که روزانه با حجم 
بالایی از مراجعه‌کنندگان مواجه است، بر نگاه ویژه به توسعه 
زیرساختی و ارتقای کمی و کیفی خدمات این مجموعه با 

حمایت وزارت بهداشت تأکید کرد.
او ضمن بیان اولویت‌های مجموعه سلامت استان در حوزه‌های 
مختلف، تأمین مطالبات کارکنان را از جمله این اولویت‌ها 

خواند که از راهکارهای مختلف، در حال پیگیری است.
‌هاشمی در این نشست که با همراهی علیرضا رئیسی، معاون 
بهداشت وزیر بهداشت و خسرو صادق نیت، مشاور وزیر و 
رئیس حوزه وزارتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
برگزار شد، به طرح موضوع پزشک خانواده و نظام ارجاع و 

مراقبان سلامت پرداخت.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنین در این 
سفر، با طاهر موهبتی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر 

بهداشت، دیدار و گفت‌وگو کرد.
او در این نشست مشترک با اشاره به اولویت پرداخت مطالبات 
کارکنان حوزه‌های مختلف دانشگاه و معوقه‌های موجود، 

خواستار همکاری مجموعه وزارت بهداشت در این زمینه و 
تسهیل راهکارهای عملیاتی شد.

بررسی زمینه‌های تقویت اعتبارات برای پیشبرد پروژه‌های 
عمرانی در دست اجرا در حوزه سامت استان، دیگر محور 

برگزاری این نشست بود.
 سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز با معاون آموزشی 

وزیر بهداشت دیدار کرد
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شیراز همچنین در این سفر با معاون آموزشی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، پیرامون راهکارهای توسعه آموزشی 

در مجموعه سلامت استان دیدار کرد.
سید بصیر‌هاشمی در این نشست هم اندیشی با بیان پیشینه 
آکادمیک این مرکز دانشگاهی و اساتید نامدار در حوزه‌های 
علمی مختلف، بر اهمیت توسعه و ارتقای مجموعه تأکید کرد. 
او  ضمن اشاره به نشست‌های برگزار شده و آگاهی از دغدغه‌های 
 اساتید و دانشجویان در حوزه‌های مختلف، مهم‌ترین 
موارد مطرح شده را با معاون آموزشی وزیر بهداشت در میان 

گذاشت. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز تقویت بنیان‌های علمی 
موجود و پرورش دانشجویان با توانمندی‌های علمی غنی را از 

محورهای مهم مجموعه مدیریتی دانشگاه برشمرد. 
 دیدار سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز با رئیس 

سازمان بیمه سلامت
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این نشست مشترک 
با اشاره به گستردگی ساختاری مجموعه سلامت فارس، بر 
 ضرورت تأمین مطالبات مجموعه در حوزه‌های مختلف تأکید

کرد. ‌
هاشمی با بیان اهمیت خدمات کارکنان سلامت و دشواری‌های 
خدمت در این حوزه، اولویت مهم مجموعه مدیریتی دانشگاه 
را کاهش معوقه‌ها و پرداخت به موقع مطالبات کارکنان در 

حوزه‌های مختلف عنوان کرد.
او تسریع در تأمین مطالبات مجموعه از بیمه سامت را 
گامی در راستای رفع دغدغه‌های موجود دانست و خواستار 

همکاری بیش از پیش بیمه سلامت در این زمینه شد.

در نشست سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز با مسئولان وزارت بهداشت انجام شد؛

پیگیری مطالبات مجموعه سلامت فارس در حوزه‌های مختلف  

حاجی‌بابایی،  سبحان- ‌حمیدرضا  گزارش  به 
نائب‌رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن محکوم 
کردن جنایات گسترده صهیونیست‌ها در کشتار 
مردم غزه و لبنان و همچنین تجاوز به کشورمان 
تأکید کرد: تجاوز مگس‌گونه صهیونیست‌ها 
پاسخ محکمی دارد.‌  حمیدرضا حاجی بابایی در 
راهپیمایی یوم‌ا... 13 آبان، روز مبارزه با استکبار 
جهانی و روز دانش‌آموز در شیراز با بیان اینکه 
تمام توان امکاناتی علیه ایران متعلق به آمریکا 
است و رژیم صهیونیستی توانی ندارد، بیان کرد: 
رژیم صهیونیستی و کشورهای دیگر دنیا بدانند 
که جمهوری اسلامی ایران در اوج اقتدار‌ و قدرت 
است و تجاوز مگس‌گونه صهیونیست‌ها پاسخ و 
سیلی محکمی دارد و این موضوع قطعی است؛ 
هر اقدام و برنامه‌ای که کوچک‌ترین آسیبی به 
ایران داشته باشد، پاسخ ایران کوبنده خواهدبود.
وی با بیان اینکه ملت ایران با قدرت از غزه، 
لبنان و جبهه مقاومت دفاع می‌کند و شاهد این 

سخن، این دانش‌آموزان هستند، تصریح کرد: 
امروز همه دنیا ایران اسلامی را محور مقاومت و 
اقتدار می‌دانند که در مقابل محور ناجوانمردی و 
استکبار ایستاده است. حاجی‌بابایی همچنین با 
اشاره به عملیات‌های وعده صادق یک و 2 افزود: 
وعده صادق، ابزار ملت ایران بود اما پیروزی 
واقعی حاکمیت بر دل‌ها و حضور مردم است. 
امروز ملت ایران از نظر تفکر در قله است و حفظ 
نظام اوجب واجبات است؛ از این نظام در برابر 
تهاجم دشمنان با هر امکان نظامی و سیاسی 
و به هر شکلی که ممکن است در چارچوب 
فرامین اسامی دفاع خواهیم کرد، بنابراین 

ارتقای جایگاه نظامی ما یک ضرورت است. 
نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با 
اشاره به حوادث غزه و لبنان بیان کرد: امروز 
متوجه شدیم تا قدس، کربلا نشود پیروز 
نمی‌شود؛ امروز قدس، کربلا و جبهه مقاومت، 
کربلایی شده است و همه دنیا به واقعیت 

مقاومت پی برده است.
وی ادامه داد: رمز ماندگاری نام شهیدان پایبندی 
به تفکر عاشورا، انقلاب و سیدالشهدا)ع( است. 
شهید کسی است که در راه خدا در مسیر درست 
قدم برمی‌دارد. امروز در دنیا باران تشیع، کربلا 

و عاشورا می‌بارد و دنیا به سمت تفکر کربلایی 
 حرکت می‌کند. حاجی بابایی در مورد روز 
۱۳آبان بیان کرد: ۱۳آبان‌ماه نماد افتخار ایران 
است چون دانش‌آموزان به ویژه دانش‌آموزان 
شهید، طلایه‌داران انقلاب اسامی و حرکت 

بزرگ و مقدس ایران در دفاع از ایران اسامی 
بودند. ۳۶ هزار شهید دانش‌آموز و ۴ هزار معلم 
شهید سند افتخار ملت بزرگ ایران است و دنیا 
می‌داند چه تاریخ و فرهنگی عظیمی در این 

کشور حکم فرما است.
نائب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، مردم ایران را 
مردمی با تاریخ و تمدنی بزرگ خواند و گفت: به 
شهادت رساندن دانش‌آموزان، معلمان و مردمان 
غیور ایران به وسیله استکبار جهانی، ریشه در 
تاریخ دارد.وی با اشاره به اینکه فارس و شیراز 
افتخار ایران است، اظهار کرد: امروز دانش‌آموزان 
پشت نظام جمهوری اسلامی قرار دارند و پشت 
سر دانش‌آموزان شهید سال ۱۳۵۷ حرکت 
می‌کنند. حاجی‌بابایی تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا در سال 1357 را موضوع مهمی دانست 
و بیان کرد: لانه جاسوسی محل فتنه و تحقیر 
ملت ایران بود. ملت ایران در گرفتن و از بین 
بردن لانه جاسوسی تردیدی به خود راه ندادند.

نائب‌رئیس مجلس شورای اسلامی:

تجاوز مگس‌گونه صهیونیست‌ها پاسخ محکمی دارد

به گزارش سبحان-  همزمان در روزهای 
آغازین حضور حسین‌علی امیری، استاندار فارس، 
نخستین دیدار فعالان اقتصادی استان فارس با 
استاندار فارس برگزار شد و در آن بیش از 25 
نفر از نمایندگان بخش خصوصی به بیان مشکلات 
و خواسته‌های خود در بخش‌های مختلف اقتصاد 

استان پرداختند.
محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی فارس 
در حاشیه دیدار فعالان اقتصادی استان با استاندار 
فارس بیان کرد: مهم‌ترین دغدغه فعالان اقتصادی 
استان، بحث تحمیل فشارهای ناشی از ناترازی 
حامل‌های انرژی بر بخش تولید و صنعت استان بود. وی افزود: ناترازی انرژی در تابستان و زمستان بخش 
تولید استان را در وضعیت نامناسب قرار داده و این درحالی است که واحدهای تولیدی ما باید بر روی سقف 
مشخصی تولید داشته باشند که محدودیت‌های به وجود آمده به دلیل ناترازی‌های انرژی باید به شکل قابل 

قبولی در استان مدیریت شود.
 حمیدیان با بیان اینکه دولت با محدودیت منابع مواجه است و در همین زمینه باید تلاش شود شرایط 
سرمایه‌گذاری در استان تسهیل و فعال شود، اظهار داشت: در حوزه انرژی و سرمایه‌گذاری این بخش برای 
جبران ناترازی‌ها، کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی فارس آماده همکاری برای جذب سرمایه گذار در حوزه 
انرژی استان است. رئیس اتاق بازرگانی فارس با تأکید بر اینکه مجموعه مدیریتی استان با جدیت به دنبال 
رفع مشکلات و گره‌های استانی حوزه‌های اقتصادی است اضافه کرد: در این جلسه سه نکته اساسی و کلیدی 
شامل ممنوعیت رقابت دولت با بخش خصوصی در بنگاه‌ها و حوزه‌های اقتصادی، ضرورت پاسخگویی مکتوب 
توسط دستگاه‌ها به بخش خصوصی و رصد نحوه پاسخگویی به فعالان اقتصادی و شسته شدن تابوی عدم 
پاسخگویی در استان به عنوان موارد مورد تأکید از سوی مدیریت ارشد استان عنوان شد. وی ادامه داد: 
همچنین در این جلسه در خصوص وضعیت موجود واحدها و بنگاه‌ها و حضور در بازار، طرح‌های توسعه 
 ای و نیمه تمام موجود استان، اثرات مخرب ناترازی‌های انرژی بر بخش تولید واحدها و افت شدید تولید
 به واسطه کمبود برق و گاز در تابستان و زمستان، ذخایر استراتژیک و ضرورت نگاه به بحث بازار درتولیدات 

داخلی نیز مواردی مطرح شد. 

گروه خبر- لیلا غضنفری
 مهدی طاهری، عضو شورای شهر شیراز در نطق پیش از دستور 
خود در صحن علنی با اشاره به بیانات معظم رهبري )مدظله العالي( 
در ديدار با جمعي از مسئولان و دست اندركاران كنگره بزرگداشت 
15هزار شهيد استان فارس که دوم آبان‌ماه برگزار شد، گفت: 
فرمايشاتي ارزشمند و به اعتقاد اين حقير كم‌نظير و بي‌بديل را ايراد 
فرمودند كه جا دارد در جلسات و محافل متعدد، تبيين و تفسير شود 
چرا كه معتقدم برخي از نقاط مبهم جامعه‌ نخبگان ايراني و اسلامي 
بدان روشن مي‌گردد. طاهری افزود: بخشي از يافته‌هاي معظم‌له 
به عنوان راهبر و قطب‌نماي امت اسامي است تا در تبيين افتخار 
قله بودن فارس و شيراز كسي دچار ترديد و خطا نشود. او با اشاره 
به اینکه كنگره 15هزار شهيد ما آغازي براي كي تلاش طولاني و 
پايدار آنهم براي كشور نه كي شهر يا كي استان است، افزود: طبق 
فرمایش مقام معظم رهبری بايد تأثير كنگره را در شاخص‌هايي 
مانند افکار عمومی، رفتار جوانان، تعداد جوان‌های متدین، مسجد 
رفتنشان، مجاهدت فکری‌شان، - فکر کردنشان، کتاب خواندنشان، 
پيشرفت در جهت درست نگاه کردن و حرکت کردنشان، میل به 
خدمت فکری، ميل به خدمت جهادی، حضور در عرصه‌های خدمت: 
اردوهای جهادی، بسیج سازندگی، کاروان‌هایی که به مراکز جنگی 
می‌روند و آثار تلاش‌های سرداران عزیز ما را و مبارزان و بسیجیان 
دوران دفاع مقدّس رصد گردد. طاهری عنوان کرد: اين واقعيت 
كه ما عليرغم تلاش‌هاي صورت گرفته در تبيين روايت و نشر آن 
ضعيف هستيم كيي از نكات مهم فرمايشات ايشان بود كه فرمودند: 
»جوان‌های ما امروز احتیاج دارند به شناخت گذشته‌ پرُافتخار 
کشور، بخصوص گذشته‌ همین چند ده سال مربوط به انقلاب. ما در 
روایت‌ها ضعیفیم.« عضو شورای شهر شیراز پیشنهاد داد رصدخانه 
اين امر مهم در قالب دبيرخانه‌اي دائمي‌، نه در سازمان‌هاي دولتي 
بلكه در قالب كي سازمان مردم نهاد تأسيس گردد تا با حمايت 
همه دست اندركاران اين مهم را پيگيري نمايند. لكين اندازه‌گيري 

شاخص‌هاي امروز و سنجش تغييرات آتي آن نياز به كي سند اوليه 
متقن و مصوب دارد، فلذا مستند به فرمايشات گهربار، تاريخي و 
نوراني رهبر فرزانه انقلاب اسامي مصرانه تقاضادارم تا كارگروه 
تدوين سند سومين حرم اهل بيت )ع(، سند فوق را مجدداً مورد 
بازنگري قرار دهند چرا كه بسياري از حفره‌هاي ناديده و يا مبهم 
 اطلاعاتي كه كارگروه، از ساير منابع و مراجع مورد رجوع قرار مي‌داد،
اكنون به سند دست اولي به نام ولايت امر كه خود مرجع اصلي 
و مبين تراز سومين حرم اهل بيت براي شيراز بوده اند، آراسته و 
مزين شده كه بدون ترديد براي جوانان و نسل آينده راه گشايي 
فراواني را به دنبال خواهد داشت. طاهری خطاب به شهردار شیراز نیز 
 گفت: حسب مصوبات شورا مسئوليت‌هاي مهمي در تأمین هزينه‌ها 
و اجراي تبليغات محيطي اين كنگره عظيم را بر عهده داشت لذا 
تقاضا دارم تا شهردار شيراز ضمن ارائه گزارش مشروحي از تلاش‌ها 
در جلسه بعدي شورا، به طور شفاف هزينه‌هاي صورت گرفته از منابع 
مردم را به سمع و نظر ولي نعمتان ما برسانند. این عضو شورا تصریح 
کرد: كمبود نمادهاي ماندگار مفهومي و المان‌هاي شهري متناسب 
با اهداف اين كنگره عظيم در شيراز جنت طراز محسوس است كه 
توصيه ميك‌نم شهردار شيراز در ارائه لايحه‌ي تحت عنوان؛ »هويت 
بصري شيراز، شهر سرآمد در تمدن تلفيقي دين، حماسه و هنر« در 

اولين فرصت به شورا اقدام نمايند.

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

ناترازی انرژی، بخش تولید استان
 را در وضعیت نامناسب قرار داده ‌است 

عضو شورای شهر شیراز بیان کرد: 

کمبود نمادهاي ماندگار مفهومي و المان‌هاي شهري متناسب

مدیرعامل شرکت آبفا فارس: 

  تمام شهرها و روستاهای استان
تحت پوشش سامانه CRM قرار می‌گیرند 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس:

تلاش کردیم حلقه‌های ادبی و بطور خاص شعر آئینی تقویت شوند
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هر كس قبر حسين)ع( را زيارت نكند، از خير فراوانى محروم مانده است و يك 
سال از عمرش كم مى‌شود.

كامل الزيارات: ص٢٨٥ ح٤٥٨

طرح روزحدیث روز

نشر پیدایش رمان »برخورد« را منتشر کرد
رمان »برخورد« از مجموعه »رمان‌هایی 
که باید خواند« درباره هویت، بلوغ و ایجاد 
است. شخصیت‌های  نوجوانان  بین  ارتباط 
داستان در تلاش هستند هویت واقعی خود 
را در مسیر اتفاقاتی که برایشان میفتد، پیدا 
کنند؛ اتفاقات و حوادثی که از دل آنها هویت 

جدیدی برایشان ساخته می‌شود.
دبی، هکتور، لنی و فیل در شهری کوچک 
زندگی می‌کنند. آنها بیشتر اوقات باهم 
هستند و زندگی تکراری دارند؛ اما این 
تابستان دبی تصمیم می‌گیرد به زنی سالمند 
کمک کند، به شهر دیگری می‌رود، با پیتر آشنا می‌شود و یک هفته تمام با 
تجربه‌های تازه‌ای روبه‌رو می‌شود. او وقتی به شهرش بازمی‌گردد و دوستانش 
را دوباره می‌بیند متوجه تغییر آنها هم می‌شود. همه آنها تابستانی متفاوت را 

گذرانده‌اند.  این کتاب درباره همین تابستان است؛ تابستانی پر از برخورد...
 نشر پیدایش، رمان نوجوان »برخورد« به قلم لین ری پرکینز با ترجمه لیلا یادگار 
 را در ۱۸۴ صفحه و به بهای ۲۱۹ هزار تومان برای گروه سنی بالاتر از ۱۶سال 

منتشر کرده است.

کتاب »وزیر نفت منم« 
و روایت‌هایی درباره شهید تندگویان

 در کتاب »وزیر نفت منم« زندگی این شهید مرور می‌شود. این کتاب
160صفحه‌ای، مشتمل است بر دوازده روایت از زندگی منتهی به شهادت 
محمدجواد تندگویان، وزیر نفت انقلابی ایران که زبان خانواده و دوستان و 
همرزمان او بیان می‌شوند. کار تدوین نهایی متن کتاب را علی رستمی‌انجام 
داده و او کوشیده است تا ضمن بازگو کردن بخش‌هایی از زندگی شهید 
 تندگویان، جلوه‌هایی از نبوغ و مظلومیت و ایمان او را نیز به مخاطب نشان دهد. 
همچنین، به زندگی خانواده‌اش در غیاب و انتظار بازگشت او نیز گریزی 
می‌زند. می‌خوانیم: »خانواده مهندس تندگویان کماکان امیدوار بودند. امیدوار 
به اینکه بعد بعد از این چند سال او زنده مانده باشد و بتواند به خانه بازگردد. 
تا اینکه مهندس بوشهری و مهندس یحیوی هم آزاد شدند. خانم تندگویان 
حالش خوب نبود، به همین جهت خبر آزادی این دو را به او ندادند. همه به 
این فکر بودند که اگر خانم تندگویان ببیند که او همراه‌شان نیست، حالش 
بدتر می‌شود. در سال ۱۳۷۰ خبر دادند که مسئولان عراقی می‌گویند مهندس 
تندگویان زنده نیست. پیش از آن هم یک بار گفته بودند که او خودکشی کرده 

و حالا می‌گفتند فوت کرده است.«
در همین کتاب می‌خوانیم که بعد از انتشار خبر اسارت غیرمنتظره وزیر نفت، 
نیروهای لب مرز با دکتر چمران تماس گرفته بودند و از او کمک خواسته 
بودند. دکتر چمران هم به سرعت نیروهایش را جمع کرد و آنها را فرستاد 
تا پیش از آن‌که تندگویان را از مرز خارج کنند، او را نجات دهند، اما وقتی 
نیروهای دکتر چمران به لب مرز رسیدند، باخبر شدند که متأسفانه اسرا را به 
عراق انتقال داده بودند و به این ترتیب، آنها هم نتوانستند عملیاتی برای آزادی 
این اسرا اجرا کنند. تندگویان در اسارت ماند و بعد هم در یکی از زندان‌های 

بعث به شهادت رسید.

»طرز تهیه امیدواری« 
 استحاله‌ای از افسردگی تا چشیدن طعم زندگی

داستان »طرز تهیه امیدواری« درباره زنی شکست‌خورده است که تصمیم 
می‌گیرد با طعم و بوی غذاها زندگی از دست رفته خود را بازیابد و طعم 
خوشبختی را بچشد. این داستان در فرانسه اتفاق می‌افتد و عناصر فرهنگی و 

زبانی این منطقه به زیبایی در این اثر راه یافته‌اند.
»ایوی« شخصیت اول داستان است و در سخت‌ترین شرایط زندگی، 
تصمیمی‌سرنوشت‌ساز می‌گیرد. او در غم فرزندی است که یک سال پیش 
از دست داده و از طرف همسرش ترک شده است، تصمیم می‌گیرد برای 
کریسمس و تعطیلات، انگلیس را ترک کرده و به کلبه دوستش در فرانسه 
برود. این کتاب با عنوان The Recipe for Hope در ۱۹۸ صفحه در سال 
۲۰۲۲ توسط انتشارات اتحادیه دریاچه منتشر شد. فیونا والپی نویسنده کتاب 
اهل انگلیس و ساکن فرانسه است. کتاب‌های او به بیش از ۲۰ زبان گوناگون 
ترجمه شده‌اند. او در داستان‌هایش که بیشتر درباره زنان قدرتمند است، از 

جنگ جهانی دوم الهام گرفته است.

این خودرو فقط با نور خورشید کار می‌کند

فن‌آوری
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۴۶ درصد از بزرگسالان مبتلا به پرفشاری خون از بیماری خود اطلاعی ندارند

منشاء بروز کمردرد را بشناسید

فشار خون بالا به عنوان قاتل خاموش معروف است 
که در ایران نیز یکی از بیماری‌های شایع است و 
بسیاری از افراد به دلیل سبک زندگی نادرست 

درگیر آن هستند.
طبق آمار سازمان جهانی بهداشت حدود 
1/28میلیارد بزرگسال ۳۰ تا ۷۹ ساله در سراسر 
 جهان مبتلا به فشار خون هستند که بیشتر )دو سوم( 
متوسط  و  کم  درآمد  با  کشورهای   در 

زندگی می‌کنند.
تخمین زده می‌شود که ۴۶ درصد از بزرگسالان 
مبتلا به فشار خون بالا از ابتای خود به این 
بیماری اطلاعی ندارند. کمتر از نیمی ‌از بزرگسالان 
)۴۲درصد( مبتلا به فشار خون بالا تشخیص داده 

شده و درمان می‌شوند. 
تقریباً از هر پنج بزرگسال )۲۱درصد( یک نفر آن درگیر 

این بیماری است.
فشار خون بالا عامل اصلی مرگ و میر زودرس در سراسر 
جهان است. یکی از اهداف جهانی برای بیماری‌های 
غیرواگیر کاهش شیوع فشار خون به میزان ۳۳ درصد بین 

سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۳۰ است.
 وضعیت آمار ابتلا به فشار خون بالا در کشور

بررسی‌های ملی در ایران توسط وزارت بهداشت حاکی از 
افزایش آمار ابتلا به فشار خون بالا است . آمار ابتلا به فشار 
خون بالا در زنان در سال ۱۳۹۵ و ۱۴۰۰ به ترتیب 27/5و 
۳۳ درصد، در مردان ۲۵ و ۳۱درصد و وضعیت در هر دو 
جنسیت در کل کشور به در سال ۱۳۹۵ و ۱۴۰۰ به ترتیب 

۲۶ و ۳۲ درصد است.
پرفشاری خون )فشار خون بالا( به حالتی گفته می‌شود 

که فشار در رگ‌های خونی بیش از حد بالا باشد )۹۰/۱۴۰ 
میلی متر جیوه یا بیشتر(. افراد مبتلا به فشار خون بالا 

ممکن است علائمی ‌را احساس نکنند. 
تنها راه تشخیص این است که فشار خون خودمان را چک 
کنیم. باید توجه داشت مواردی که خطر ابتلا به فشار خون 
بالا را افزایش می‌دهند عبارتند از سن بالاتر، ژنتیک، اضافه 
وزن یا چاق بودن، فعالیت بدنی ناکافی، رژیم غذایی پر 

نمک و نوشیدن الکل زیاد.
 راهکارهای پیشگیری و کاهش فشار خون بالا

تغییرات سبک زندگی می‌تواند به کاهش فشار خون بالا 
کمک کند. بسیاری از کسانی که این تغییرات را ایجاد 

می‌کنند، همچنان نیاز به مصرف دارو دارند.
انجام یک سری تغییرات در سبک زندگی می‌تواند به 
پیشگیری و کاهش فشار خون بالا کمک کند از جمله 

این تغییرات:

سبزیجات و میوه‌های بیشتری بخورید، فعالیت بدنی 
بیشتری داشته باشید که می‌تواند شامل پیاده‌روی، 
دویدن، شنا یا فعالیت‌هایی باشد که باعث افزایش قدرت 

می‌شود، مانند بلند کردن وزنه.
حداقل ۱۵۰دقیقه در هفته فعالیت هوازی با شدت 
متوسط یا ۷۵دقیقه در هفته فعالیت هوازی شدید 

داشته باشید.
تمرینات قدرتی را دو روز یا بیشتر در هفته انجام دهید.

 اگر اضافه وزن دارید یا چاق هستید وزن خود را 
کاهش دهید.

داروهای تجویز شده توسط پزشک خود را مصرف کنید.
مبتلایان به بیماری فشار خون بالا حتما باید نکات زیر را 

برای کنترل فشار خون خود رعایت کنند:
 بیش از حد غذای شور نخورید )سعی کنید کمتر از ۲ گرم

در روز سدیم معادل کمتر از ۵ گرم نمک مصرف کنید(. 
کاهش مصرف نمک به میزان ۳ گرم در روز منجر به 
کاهش فشار خون می‌شود که به نوبه خود منجر به کاهش 
۲۲ درصدی و ۱۶ درصدی مرگ و میر ناشی از سکته 

مغزی و ایسکمیک قلبی می‌شود.
غذاهای پر از چربی‌های اشباع یا ترانس نخورید.

روغن زیتون می‌تواند به کنترل فشار خون کمک کند. 
روغن زیتون به دلیل مواد مغذی و ترکیبات گیاهی موجود 
در روغن زیتون، مانند اسید اولئیک چربی امگا ۹ و پلی 
فنول‌های آنتی اکسیدانی، می‌تواند بخشی مفید از رژیم 

غذایی با هدف کاهش فشار خون باشد.
کاهش فشار خون از حمله قلبی، سکته مغزی و آسیب 
 کلیه همچنین سایر مشکلات سامتی جلوگیری

می‌کند.

مدیر کلینیک طب پیشگیری و ارتقای سلامت سازمان 
جهاد دانشگاهی علوم‌پزشکی تهران با بیان اینکه پنج عامل 
مختلف می‌تواند منشاء بروز کمردرد در فرد باشد، گفت: 
تمام افراد مبتلا به درد کمر مشابه یکدیگر نیستند و این 
پزشک است که با گرفتن شرح حال دقیق و معاینه بالینی 

می‌تواند به منشاء اصلی ایجاد کمردرد در فرد برسد.
حسین یاری با بیان اینکه برای اینکه کمر درد را بشناسیم 
و بهتر آن را تشخیص دهیم و درمان کنیم، اظهار کرد: 
باید بدانیم که کمردرد چرا به‌وجود می‌آید و منشاء آن 
چیست. درباره منشاء ایجاد درد در کمر باید توجه کرد که 
ساختارهای پنج‌گانه می‌توانند منشاء بروز کمردرد باشند. 
گاهی‌ اوقات، آسیب »استخوان« می‌تواند منشاء و عامل 
کمردرد باشد؛ شکستگی و لیز خوردن مهره‌ها یا آسیب 
دنبالچه انواع مختلفی از کمردرد با منشاء آسیب بافت 

استخوان هستند.  
این متخصص طب فیزیکی درباره منشاء دوم بروز کمردرد 
گفت: آسیب‌های »مفصلی« هم می‌توانند منشاء بروز 
کمردرد باشند. ساییدگی یا همان آرتروز کمر یا روماتیسم 
ستون فقرات انواعی از کمردرد با منشاء آسیب مفاصل 

ستون فقرات هستند. 
مدیر کلینیک طب پیشگیری و ارتقای سلامت سازمان 
جهاد دانشگاهی علوم‌پزشکی تهران با بیان اینکه آسیب 
بافت »عضلات« هم می‌تواند منشاء کمردرد باشد، گفت: 
اگر عضلات کنار ستون فقرات، لگن و باسن آسیب‌ ببینند 

و دچار گرفتگی، اسپاسم، کشیدگی، نقطه ماشه‌ای 
یا مسائل دیگر شوند، می‌توانند کمردرد ایجاد کنند. 
شایع‌ترین عامل کمردرد، آسیب عضلات و بافت نرم مجاور 

ستون فقرات است.
وی درباره چهارمین منشاء بروز کمردرد نیز اظهار کرد: 
در ساختار ستون فقرات بین دو مهره دیسک بین مهره‌ای 
وجود دارد و آسیب آنها می‌تواند چهارمین عامل بروز کمر 
درد باشد. اگر دیسک‌های میان ۲ مهره دچار آسیب‌های 
 مختلف مانند »خشک شدن و از دست دادن آب«،
»فتق و بیرون‌زدگی«، »پاره‌شدن« و موارد دیگر شوند، 

درد در ناحیه کمر ایجاد می‌شود.  
یاری با بیان اینکه آسیب »سیستم عصبی« پنجمین 
منشاء کمردرد شناخته می‌شود، گفت: گاهی‌ اوقات، 
دیسک بیرون‌زده یا زائده‌های استخوانی ناشی از آرتروز و... 
روی نخاع یا ریشه‌های عصبی فشار وارد می‌کنند و سبب 
آسیب سیستم عصبی می‌شوند. آسیب سیستم عصبی 

سبب بروز درد در کمر و پاها می‌شود. 
دردی که به دلیل فشار روی ریشه‌های عصبی باشد از 
کمر وارد پاها می‌شوند و به آن »درد سیاتیک« می‌گویند.

شرکت آپترا موتورز)Aptera Motors( مستقر 
در سن دیگو، کالیفرنیا، به تازگی اولین آزمایش 
عملکرد کم‌سرعت خود را با موفقیت انجام داده 
است. خودروی PI2 این شرکت برای شارژ 
مجدد نیازی به اتصال به برق ندارد و در عوض 
 انرژی روزانه خود را مستقیماً از نور خورشید 

دریافت می‌کند.
خودروی آپترا طوری طراحی شده است که یک 
وسیله نقلیه الکتریکی کاملًا خورشیدی)sEV( باشد. 
این شرکت ادعا می‌کند که ۴۰ مایل برُد اضافی در 
روز خواهد داشت در حالی که نیازی به اتصال به برق 
برای شارژ مجدد ندارد زیرا انرژی را از خورشید به 

باتری‌های داخلی خود می‌رساند. گزینه‌هایی برای 
اندازه‌های مختلف باتری وجود دارد. یکی از آنها با 
شارژ کامل تا ۱۰۰۰ مایل)۱۶۰۰ کیلومتر( برد دارد. 
اگر باید بیش از ۴۰ مایل در روز رانندگی کنید یا 
آب و هوا به شما اجازه داشتن همیشگی نور خورشید 
را نمی‌دهد، می‌توان آن را به برق وصل کرد تا بسته 

باتری شارژ شود.
به نقل از نیواطلس، در ماه ژانویه سال گذشته، آپترا 
از نسخه »Launch Edition« رونمایی کرد که 
دارای تقریباً ۷۰۰ وات سلول خورشیدی بر روی بدنه 
کامپوزیت بود و دارای برد ۴۰۰ مایلی با یک بار شارژ 
تا بسته باتری لیتیوم یونی ۴۲کیلووات ساعتی بود. 
صفحات خورشیدی یکپارچه، البته تا زمانی که در 
معرض نور خورشید هستند، به شارژ مداوم باتری‌ها 

ادامه می‌دهند.
 ،S برای مقایسه بهتر است بدانید که خودروی تسلا مدل 
مجهز به بسته باتری ۱۰۰ کیلووات ساعتی با برد 
تخمینی ۴۰۵ مایل است. ادعا می‌شود که صفر تا ۱۰۰ 
 این خودرو، چهار ثانیه و حداکثر سرعت آن ۱۶۲ کیلومتر

در ساعت.

  برداشت چای ترش- مزارع خوزستان

   راهپیمایی سیزده آبان ۱۴۰۳

گردشگری

کانی گراوان، چشمه‌ای که تاریخ را حکایت می‌کند

ادبیات

 عروسی - بندر تاریخی لافت

چشمه گراوان جاذبه‌ای‌ است که از دل زمین 
جذابیت‌های  خود  اطراف  در  و  می‌جوشد 
منحصربه‌فردی دارد. تپه آهکی اطراف آن که ساخته 
دست طبیعت است، جلوه‌ای زیبا از این منطقه را 
به نمایش می‌گذارد. چشمه کانی گراوان یکی از 
زیباترین جاهای دیدنی استان آذربایجان غربی‌ به 
حساب می‌آید که حدود ۱۲ کیلومتر از شهرستان 

سردشت فاصله دارد.
 چشمه کانی گراوان کجاست؟

چشمه کانی گراوان یکی از زیباترین جاهای دیدنی 
سردشت به حساب می‌آید که در دو کیلومتری 

شهرستان ربط و در نزدیکی روستایی بنام کانی گویز 
قرار دارد.

برای بازدید از چشمه کانی گراوان کافی است در مسیر 
 جاده سردشت-مهاباد حرکت کنید و ۳۰ تا ۳۵دقیقه 
در این جاده برانید. پس از شهر راور، از جاده خاکی 
عبور کنید و از میان گندم‌زارها و جنگل‌های بلوط 
رد شوید و به‌سمت غرب بروید. پس از چند دقیقه 
رانندگی در این جاده به چشمه زیبای کانی گراوان 

می‌رسید.
از جاده‌ اصلی تا محل چشمه گراوان در کنار رودخانه 
حدوداً یک کیلومتر جاده‌ خاکی وجود دارد که بهتر 
است آن را پیاده بروید. اگر وسیله شخصی ندارید، از 
مهاباد یا سردشت، تاکسی‌ها و اتوبوس‌هایی شما را به 

شهر بربط می‌رسانند.

 معرفی چشمه کانی گراوان
چشمه کانی گراوان یکی از زیباترین جاذبه‌های 
طبیعی استان آذربایجان غربی‌ محسوب می‌شود که 
سالانه پذیرای گردشگران زیادی از گوشه و کنار 
کشور است. آب سرد این چشمه به‌دلیل شوری، 
غیرقابل‌شرب است. رسوب املاح موجود در چشمه با 
گذر زمان، سازه آهکی رنگارنگی در اطراف آن به وجود 
آورده که بر زیبایی‌های چشمه افزوده است. به‌علاوه 
فعل‌ و انفعالات شیمیایی آب چشمه موجب شده تا 
هر ساله ارتفاع این سازه افزایش یابد. در زمستان‌ها 
سازه آهکی یخ می‌زند، در حالی که آب چشمه به‌دلیل 

وجود نمک در آن همچنان جریان دارد.
علت نام‌گذاری این چشمه مشخص نیست. بسیاری از 
افراد محلی نام آن را اصطلاحی در زبان کردی تفسیر 

می‌کنند. در زبان کردی »گراوان« به معنی آبی 
سخت و سنگین است و شاید به‌دلیل وجود املاح 
 زیاد در آب این چشمه، آن را چشمه گراوان نامیده‌اند.

 ویژگی‌های چشمه کانی گراوان
کانی گراوان از چشمه‌های غنی آب‌ معدنی است 
که میزان املاح محلول در آب آن بالغ‌ بر یک گرم 
در لیتر است. خواص درمانی این چشمه بسیار 
است و می‌توان آن را در دسته‌بندی چشمه‌های 
آب‌معدنی گازدار جا داد که در بسیاری از امور 
زیبایی و پوست کاربرد دارد. در واقع، شهرت اصلی 
چشمه کانی گراوان به‌دلیل جوشیدن آبی با خواص 
مفید و مورداستفاده در درمان‌های بیوفیزیولوژیکی 
است. وجود املاح معدنی و طبیعی در آب چشمه 
کانی گراوان باعث گسترش گردشگری درمانی در 
منطقه شده است و همه ساله گردشگران بسیاری را 
برای درمان بیماری‌های ‎پوستی، دردهای استخوانی 
و همچنین بیماری‌های چون روماتیسم و دردهای 
عضلانی به شهرستان سردشت و روستای کانی گویز 

هدایت می‌کند.
این آب پس از جریان در سطح زمین از خود موادی 
به جا می‌گذارد که با گذشت زمان، توده‌ای مخروطی 
شکل جالب خلق می‌کند و تپه‌ای رنگارنگ پدید 
می‌آورد. وجود این تپه در میان طبیعت سرسبز 
منطقه، منظره‌ای چشم‌نواز با طیف رنگی زیبایی 

ایجاد کرده است. 


